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D ünya ekonomisinin normalleşme eğilimine girme-
sine rağmen uluslararası sermaye hareketlerinin, 
önceki yıllara benzer biçimde 2014 yılında da ol-

dukça dalgalı bir seyir izlediği görülmektedir. Uluslararası 
sermayenin bu şekilde hareket etmesinin arkasında eko-
nomik ve politik sebeplerin olduğu muhakkaktır. Ancak, 
bu faktörlere ek olarak finansal altyapı kurumları olarak 
adlandırılan merkezi takas ve saklama kurumlarının da ya-
tırım tercihlerinde yadsınamaz bir etkisi bulunmaktadır. Ni-
tekim bu kurumlar, ulusal finansal piyasaların yurtdışından 
yatırım çekmesinde önemli rol oynamaları nedeniyle 2008 
krizi sonrasında finansal piyasalar için stratejik kurumlar 
olarak tanımlanmışlardır. Bu nedenle söz konusu kurum-
ların, G20 kararları çerçevesinde hazırlanan CPMI-IOSCO 
Prensipleri gibi uluslararası sektörel ilkelere uygun risk yö-
netimi uygulamalarıyla finansal piyasaları sistemik risklere 
karşı korumaları gerektiği görüşü yaygınlık kazanmıştır. 
Ülkemiz merkezi takas ve merkezi saklama kurumlarının 
önümüzdeki dönemde bu prensiplere tam uyum sağlama-
ları ve uluslararası standartları yakalamaları yabancı ser-
mayenin ülkemize çekilmesi açısından da kritik önem arz 
etmektedir.

Merkezi Kayıt Kuruluşu, her geçen yıl hizmet kalitesini 
yükselten, teknolojik altyapısını geliştiren, sunduğu ürün 
ve hizmetlerle uluslararası standartların üzerine çıkan bir 
kurumdur. Merkezi Kayıt Kuruluşu, bu bağlamda, bir yan-

dan sunduğu ürün ve hizmetler ile ülkemizdeki yatırım 
ortamının gelişmesine katkıda bulunmakta, diğer yandan 
da saklama ana faaliyetinden alınan ücretleri düşürerek 
finansal piyasalarımızın rekabetçi gücünü üst düzeye taşı-
maktadır. Söz konusu faaliyetlerini Bilim, Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı tarafından verilen AR-GE Merkezi yetkisiyle 
de taçlandıran Merkezi Kayıt Kuruluşu, ülkemiz ekonomisi 
ve finansal piyasalarının gelişimi yolunda gerek ihraççı şir-
ketlerin, gerek yerli ve yabancı yatırımcıların, gerekse de 
diğer tüm paydaşların yanında olarak başarılarını 2014 yılı 
içinde de artırarak sürdürmüştür.

Bilindiği gibi, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ve ikin-
cil düzenlemelerle, Borsamız başta olmak üzere hemen 
hemen tüm sermaye piyasası kurumlarımız yeniden yapı-
landırılmakta ve bu kapsamda daha farklı görev ve sorum-
luluklar üstlenebilmektedirler. Merkezi Kayıt Kuruluşu’na 
verilen yeni görev ve sorumluluklar da kurumsal yönetim 
alanında finansal piyasalarımızın geliştirilmesi, İstanbul 
Uluslararası Finans Merkezi Projesi kapsamında ülkemiz 
sermaye piyasasının yabancı piyasalarla entegrasyon ka-
biliyetinin artırılması ile yerli ve yabancı yatırımcılara daha 
güvenli, şeffaf ve esnek bir yatırım ortamı sunulması adına 
son derece önemlidir.

Yeni sermaye piyasası mevzuatı çerçevesinde borsaya 
kote şirketler genel kurul toplantılarını 1 Ekim 2012 tari-

YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI MESAJI
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hinden itibaren MKK’nın kendi kaynaklarıyla geliştirdiği 
Elektronik Genel Kurul Sistemi üzerinden yapma olanağı-
na kavuşmuştur. Elektronik Genel Kurul Sistemi, yürürlüğe 
alındığı yıldan itibaren yabancı yatırımcıların genel kurul 
toplantılarına katılım oranlarında %400 gibi bir artış sağ-
lamıştır. Yerli ve yabancı pay sahipleri ve ihraççı şirketler 
arasında kurduğu iletişim köprüsüyle elektronik ortamda 
yapılan genel kurul toplantıları, ülkemiz kurumsal yönetim 
standartlarını ileri seviyelere yükseltmeye devam edecek-
tir. Elektronik Genel Kurul Sistemi, ulusal ve uluslararası 
yarışmalarda elde ettiği başarılarının yanısıra, yatırımcılara 
sağladığı kolaylıklar, ihraççı şirketler ve saklamacı banka-
lara operasyonel süreçler özelinde sunduğu otomasyon ve 
düşük maliyetleri ile sadece Merkezi Kayıt Kuruluşu mua-
dili yabancı kuruluşların değil, tüm dünyada bilinirliği olan 
teknoloji firmalarının da dikkatini çekmiştir. Bu çerçevede 
Merkezi Kayıt Kuruluşu ile NASDAQ OMX borsa grubu ara-
sında imzalanan ve Elektronik Genel Kurulu Sistemi’nin 
gelişen ve gelişmekte olan 17 farklı ülkeye satışı ve pazar-
lamasını içeren “Niyet Beyanı” sözleşmesi Merkezi Kayıt 
Kuruluşu için olduğu kadar ülkemiz için de büyük önem 
arz etmektedir.

Elektronik Genel Kurul Sistemi’nde sağlanan bu başarı-
ya benzer biçimde 2014 yılı, Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun 
diğer teknoloji yoğun ürün ve hizmetleri için de bir atılım 
dönemi olmuştur. 2014 yılı içinde e-ŞİRKET: Şirketler Bilgi 
Portalımızı kullanan şirket sayısı 1.824’e ulaşmış ve Mer-
kezi Kayıt Kuruluşu yaklaşık %80’lik pazar payı ile şirketler 
tarafından en çok tercih edilen “Merkezi Veri Tabanı Hiz-
met Sağlayıcısı” olmuştur. Aynı şekilde, tarım dünyası ile 
finansal piyasaları entegre eden e-ÜRÜN: Elektronik Ürün 
Senedi  projemiz kapsamında da ürün çeşitliliği, lisanslı 
depo sayısı ve depoların kapasite kullanım oranlarında 
kayda değer artışlar gözlenmiştir. Elektronik Ürün Senet-
lerini saklama yetkisi talep eden yatırım kuruluşu sayısı da 
her geçen gün artmaktadır. Bu uygulama ile çiftçilerimiz 
ürünlerini lisanslı depoya teslim ettikleri anda hesaplarına 
elektronik olarak geçen ürün senetleri hakkında anında 
bilgilendirilmekte, bu ürünlerin alım satım ve devir işlemle-
ri kolaylıkla yapabilmekte ve teminata konu edebilmekte-
dir. Bankalar açısından bu durum, tarım kesimine kullan-
dırılan kredilerin karşılığı olarak alınan teminatların daha 
güvenilir ve daha likit olmasını sağlamaktadır. 

Sayılan projelere ek olarak Merkezi Kayıt Kuruluşu, 17 
Mart 2014 tarihinden itibaren Kamuyu Aydınlatma Plat-
formu sisteminin de işleticisi olma görevini üstlenmiştir. 
Sermaye Piyasası Kurulu tarafından Kuruluşumuza verilen 
bu sorumluluk ile bu platformun Merkezi Kaydi Sistem, 
Elektronik Genel Kurul Sistemi ve e-ŞİRKET: Şirketler Bilgi 
Portalı sistemleri ile entegrasyonuna yönelik KAP 4.0 pro-
jesi geliştirilmeye başlanmıştır. Bu proje, sermaye piyasa-

larımızdaki operasyonel süreçlerde ihraççıdan yatırımcıya 
tam otomasyon sağlanması yolunda atılan önemli bir adım-
dır. Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun AR-GE merkezi faaliyetleri 
çerçevesinde yürüttüğü KAP 4.0 projesi tamamlandığında 
hak kullanım işlemlerinde zaman ve maliyet tasarrufu sağ-
lanacak, ülke sermaye piyasası altyapımız verimlilik bakı-
mından dünyadaki sayılı örneklerden biri haline gelecek ve 
aynı zamanda  Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun AR-GE Merkezi 
kimliği güçlenecektir.

Diğer taraftan AR-GE merkezi olmanın bir gereği olarak 
2014 yılı içinde Kuruluşumuz ilk defa diğer kurum ve kuru-
luşlar için de teknoloji tabanlı ürünler geliştirir hale gelmiş-
tir. Proje kapsamında Finansal Kurumlar Birliği için finan-
sal kiralama sözleşme bilgilerinin doğru ve eksiksiz olarak 
üçüncü kişilere açık ve ulaşılabilir olmasını sağlayacak bir 
sistem Finansal Kiralama Tescil Sistemi geliştirilmiştir. 

2013-2014 yıllarında önemli dönüşümlerin yaşandığı ser-
maye piyasalarımız önümüzdeki dönemde de bu süreci 
yoğun bir şekilde yaşamaya devam edecektir. Dünyadaki 
diğer merkezi saklama kuruluşlarına örnek oluşturan, Mer-
kezi Kayıt Kuruluşu’nun tamamen kendi kaynakları ile ge-
liştirdiği katma değerli ürün ve hizmetleri ile yeni projeleri 
ekonomimizin 2023 vizyonuna uygun olarak istikrarlı bir 
şekilde büyümesine doğrudan ve dolaylı katkıda buluna-
caktır.

Borsamız başta olmak üzere sermaye piyasası kurumları-
mızın uluslararası ortaklıklarla daha küresel bir yapıya ka-
vuşacağı önümüzdeki dönemde, Merkezi Kayıt Kuruluşu 
kritik görevler üstlenmeye devam edecektir. Yönetim Ku-
rulumuz adına; Sermaye Piyasası Kurulu, Borsa İstanbul 
A.Ş., Takasbank, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği ve diğer 
tüm paydaşlarımızla işbirliği içinde yürütülen projelerde 
emeği geçen tüm çalışanlarımıza bu vesileyle teşekkür 
ediyorum. 

Saygılarımla,

Murat Ulus
Yönetim Kurulu Başkanı
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2 014 yılı, ABD Merkez Bankası Federal Reserve’ün 
parasal genişlemesini sona erdirdiği ve neticesinde 
küresel finansal piyasalardaki bol likidite ortamının 

değişmeye başladığı bir yıl olmuştur. Yaşanan küresel kriz 
sonrası büyük oranda gelişmekte olan ülkelere doğru iv-
melenen likidite, 2014’te yönünü yeniden nispeten topar-
lanan Amerika Birleşik Devletleri ekonomisine çevirmeye 
başlamıştır. Bu bağlamda da uluslararası sermaye, geliş-
mekte olan ülkeler arasında yatırım yapacağı piyasaları 
belirlerken ülkelerin kendilerine özgü farklılıklarını gözeten 
daha seçici bir tutum içine girmiştir. Söz konusu farklılıklar, 
ekonomik faktörler başta olmak üzere mevzuatsal, tekno-
lojik, alt yapısal ve maliyetsel çeşitli diğer faktörlerin de yer 
aldığı çok geniş bir yelpazede yer almaktadır. Bu neden-
le sermaye piyasalarımızın gelişimine yönelik teknolojik 
altyapı yatırımlarının, yeni finansal ürün ve hizmetlerin ve 
sermaye piyasalarımızın küresel piyasalara entegrasyonu-
nun artırılmasının önemi gün geçtikçe daha fazla gün yü-
züne çıkmaktadır. Tüm bunların bilinciyle 2014 yılında biz 
de Merkezi Kayıt Kuruluşu olarak çalışmalarımızı; finansal 
piyasalarımızı yerli ve yabancı yatırımcılar için daha etkin, 
daha düşük maliyetli ve daha güvenli bir hale getirmek için 
sürdürdük, yeni ürün ve projelere imza attık. 

Bilindiği gibi Merkezi Kayıt Kuruluşu, kurulduğu 2002 yı-
lından itibaren kuruluş amacına uygun biçimde sermaye 
piyasalarında işlem gören menkul kıymetlerin kayden sak-
lamasını yapmak üzere teşkilatlanmış ve 2011 yılına ka-
dar sadece bu kapsamda hizmet vermiştir. Merkezi Kayıt 
Kuruluşu, 2023 yılı vizyonu ve İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezi Projesi doğrultusunda sermaye piyasalarımızın 
büyümesini, yeni araçların işlem görmesini, yeni halka arz-
ların ve ihraçların yapılmasını  Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun 
kârlılığını artırma fırsatı olarak görmek yerine, bu durumu 
merkezi saklama maliyetlerini sürekli azaltma fırsatı olarak 

değerlendirmektedir. Nitekim 2011 yılında esas sözleşme-
mizde yapılan değişiklikler ile Kuruluşumuz, merkezi sak-
lama kuruluşu hizmetlerini en etkin ve en ucuz bir şekilde 
paydaşlarına sunabilmenin yanında katma değerli projeler 
ile ülkemize katkı sağlayan bir teknoloji şirketi haline dö-
nüşme kararı almıştır. Böylelikle Merkezi Kayıt Kuruluşu, 
2011 yılından sonra şirketsel ömründe ikinci bir evreye 
girmiş ve tekel olduğu faaliyetlerinden elde ettiği gelirlerin 
payını azaltıp katma değerli projelerin payını artırmak gibi 
bir vizyon benimsemiştir. “MKK 2.0” olarak adlandırabile-
ceğimiz bu yeni vizyon doğrultusunda da ücret tarifesinde 
önemli indirimlerin ardından, e-CAS, e-YÖNET, e-ÜRÜN, 
e-GKS, e-VERİ ve e-ŞİRKET gibi teknolojinin ön planda tu-
tulduğu inovatif projeler hayata geçirilmiş, TÜBİTAK AR-GE 
Desteği alınan projelerimizle uluslararası ve ulusal ödüller 
kazanılmış ve  Merkezi Kayıt Kuruluşu’na Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından AR-GE Merkezi yetkisi veril-
miştir.

2014 yılı ise “MKK 3.0” döneminin başladığı yıl olmuştur. 
MKK 3.0, 2023 yılı vizyonu ve İstanbul Finans Merkezi 
Projesi doğrultusunda merkezi saklama kuruluşu hizmet-
lerini en etkin ve en ucuz bir şekilde paydaşlarına sunan, 
inovatif katma değerli projeler ile ülkemize katkı sağlayan, 
ürün ve hizmet yelpazesini sürekli geliştiren, bir teknoloji 
şirketi olarak ürettiği yazılım ve uygulamaları yurtdışına ih-
raç eden, uluslararası entegrasyon ve anlaşmalarla verdiği 
tüm hizmetleri dünya ile paylaşarak dışa açılan ve küresel-
leşen bir şirket vizyonunu ifade etmektedir.

Bu vizyonun en önemli adımlarından biri NASDAQ OMX ile 
yapılan anlaşma olmuştur. “e-GKS: Elektronik Genel Kurul 
Sistemi” gelişmiş kurumsal yönetim uygulamalarıyla ulus-
lararası aktörlerin de dikkatini çekmektedir. Bu bağlamda 
%100 Türk mühendisliğiyle geliştirilen bu ürünün yabancı 

GENEL MÜDÜR 
MESAJI
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piyasalara pazarlanması üzerine 2014 yılı içerisinde çeşit-
li kuruluşlarla görüşmeler yapılmış ve neticede NASDAQ 
OMX borsa grubu ile Elektronik Genel Kurul Sistemi’nin 
17 farklı ülkeye satışı ve pazarlanmasını içeren “Niyet 
Beyanı” sözleşmesi imzalanmıştır. Bildiğiniz gibi, Merkezi 
Kayıt Kuruluşu’nun 1 Ekim 2012 tarihinde hizmete sun-
duğu Elektronik Genel Kurul Sistemi; genel kurul toplantı-
larına elektronik ortamdan katılım sağlanmasının yanı sıra 
elektronik oy kullanımı, oy vekaleti verilmesi, ortaklar ve 
şirket yöneticileri arasında gerçek zamanlı görüş alışveri-
şine imkân sağlaması gibi özellikleriyle dünyada bu alan-
daki öncü hizmetlerden biridir. Ülkemizde 2012 yılı Ekim 
ayından itibaren Elektronik Genel Kurul Sistemi üzerinden 
yapılan toplantı sayısı 770’i bulmuş, 2014 yılında sistem 
üzerinden genel kurul toplantılarına katılan gerçek ve tüzel 
kişi sayısı 16 bine ulaşmış, elektronik ortamdan katılım fi-
ziki katılımın 3 katına çıkmıştır. Elektronik Genel Kurul Sis-
temi sayesinde, 2011 yılına kıyasla genel kurullara toplam 
katılım yaklaşık 2,3 kat artmıştır. Aynı dönemde yabancı 
yatırımcıların genel kurul toplantılarına katılımları ise 5 kat 
artmıştır. 49 farklı ülkeden pay sahiplerinin şirketlerimizin 
genel kurul toplantılarına katılımını sağlayan Elektronik 
Genel Kurul Sistemi bu yönüyle, uluslararası fonların ser-
maye piyasalarımıza çekilmesi açısından önemli bir rol üst-
lenmektedir. Örneğin, eBay International AG, ülkemizdeki 
hakim ortağı olduğu Gitti Gidiyor Bilgi Teknolojileri Sanayi 
ve Ticaret A.Ş. genel kurulunu Elektronik Genel Kurul Sis-
temi üzerinden yapmış ve söz konusu toplantıya elektronik 
ortamda katılmıştır. Bu örnekte olduğu gibi, yabancı şir-
ketler zorunlu olmadıkları halde ülkemizdeki iştiraklerinin 
genel kurulunu Elektronik Genel Kurul Sistemi üzerinden 
yapmayı ve söz konusu toplantılara Elektronik Genel Kurul 
Sistemi’nden katılmayı bir çözüm olarak görmeye başla-
mışlardır. 

Dolayısıyla MKK için bir mihenk taşı niteliğinde olan bu 
anlaşma, hem ulusal amaçlar ile kurulan bir şirketin kısa 
bir sürede geldiği noktayı göstermesi ve hem de gelece-
ğe ışık tutması açısından son derece önemlidir. Nitekim, 
Elektronik Genel Kurul Sistemi ile başlayan bu dışa açıl-
ma sürecini, Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun diğer yazılım ve 
sistemlerinin de her kıtada en az bir ülkede kullanılmasını 
sağlayacak şekilde sürdüreceğimizi belirtmek isterim. Bu 
şekilde Kuruluşumuzun, İstanbul’un dünyadaki diğer rakip-
leri arasında öne çıkıp uluslararası finans merkezi olma he-
define ulaşmasına önemli katkı sağlayacağını öngörüyoruz. 

MKK 3.0 vizyonu doğrultusunda Kuruluşumuz, ürettiği 
ürün ve hizmetleri tanıtma ve dünyadaki diğer finansal 
altyapı kurumlarıyla işbirliği yapma arayışına da girmiştir. 
Bu kapsamda Kuruluşumuz, geçtiğimiz yıl Afrika ve Orta-
doğu Ülkeleri Saklama Kuruluşları Birliğine üyelik başvu-
rusu yapmış ve bu başvuru neticesinde üyeliğe kabul edi-

lerek Merkezi Kayıt Kuruluşu hizmetlerini bölge ülkelerine 
tanıtma imkânını yakalamıştır. Bunun yanında diğer ülke 
saklama kuruluşları (Güney Afrika, Rusya, Azerbaycan, 
Makedonya, Pakistan) ile işbirliği niyetlerimizi ortaya ko-
yan Mutabakat Zabıtları imzalanmıştır. Böylelikle sayılan 
ülkeler ve Türk sermaye piyasaları arasında yeni köprüler 
kurulması sağlanabilecektir. Bu tür işbirliklerinin yanı sıra 
yıl boyunca yabancı kurumlar ile karşılıklı doğrudan hesap 
ilişkileri kurulması ve ülke sermaye piyasalarının daha et-
kin bir yapıda entegre olmalarıyla karşılıklı portföy yatırım-
larının artırılmasına yönelik önemli adımlar atılmıştır. Bu 
faaliyetlerimizin meyvelerini de 2015 yılında toplamaya 
başlayacağımıza inanıyorum.

Teknolojik ürünler geliştirip dışa açılma amacı güttüğü-
müz bu yeni vizyonumuza ilişkin olarak, bu vizyonun Yeni 
Sermaye Piyasası Kanunu ile de tutarlı olduğunu özellik-
le belirtmek isterim. Nitekim, yeni Sermaye Piyasası Ka-
nunu  Merkezi Kayıt Kuruluşu’na ihraççı, aracı kurum ve 
yatırımcıların kullanımına yönelik teknoloji yoğun ürün ve 
hizmetler geliştirme yetkisi vermekte ve İstanbul Finans 
Merkezi projesi kapsamında bu ürünlerin yurtdışına pazar-
lanması faaliyetlerini desteklemektedir. Sermaye Piyasası 
Kurulu bu doğrultuda, Mart 2014’te “Kamuyu Aydınlatma 
Platformu”nun işletiminin Borsa İstanbul‘dan  Merkezi Ka-
yıt Kuruluşu’na devrine onay vermiş ve KAP’ın diğer Mer-
kezi Kayıt Kuruluşu sistemleriyle entegrasyonu ve güncel 
teknolojiler kullanılarak değişen gereksinimlere cevap ve-
recek şekilde KAP’ın yeniden geliştirilmesi projesini (KAP 
4.0 projesi) desteklemiştir. 2014 yılında proje gereksinim-
leri çıkartılan KAP 4.0 projesi ile gönderilen her türlü du-
yurunun işlenebilir ve sorgulanabilir bir veri alt yapısında 
alınması, uçtan uca otomasyonun tamamlanması, anlık-
doğru-karşılaştırılabilir-analiz edilebilir bilginin Extensible 
Business Reporting Language formatında tek ve güvenilir 
bir noktadan dağıtımının yapılması ve elbette yurtdışına ih-
raç edilebilir bir ürün haline getirilmesi hedeflenmektedir. 

2014 yılında gerçekleştirdiğimiz ve başka bir ilk niteliği 
taşıyan bir diğer önemli projemiz ise e-FTS: Finansal Ki-
ralama Tescil Sistemidir  ki bu sayede Kuruluşumuz diğer 
kurum ve kuruluşlar için de teknoloji tabanlı ürünler ge-
liştirir hale gelmiştir. Proje kapsamında Finansal Kurumlar 
Birliğinin  elektronik tescil sisteminin yazılım çalışmaları  
Merkezi Kayıt Kuruluşu tarafından yürütülmüştür. e-FTS: 
Finansal Kiralama Tescil Sistemi sayesinde finansal kirala-
ma sözleşme bilgilerinin doğru ve eksiksiz olarak üçüncü 
kişilere açık ve ulaşılabilir olması sağlanarak hak kayıpları-
nın önüne geçilebilecektir. 

Bu noktada 2011 yılındaki vizyon değişikliği sonrasında 
devreye aldığımız diğer katma değerli projelerimizin 2014 
yılında geldiği noktayı da sizlerle paylaşmak istiyorum. Ön-
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celikle e-ŞİRKET: Şirketler Bilgi Portalı sayesinde, Türk Ti-
caret Kanunu’nun 1524’üncü maddesi uyarınca elektronik 
imza ve zaman damgası gibi teknolojik alt yapılar dahilinde 
yapılması gereken bildirimlerini gerçekleştirme imkânına 
kavuşan bağımsız denetime tabi şirket sayısı 1.824’e ulaş-
mış ve böylelikle Merkezi Kayıt Kuruluşu, şirketlerin en faz-
la tercih ettiği “Merkezi Veri Tabanı Hizmet Sağlayıcı”sı ol-
muştur. Söz konusu şirketler tarafından e-ŞİRKET: Şirketler 
Bilgi Portalı’ndaki bilgi toplumu hizmetlerine özgülenmiş 
alana toplam 22.699 adet belge yüklenerek üçüncü kişi-
lerin erişimine sunulmuştur.

e-ÜRÜN: Elektronik Ürün Senetleri Merkezi projemiz kap-
samında ise 2013 yılında pamuk ile başlayan Elektronik 
Ürün Senedi ihraçları 2014 yılında buğday, arpa ve çeltik 
ürünleri ile devam etmiştir. Buna bağlı olarak da Elektronik 
Ürün Senedi ihracı yapan lisanslı depo sayısı 1’den 6’ya 
çıkmış, Elektronik Ürün Senetleri’nin alım satım işlemleri-
nin gerçekleştiği ticaret borsalarına Polatlı ve Konya Ticaret 
Borsaları da eklenmiştir. Yine geçtiğimiz yıl sonu itibarıyla  
Elektronik Ürün Senetleri’ni saklama yetkisi talep eden ya-
tırım kuruluşu sayısı 12’ye yükselmiş, söz konusu yatırım 
kuruluşları aynı zamanda Elektronik Ürün Senetleri’ni kredi 
işlemleri kapsamında rehin ve teminat işlemlerine de ka-
bul etmeye başlamışlardır. 

Diğer taraftan verilerin akademisyenler başta olmak üzere 
ilgili tüm kurum ve kuruluşlarca sağlıklı bir şekilde analiz 
edilebilmesi amacıyla tek bir noktada toplanması, model-
lenmesi ve sunulması amacını taşıyan e-VERİ: Sermaye 
Piyasaları Veri Bankası  projemiz kapsamında da önemli 
adımlar atılmıştır. Öncelikle yürürlüğe giren  “Kamuya Açık 
Tutulacak ve Talep Edenlere Verilebilecek Bilgiler ve Veri-
lere İlişkin Usul ve Esaslar” sayesinde Kuruluşumuz, ka-
muoyu ile artık daha fazla veriyi paylaşabilir hale gelmiştir. 
Yıl içinde 8’i ulusal 4’ü yabancı olmak üzere toplam 12 
üniversitede yürütülen akademik çalışmalara veri paylaşı-
mı yoluyla katkı sağlanmıştır. Yine bu proje kapsamında, 
Boğaziçi Üniversitesi bünyesindeki “Finans Uygulama ve 
Araştırma Merkezi” ve İstanbul Ticaret Üniversitesi ile Bi-
limsel ve Teknolojik İşbirliği Protokolleri imzalanmış ve bu 
protokoller kapsamında yeni endeksler ile türetilmiş verile-
rin oluşturulması çalışmalarına başlanmıştır. 

Sayılan tüm bu projelerin Merkezi Kayıt Kuruluşu için özel-
likle iki açıdan oldukça önemli olduğunu vurgulamak is-
terim. Öncelikle bu projeler katma değerli projeler olması 
açısından yeni vizyonun bilfiil nasıl gerçekleştiğini ortaya 
koymaktadır. İkinci olarak ise bu projeler Merkezi Kayıt 
Kuruluşu’nun AR-GE Merkezi olma yetkisini desteklemek 
suretiyle paydaşlarına daha düşük ücretler ile hizmet su-
narken Kuruluşumuza da daha yüksek kâr elde etme 
imkânı vermektedir. Nitekim, 2011 yılındaki vizyon değişik-

liği sonrası katma değerli projelerin toplam gelirimiz içinde-
ki payı 2012 yılında %1 düzeyinde gerçekleşmiş iken, söz 
konusu oran 2013 yılında %3’e, 2014 yılında ise AR-GE 
Merkezi olmanın getirdiği katkı ile %14 düzeyine çıkmıştır. 
Ayrıca, net kârımızın yarısından fazlası MKK 2.0 vizyonu 
doğrultusunda devreye alınan projeler, AR-GE destekleri ve 
AR-GE Merkezi olunmasından kaynaklanan doğrudan ve 
dolaylı katkılardan elde edilmiştir. 

Tüm bu katma değerli projelerimizi gerçekleştirirken ana 
faaliyet alanımız olan merkezi saklama fonksiyonumuzu 
daha ileri aşamalara taşıdık. Kaydi sistem yazılımının gün-
cel teknolojilerle ve sermaye piyasalarının değişen beklen-
tilerini karşılayacak şekilde yeniden yazılmasını kapsayan 
MKS 2.0 uygulamamızı 2014 yılı Eylül-Ekim aylarında ka-
demeli olarak devreye almak suretiyle hayata geçirdik. Bu 
arada, Borsa İstanbul’un NASDAQ OMX ile yaptığı işbirliği 
anlaşması çerçevesinde, takas ve saklama altyapısında 
yapılacak revizyonlara ilişkin  analiz toplantılarına katılım 
sağlayarak, kaydi sistem yapısında yapılacak değişiklikle-
rin uygulama-geliştirme süreçlerine başladık. Diğer taraf-
tan Kaydi Sistemimizin  uluslararası ödeme sistemleri ile 
entegrasyonu sürecini, “Society for Worldwide Interbank 
Financial Telecommunication” uygulaması çerçevesinde 
uluslararası standartlara uyumlu olarak tamamladık. Dün-
ya çapında halen bir çok ülke tarafından uygulanmasına 
başlanmamış olan bu uygulamaların ülkemiz adına Kurulu-
şumuz aracılığı ile yapılabiliyor olmasının son derece gurur 
verici bir durum olduğunu da bu bağlamda ayrıca belirt-
mek isterim. 

2015 yılına yönelik olarak ise Kuruluşumuzun yıl içinde ger-
çekleştirmeyi hedeflediği üç önemli proje bulunmaktadır. 
İlk olarak, “e-VEDO: Elektronik Veri Deposu” projesiyle Ku-
ruluşumuz, yeni dönemde Sermaye Piyasası Kanunu’nun 
87’nci maddesi çerçevesinde sermaye piyasalarımız ve 
düzenleyici kurumlarımıza sistemik riskin gözetimi ile fi-
nansal istikrarın korunması kapsamında Veri Deposu 
hizmetleri sağlanması konusunda önemli bir sorumluluk 
üstlenecektir. Bu kapsamda 2015 yılı içerisinde hedefimiz, 
Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yetkilendirilmemiz ha-
linde tezgâhüstü türev araç işlemlerine ilişkin raporlama-
ların yapılacağı bir Veri Deposu Kuruluşu olmaktır. İleriki 
aşamalarda ise sadece tezgâhüstü değil tüm piyasa verile-
rinin kapsanması ve yabancı muadil kurumlarla bağlantılar 
kurulması amaçlanmaktadır. Ülkemiz sermaye piyasası alt-
yapısını dünyadaki en gelişmiş örnekleriyle yarışır hale ge-
tirecek bu gelişme ile Türk sermaye piyasalarının büyüme-
si ve küresel bir güç olarak ortaya çıkmasındaki kilometre 
taşlarından biri daha tamamlanmış olacaktır.

İkinci olarak “e-PDS: Elektronik Pay Defteri Sistemi” proje-
siyle Türkiye’deki tüm anonim şirketlerin paylarının kaydi 
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sisteme dahil edilmesini, yaklaşık on yıldan beri devrede 
olan Merkezi Saklama altyapımızın sadece sermaye piya-
sası kapsamındaki şirketler için değil, Türkiye’deki tüm şir-
ketler için kullanılabilir olmasını hedeflemekteyiz. Böylece, 
gerekli yetkilendirmelerin ve mevzuat değişikliklerinin ar-
dından kaydileştirmeye ve  Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun kat-
ma değerli projelerine ilişkin tüm faydaların Türkiye’deki 
diğer onbinlerce anonim şirkete ve paydaşlarına da aşama 
aşama yansımasını amaçlıyoruz. Bu proje tamamlandığın-
da Türkiye kapsam açısından dünya kaydi sistem uygula-
malarında örnek ülke olacaktır.

Üçüncü olarak da e-VERİ: Sermaye Piyasaları Veri Bankası 
projemizin ikinci aşaması niteliğinde olan “MKK Akademi” 
projesi kapsamında; Merkezi Kayıt Kuruluşu verilerinin 
yapılacak protokolle Türkiye’deki tüm üniversitelerle pay-
laşılması, akademisyenlerimizin akademik çalışmalarına 
teknik destek sağlanması, akademisyenler arası iletişimin 
ve birlikte çalışmanın desteklenmesi, bu verilerden elde 
edilecek araştırmaların kamuoyuyla paylaşılması ve kap-
samın ülkemizdeki tüm finansal kurum ve kuruluşları içe-
recek şekilde genişletilmesi gayelerini taşıyoruz.

Yeni Sermaye Piyasası Kanunu ve geçtiğimiz yıl yürürlüğe 
giren ikincil düzenlemeler doğrultusunda Merkezi Kayıt Ku-

ruluşu yeni dönemde; katma değerli hizmetler, yürütülen 
projeler ve uluslararası arenadaki faaliyetlerimiz ile ülkemi-
zi küresel bir marka haline getirme yolunda her zamankin-
den daha çok çalışmaya devam edecektir. Bu üçüncü ev-
rede, dışa açılma ve küreselleşme daha önemli olacaktır. 
MKK 2.0 ve MKK 3.0 vizyonlarının etkilerinin ve ülkemize 
katkılarının önümüzdeki dönemlerde daha iyi anlaşılacağı-
nı ümit ediyor, her yıl olduğu gibi bu yıl da çalışmalarımızda 
bizden desteklerini esirgemeyen Sermaye Piyasası Kurulu, 
Borsa İstanbul, Takasbank, Türkiye Sermaye Piyasaları Bir-
liği, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’na, tüm paydaşlarımıza, üye kuruluşlarımıza ve 
emekleriyle  Merkezi Kayıt Kuruluşu’nu bir marka yapan 
değerli çalışanlarımıza teşekkür ediyorum.

Saygılarımla,

Doç. Dr. Yakup Ergincan
Genel Müdür & Yönetim Kurulu Üyesi
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YÖNETİM VE DENETİM KURULU

MURAT ULUS
Yönetim Kurulu Başkanı 

Görev Süresi:	29.03.2013 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu:
Lisans:	 Ankara Üniversitesi SBF Çalışma 

Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri
Y. Lisans:	 Boston Üniversitesi, Finansal 

Ekonomi
Mesleki Deneyimi
1987-1995:	 Hazine Müsteşarlığı, Bankalar 

Yeminli Murakıp Yardımcısı, 
Bankalar Yeminli Murakıbı

1995-1996:	 Egebank, Genel Müdür Yrd.
1996-2000:	 Banka Asya, Kurucu ve ilk Genel 

Müdürü
2001-2002:	 Ulusal Pazarlama ve Satış A.Ş., 

Firma Kurucusu ve Yönetim Kurulu 
Başkan Yrd.

2003-2006:	 Ziraat Bankası A.Ş., Yönetim 
Kurulu, Murahhas Üye

2007-2011:	 İktisadi İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve 
Kalkınma Bankası, Kurucusu ve ilk 
Başkanı

2011-Halen:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Genel Müdür, Yönetim Kurulu 
Üyesi

GALIP KARAGÖZ
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Görev Süresi:	29.03.2012 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu:
Lisans:	 Boğaziçi Üniversitesi Mühendislik 

Fakültesi, Bilgisayar Mühendisliği
Y. Lisans: 	 Beykent Üniversitesi, Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, İşletme Yönetimi 
(MBA)

Mesleki Deneyimi
1991-1997:	 Bima Bilgisayar, Yazılım Uzmanı, 	
	 Yazılım Geliştirme Müdürü
1997-1999:	 Escort Yazılım, Yazılım Geliştirme 

Müdürü
1999-2005:	 Globis Bilişim, İstanbul Proje 

Müdürü
2005-2007:	 Fintek Finansal Teknoloji 

Hizmetleri, Ankara Uygulama 
Geliştirme Müdürü

2007-2012:	 Fintek Finansal Teknoloji 
Hizmetleri, İstanbul Uygulama 
Geliştirme Direktörü

2012-Halen:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Genel Müdür Yardımcısı

DOÇ. DR. YAKUP ERGINCAN
MKK Genel Müdürü
ve Yönetim Kurulu Üyesi

Görev Süresi:	22.07.2008 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu:
Lisans:	 Marmara Üniversitesi İktisadi ve 

İdari Bilimler Fakültesi, İngilizce 
İşletme Bölümü

Y. Lisans:	 University of Michigan, (MBA) 
Marmara Üniversitesi, İngilizce 
Muhasebe-Finansman

Doktora:	 Marmara Üniversitesi Bankacılık ve 
Sigortacılık Enstitüsü, Bankacılık

Doçentlik:	 Üniversitelerarası Kurul, 
	 Muhasebe-Finans Bilim Dalı
Mesleki Deneyimi
1990-1991:	 Marmara Üniversitesi Endüstri 

Mühendisliği, Araştırma Görevlisi
1991-1996:	 Sermaye Piyasası Kurulu 

Denetleme Dairesi, Uzman Yrd., 
Uzman

1997-1998:	 Dünya Bankası Uluslararası 
Ekonomi Bölümü, Danışman

1998-2002:	 Sermaye Piyasası Kurulu 
Denetleme Dairesi, Başuzman

2002-2004:	 Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş., Kaydi 
Sistem Müdürü, Proje Yöneticisi

2004-2005:	 Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş., Genel 
Müdür Yardımcısı, Proje Yöneticisi

2005-2008:	 Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş., Genel 
Müdür Yardımcısı, COO

2008-Halen:	Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş., Genel 
Müdür

YÖNETİM VE DENETİM KURULU
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DOÇ. DR. MUSTAFA KEMAL 
YILMAZ
Yönetim Kurulu Üyesi

Görev Süresi:	28.03.2013 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 Marmara Üniversitesi, İngilizce 

İşletme
Y. Lisans:	 Marmara Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, 
	 İngilizce Finans - Muhasebe
Doktora:	 Marmara Üniversitesi Bankacılık ve 

Sigortacılık Enstitüsü, Bankacılık
Doçentlik:	 Üniversitelerarası Kurul, 
	 Muhasebe - Finans Bilim Dalı
Mesleki Deneyimi
1991-1994:	 Başbakanlık, Hazine Müsteşarlığı 

Banka ve Kambiyo Genel 
Müdürlüğü, Uzman

1994-2006:	 Borsa İstanbul A.Ş., 
	 Vadeli İşlemler Piyasası Müdürlüğü, 

Eksper
2006-2007:	 Borsa İstanbul A.Ş., 
	 Risk Yönetim Müdürlüğü, Uzman
2008-2011:	 Borsa İstanbul A.Ş.,
	 Özel Kalem Müdürü
2012-Halen:	Borsa İstanbul A.Ş., 
	 Genel Müdür Yardımcısı

DR. CENGİZ ÖZÜBEK
Yönetim Kurulu Üyesi

Görev Süresi:	29.03.2012 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu:
Lisans:	 Ortadoğu Teknik Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 
İşletme Bölümü

Y. Lisans:	 Marmara Üniversitesi Bankacılık 
ve Sigortacılık Enstitüsü, Sermaye 
Piyasası ve Borsa Anabilim Dalı

Doktora:	 Marmara Üniversitesi Bankacılık 
ve Sigortacılık Enstitüsü Bankacılık 
Anabilim Dalı

Mesleki Deneyimi
1994-1997:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 

A.Ş., Teftiş Kurulu Başkanlığı 
Müfettiş Yrd., Müfettiş

1997-1998:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Operasyon ve Raporlama 
Müdürlüğü II. Müdür

1998-1999:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Takas Müdürlüğü, II. Müdür

1999-2002:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Muhasebe Müdürlüğü, II. 
Müdür

2002-2006:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Muhasebe Müdürlüğü, Müdür 
Yardımcısı

2006-2011:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Muhasebe Müdürlüğü, Müdür

2011-2013:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Grup Başkanı

2013-Halen:	 İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş., Genel Müdür Yardımcısı

HIKMET AYDIN SIMIT
Yönetim Kurulu Üyesi 

Görev Süresi:	28.03.2013 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi, İşletme Bölümü
Mesleki Deneyimi
1990-1996:	 Yaşarbank A.Ş. Krd. Müd. Müdür 

Yrd., Teftiş Kurulu Bşk., Müfettiş, 
Kartal Şube Müdürü

1999-2009:	 Türkiye Finans Katılım Bankası 
A.Ş., Merkez Şube Müdürü, Krediler 
Müdürü, Kadıköy Şube Müdürü

2007-2012:	 T.C. Ziraat Bankası A.Ş., 
iştiraklerinde görevlerde 
bulunmuştur

2009-2012:	 Kredi Garanti Fonu A.Ş., Yönetim 
Kurulu Üyesi

2011-2012:	 Arap Türk Bank A.Ş., Yönetim 
Kurulu Üyesi

2007-2012:	 T.C. Ziraat Bankası A.Ş., Yönetim 
Kurulu Üyesi, Kredi Komitesi Üyesi, 
Denetim Komitesi Üyesi

2012-2013:	 Halk Emeklilik A.Ş., Yönetim Kurulu 
Üyesi

2012-2013:	 T. Halk Bankası A.Ş., Yönetim 
Kurulu Üyesi, Denetim Komitesi 
Üyesi

2013-Halen: Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil 
ve Eğitim Kuruluşu A.Ş., Yönetim 
Kurulu Üyesi
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YÖNETİM VE DENETİM KURULUYÖNETİM VE DENETİM KURULU

MİNE BERRA DOĞANER
Yönetim Kurulu Üyesi
(TSPB temsilcisi) 

Görev Süresi:	10.09.2014 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü
Y. Lisans:	 Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Siyasal Bilgiler Fakültesi, 
İşletme Bölümü

Doktora:	 Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler, 
Enstitüsü, Siyasal Bilgiler Fakültesi, 
İşletme Bölümü

Mesleki Deneyimi
1983-1985:	 Sermaye Piyasası Kurulu Uzman 

Yardımcısı
1985-1987:	 Sermaye Piyasası Kurulu, 
	 Yetkili Uzman Yardımcısı
1987-1991:	 Sermaye Piyasası Kurulu, Uzmanı
1991-1995:	 Ata Menkul Kıymetler A.Ş., 
	 Genel Müdür Yardımcısı
1995-1997:	 Ata Menkul Kıymetler A.Ş., 
	 Genel Müdür Yardımcısı, Yönetim 

Kurulu Üyesi
1997-1999:	 Meksa Yatırım Menkul Değerler A.Ş., 

Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi
1999-2000:	 TCMB Tasarruf Mevduatı Sigorta 

Fonu’nu temsilen Esbank T.A.Ş., 
Yönetim Kurulu Üyesi

1999-2002:	 TCMB Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu’nu temsilen Es Menkul Değerler 
ve Yatırım A.Ş. Yönetim Kurulu 
Başkanı, Esfacto Factoring Hizmetleri 
A.Ş., Yönetim Kurulu Başkanı

2002-2004:	 Es Menkul Değerler ve Yatırım A.Ş., 
Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi

2004-2005:	 Marbaş Menkul Değerler A.Ş., 
	 Genel Müdür
2007-2011:	 İMKB, Yönetim Kurulu Üyesi
2005-Halen:	Turkish Yatırım ve Menkul Değerler 

A.Ş., 
	 Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi
2014-Halen:	TSPB, Yönetim Kurulu Üyesi

Görev Süresi:	26.04.2013 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 Anadolu Üniversitesi İktisat Bölümü
Mesleki Deneyimi
1989-1990:	 Maliye ve Gümrük Bakanlığı 

Bakanlık Ankara Defterdarlığı, Vergi 
Yoklama Memuru

1990-1993:	 Maliye ve Gümrük Bakanlığı 
Bakanlık Özel Kalem Müdürlüğü, 
Memur

1993-2002:	 TBMM Genel Sekreterlik, Milletvekili 
Danışmanı

2002-2003:	 Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, 
	 Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri ve 

Bakan Danışmanı
2003-2004:	 Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

Tüketicinin ve Rekabetin Korunması 
Genel Müdürlüğü, Daire Başkanı

2004-2007:	 Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
Tüketicinin ve Rekabetin 
Korunması, Genel Müdür Yardımcısı

2007-2011:	 Sanayi ve Ticaret Bakanlığı İç 
Ticaret Genel Müdürlüğü, Genel 
Müdür

2011-2013:	 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, 
	 İç Ticaret Genel Müdür Vekili
2013-Halen:	Gümrük veTicaret Bakanlığı, 

Müsteşar Yardımcısı Vekili

İSMAİL YÜCEL
Yönetim Kurulu Üyesi

Görev Süresi:	31.03.2014 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi
Y. Lisans:	 Marmara Üniversitesi Bankacılık ve 

Sigortacılık Enstitüsü, 
	 Bankacılık Bölümü
Doktora:	 Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, İşletme Doktora 
Programı devam ediyor.

Mesleki Deneyimi
1996-1999:	 Bir sivil toplum kuruluşunda, 
	 Genel Sekreter Yardımcısı
1996-2007:	 Bankacılık, Finansal Kiralama 

ve Sermaye Piyasaları alanında 
faaliyette bulunan çeşitli kurumların 
teftiş ve denetim birimleri, İstanbul 
Altın Borsasını temsilen İstanbul 
Uluslararası Finans Merkezi,                 
Piyasalar ve Enstrümanlar Komitesi 
Üyesi ve Onuncu Kalkınma Planı,           
Özel İhtisas Komisyonu (Finansal 
Hizmetler) Üyesi

2008-2013:	 İstanbul Altın Borsası, 
	 Teftiş Kurulu Başkanı 
2008-2013:	 İstanbul Altın Borsası, 
	 Borsa Başkan Yardımcısı 
2013-Halen:	Borsa İstanbul A.Ş., 
	 Yönetim Kurulu Üyesi
2014-Halen:	Başbakanlık Özel Kalem Müdürü

SEYİT AHMET IŞKIN  
Yönetim Kurulu Üyesi

1110010101110001000100101001110010101010110001101101011000110110111001010000101010011101011001101010111001010111000100010010100111001010101011000110110101100011011011100101000010101001110101100110101000010101001110101100110101011100101011100010001110001101101011000110110



MKK       2014 FAALİYET RAPORU

MKK I 15 

KENAN IŞIK
Denetim Kurulu Üyesi

Görev Süresi: 01.10.2013 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi, Maliye Bölümü
Y. Lisans:	 Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Maliye Anabilim Dalı
	 Mesleki Deneyimi
Mesleki Deneyimi
1987-1991:	 Başbakanlık Müfettiş Yardımcısı 
1991-1998:	 Başbakanlık Müfettişi
1998-2003:  Başbakanlık Başmüfettişi 
2003-2004:	 Özelleştirme İdaresi Başkan 

Yardımcısı 
2004-2004:	 Özelleştirme İdaresi Başkanlık
	 Müşaviri 
2004-2008:	 Başbakanlık Müşaviri 
2008-2009:	 Başbakanlık Başmüfettişi, 

Başbakanlık Teftiş Kurulu Başkan 
Yardımcısı 

2009-2011:	 Başbakanlık Başmüfettişi 
2011-2014:	 Başbakanlık Teftiş Kurulu Başkan 

Yardımcısı 
2014-Halen:	Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanlığı, Bakan Danışmanı 

Görev Süresi:	01.10.2013 - Devam ediyor
Öğrenim Durumu
Lisans:	 Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi, İşletme Bölümü
Mesleki Deneyimi
1988-1993:	 Albaraka Türk Özel Finans Kurumu 

A.Ş., Garanti Bankası A.Ş. Müfettiş, 
Müfettiş Yardımcısı 

1993-1996:	 Albaraka Türk Özel Finans Kurumu 
A.Ş.,  Şube Müdür Yardımcısı 

1996-1996:	 Albaraka Türk Özel Finans Kurumu 
A.Ş.,  Şube Müdürü 

1996-2000:	 Asya Finans Kurumu A.Ş., 
	 Birim Müdürü 
2000-2004:	 Asya Finans Kurumu A.Ş., 
	 Genel Müdür Yardımcısı 
2004-2006:	 Pamuk Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş., Yönetim Kurulu Başkanı
2004-2009:	 Ziraat Finansal Kiralama A.Ş. Genel 

Müdürü 
2006-2009:	 Ziraat Bank (Moscow), 
	 Csjc Yönetim Kurulu Başkan Vekili  
2009-2010:	 Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu, Kurul Üyesi  
2010-2012:	 Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu, 

Kurul Üyesi  
2012-2014:	 Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu, Başkan           

MUKİM ÖZTEKİN 
Denetim Kurulu Üyesi
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ÜST YÖNETİMÜST YÖNETİM

ÖZGÜR BÜLBÜL
Hukuk İşleri Müdür Vekili

ERCAN GÜLHAN
İdari ve Mali İşler Müdürü

DR. AHMET NASUHI BERÇIN
Bilgi İşlem Süreç Geliştirme ve Denetim 
Müdürü

İZZET GÖKHAN KAREL
Sistem Geliştirme Müdürü

DR. ORCAN ÇÖRTÜK
Genel Müdür Yardımcısı

DOÇ. DR. YAKUP ERGINCAN
Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi

HAKAN BEYAZOĞLU
Yatırımcı Hizmetleri ve KAP Müdürü

16
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GÜL ÖZCAN
Kaydi Sistem Müdür Vekili

DR. ÖZGÜR UYSAL
Dış İlişkiler ve Raporlama Müdür Vekili

DR. BARIŞ EKER
Yazılım Müdürü

MUSTAFA MUHAMMED YALÇIN
Proje Yönetim Müdürü

MUSTAFA ARAR
Risk Yönetim ve Denetim Müdürü

AHMET HÜSAMETTIN KORKUNÇ
Genel Müdür Yardımcısı

MUSTAFA EKICI
Genel Müdür Yardımcısı

OĞUZ ERDOĞU
Sistem İşletim Müdürü
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ORTAK ADI HİSSE 
GRUBU ORANI (%) SERMAYE PAYI  

(ADET)
SERMAYE PAYI 
(TL)

İSTANBUL TAKAS VE 
SAKLAMA BANKASI A.Ş. A 64,9 23.363.999,784 23.363.999,784

BORSA İSTANBUL A.Ş. A 30,1 10.836.000,216 10.836.000,216

TÜRKİYE SERMAYE 
PİYASALARI BİRLİĞİ (TSPB) B 5,0 1.800.000 1.800.000

Toplam  100,0 36.000.000,00 36.000.000,00

ADI/SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ

MURAT ULUS Yönetim Kurulu Başkanı 29.03.2013

GALİP KARAGÖZ Yönetim Kurulu Başkan Vekili 29.03.2012

CENGİZ ÖZÜBEK Üye 29.03.2012

HİKMET AYDIN SİMİT Üye 28.03.2013

MUSTAFA KEMAL YILMAZ Üye 28.03.2013

İSMAİL YÜCEL Üye 26.04.2013

SEYİT AHMET IŞKIN Üye 31.03.2014

TSPB (Temsilci: MİNE BERRA DOĞANER) Üye 10.09.2014

YAKUP ERGİNCAN Üye 22.07.2008

YÖNETİM KURULU

YÖNETİM VE
ORTAKLIK YAPISII.
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ADI/SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ

MUKİM ÖZTEKİN Denetim Kurulu Üyesi 01.10.2013

KENAN IŞIK Denetim Kurulu Üyesi 01.10.2013

DENETİM KURULU

ADI/SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ

MUSTAFA KEMAL YILMAZ Başkan 23.12.2013

HİKMET AYDIN SİMİT Üye 23.12.2013

KURUMSAL YÖNETİM KOMİTESİ

ADI/SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ

CENGİZ ÖZÜBEK Başkan 23.12.2013

SEYİT AHMET IŞKIN Üye 28.04.2014

DENETİM KOMİTESİ
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ÜST YÖNETİM İSİM VE UNVANLARI 

ADI/SOYADI UNVANI
MKK’DA GÖREVE 
BAŞLAMA TARİHİ

YAKUP ERGİNCAN Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi 01.06.2002

MUSTAFA EKİCİ Genel Müdür Yardımcısı 01.06.2002

AHMET HÜSAMETTIN KORKUNÇ Genel Müdür Yardımcısı 04.10.2010

ORCAN ÇÖRTÜK Genel Müdür Yardımcısı 01.03.2013

İZZET GÖKHAN KAREL Sistem Geliştirme Müdürü 15.04.2003

MUSTAFA ARAR Risk Yönetimi ve Denetim Müdürü 04.01.2005

OĞUZ ERDOĞU Yazılım İşletim Müdürü 07.02.2005

ERCAN GÜLHAN İdari ve Mali İşler Müdürü 07.03.2005

AHMET NASUHI BERÇİN Bilgi İşlem Süreç Geliştirme ve Denetim Müdürü 10.08.2009

BARIŞ EKER Yazılım Müdürü 27.08.2012

MUSTAFA MUHAMMED YALÇIN Proje Yönetim Müdürü 04.02.2013

HAKAN BEYAZOĞLU Yatırımcı Hizmetleri ve KAP Müdürü 01.10.2013

ÖZGÜR BÜLBÜL Hukuk İşleri Müdür Vekili 09.05.2003

GÜL ÖZCAN Kaydi Sistem Müdür Vekili 01.03.2004

ÖZGÜR UYSAL Dış İlişkiler ve Raporlama Müdür Vekili 01.09.2005
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KİLOMETRE TAŞLARI
(2001-2014)

HAZİRAN
›› İdari yapılanma.

TEMMUZ
›› İlk finansman bonosu 

ihracı.

ARALIK
›› MKS yazılımının Türkiye 

Bilimsel ve Teknolojik 

Araştırmalar Kurumu 
(TÜBİTAK), Türkiye 
Teknoloji Geliştirme 
Vakfı (TTGV) ve 
Türk Sanayicileri ve 
İşadamları Derneği 
(TÜSİAD) Teknoloji 
Ödülü’nü kazanması.

2007

MART
›› Likit fonların 

kaydileştirilmesinin 
tamamlanması.

AĞUSTOS
›› İlk kaydi özel sektör 

borçlanma aracı ihracı.

2006

EKİM
›› Merkezi Kayıt Kuruluşu’nun (MKK) kuruluşu.

2001

EKİM
›› Merkezi Kaydi Sistem (MKS) projesi başlangıcı.

2003

NİSAN
›› İlk pilot yatırım fonu 

kaydileştirilmesi.

KASIM
›› İstanbul Menkul 

Kıymetler Borsası 
(İMKB)’de işlem gören 
hisse senetlerinin topluca 
kaydileştirilmesi.

ARALIK
›› Likit fonlar dışındaki 

yatırım fonlarının 
kaydileştirilmesinin 
tamamlanması.

2005

I I .

2008
MART

›› Kaydi hisse senedi oranında %99’a ulaşılması.

2009
MART

›› ISO 27001 Bilgi Güvenliği 
Sertifikası’na hak 
kazanılması.

EYLÜL
›› İlk kaydi banka bonosu 

ihracı.

EKİM
›› Yerli yatırımcılar için 

geliştirilmiş e-CAS’ın 
(Electronic Customer Alert 
System) ilk aşamasının 
devreye alınması.

2010
AĞUSTOS

›› İlk Varant ihracı.

EKİM
›› e-YÖNET: Kurumsal 

Yönetim ve Yatırımcı 
İlişkileri Portalı projesinin 
başlaması.

KASIM
›› Yabancı bir saklama 

kuruluşu nezdinde hesap 
açımı ve ilk yabancı 
sermaye piyasası aracı 
ihracı.

2002
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MART
›› Sermaye Piyasası Kurulu 

(SPK), Borsa İstanbul 
A.Ş. (Borsa İstanbul), 
Türkiye Sermaye 
Piyasası Aracı Kuruluşları 
Birliği (TSPAKB), MKK, 
Takasbank, Vadeli 
İşlemler ve Opsiyon 
Borsası (VOB), İstanbul 
Altın Borsası (İAB), Türkiye 
Yatırımcı İlişkileri Derneği 
(TÜYİD) ve SPL arasında 
“Yatırımcı Seferberliği 
İşbirliği Protokolü” 
imzalanması.

 NISAN
›› İsviçre Merkezi Takas 

ve Merkezi Saklama 
Kuruluşları SIX x-clear ve 
SIS ile Mutabakat Zaptı  
imzalanması.

HAZIRAN
›› Devlet İç Borçlanma 

Senetleri’nin (DİBS) 
kaydileştirilmesi.

›› MKK - TÜYİD işbirliğiyle 
hazırlanan “Borsa 
Trendleri Raporu”nun 
yayınlanması.

TEMMUZ
›› Sabit getirili menkul 

kıymetlerin merkezi 
saklama komisyonlarının 
tamamında yüzde 50 
indirim yapılması.

EYLÜL
›› İlk sertifika ihracının 

yapılması.
EKIM

›› Elektronik Genel Kurul 
Sistemi’nin (e-GKS) 
başlaması.

›› e-GKS üzerinden ilk 
genel kurul toplantısının 
gerçekleştirilmesi - KPMG 
Türkiye.

›› e-GKS üzerinden ilk genel 
kurul toplantısı yapılması 
(ilk borsa şirketi) - 

Galatasaray Sportif A.Ş.
›› İlk kira sertifikasının 

(kamu) ihracının 
yapılması.

KASIM
›› Kamuyu Aydınlatma 

Platformu (KAP) ve 
MKS entegrasyonunun 
sağlanması.

›› Bankalararası 
Global Finansal 
İletişim Topluluğu 
(SWIFT) entegrasyonu 
kapsamında “Kıymet 
Transfer Eşleştirme 
İşlemleri” ve “Hak 
Kullanım İşlemleri Bilgi 
İletimi Otomasyonu”nun 
tamamlanması.

ARALIK
›› SPK tarafından, 

Kaydileştirilen Sermaye 
Piyasası Araçlarına 
İlişkin Kayıtların 
Tutulmasının Usul ve 
Esasları Hakkında Tebliğ 
(II.13.1) (Kaydileştirme 
Tebliği)’de yapılan 
değişiklik ile (Seri IV 
No:62) Yabancı Merkezi 
Saklama Kuruluşları 
(YMSK)’nın MKK’da 
omnibus (global) hesap 
açabilmesine izin 
verilmesi.

›› Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından 
elektronik ürün 
senetlerinin kayıtlarının 
tutulması kapsamında 
“Elektronik Kayıt Kuruluşu 
Sertifikası” verilmesi.

›› Yatırımcı Risk İştahı 
Endeksi’nin (RISE) 
kurumsal web sitemizde 
yayımlanmaya başlaması.

OCAK
›› İstanbul Takas ve 

Saklama Bankası 
(Takasbank) ile birlikte 
geliştirilen Türkiye 
Elektronik Fon Alım-Satım 
Platformu’nun (TEFAS) 
devreye alınması.

›› Buğday ürün senetlerinin 
elektronik ürün senedine 
dönüştürülmesi 
çalışmaları.

›› Brüt takas uygulamasının 
devreye alınması.

ŞUBAT
›› İlk halka arz promosyonu 

uygulaması.
MART

›› Esas sözleşmenin 
MKK’nın yeni 
vizyonu çerçevesinde 
değiştirilmesi.

›› Fiili dolaşım bilgilerinin 
günlük olarak internet 
sitesinde yayınlanmaya 
başlanması.

NISAN
›› e-YÖNET: Kurumsal 

Yönetim ve Yatırımcı 
İlişkileri Portalı’nın 
TÜBİTAK AR-GE desteği 
kazanması.

›› e-ÜRÜN: Elektronik Ürün 
Hisse Senedi yazılımının 
tamamlanması.

MAYIS
›› MKK’nın Saraybosna 

Borsası’nda (SASE) %5 
oranında pay sahibi 
olması.

›› İhracatçı şirketlerin halka 
arzını hızlandırmayı 
hedefleyen Türkiye 
İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Halka Arz 
İşbirliği Protokolü’nün 
imzalanması.

HAZIRAN
›› MKK Komisyon ve ücret 

tarifesinde indirim ve 
değişiklikler yapılması.

›› MKK’nın Sermaye 
Piyasası Lisanslama Sicil 

ve Eğitim Kuruluşu A.Ş.’ye 
(SPL) %10 payla kurucu 
ortak olması.

TEMMUZ
›› Yabancı para cinsinden 

ilk özel sektör borçlanma 
aracı ihracı.

›› Yabancı para cinsinden 
ilk temettü ödemesi.

›› e-YÖNET Portalı’nın 
e-DEVLET ile 
entegrasyonu.

›› İçsel bilgilere erişim 
listelerinin MKS’de 
tanımlanması 
uygulamasına 
başlanması.

›› Bosna-Hersek Sermaye 
Piyasalarının geliştirilmesi 
çalışmaları.

AĞUSTOS
›› e-YÖNET Portalı’nın 

devreye alınması.
EYLÜL

›› İlk Varlık Teminatlı 
Menkul Kıymet ihracı.

›› e-VERİ: Sermaye Piyasası 
Veri Bankası Projesi’nin 
başlatılması.

›› e-GENEL KURUL: 
Elektronik Genel Kurul 
Projesi’nin başlatılması.

›› MKS’de yer alan Yatırımcı 
Hesaplarına Vekil 
Bildirimi uygulamasına 
başlanması.

EKIM
›› e-CAS uygulamasının 

engelleme aşamasının 
rehin/teminat işlemleri 
için devreye alınması.

›› İlk Varlığa Dayalı Menkul 
Kıymet ihracı.

›› Türkiye’de ilk 
Ortak Promosyonu 
uygulamasının yapılması.

ARALIK
›› e-GENEL KURUL 

projesinin TÜBİTAK AR-GE 
desteği kazanması.

›› e-VERİ projesi için 
Özyeğin Üniversitesi ile 
protokol imzalanması.

2011 2012
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ŞUBAT
›› Japon Merkezi Saklama 

Kuruluşu Japan Securities 
Depository Center, Inc. 
(JASDEC) ile Mutabakat 
Zaptı imzalanması.

MART
›› İlk Lisanslı Depo İşletmesi 

ve Yetkili Sınıflandırıcı Ege 
Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk A.Ş.’nin 
(ELİDAŞ), Kuruluşumuz 
üyesi olması.

›› İlk elektronik ürün senedi 
(pamuk) ihraç edilmesi.

›› İlk kira sertifikasının (özel 
sektör) ihracı yapılması.

›› Tunus Merkezi Saklama 
ve Takas Kuruluşu La 
Société Tunisienne 
Interprofessionnelle 
pour la Compensation 
et le Dépôt des Valeurs 
Mobilières (STICODEVAM) 
ile mutabakat zaptı 
imzalanması.

NİSAN
›› “Elektronik Genel 

Kurul Sistemi (e-GKS)” 
uygulamasının Londra’da 
düzenlenen Uluslararası 
“FSTech (Financial Sector 
Technology) Awards” 
yarışmasında “Best 
Use Of Online Services 
(Çevrimiçi Hizmetlerin 
En İyi Kullanımı)” 
kategorisinde birincilik 
ödülü kazanması.

EKİM
›› “Şirketler Bilgi Portalı 

(e-Şirket)” ile Merkezi Veri 
Tabanı Hizmeti (MTHS) 
sağlanmaya başlaması.

KASIM
›› Yaşar Üniversitesi ile 

Bilimsel ve Teknolojik 
İşbirliği Protokolü 
imzalanması.

›› BSI Assurance UK 
Limited tarafından 
yapılan denetimler 
sonucu Kuruluşumuza, 
ISO:22301 Business 
Continuity Management 
System Sertifikası 
verilmesi.

›› “e-GKS” Türkiye Bilişim 
Derneği (TBD)’nin 
28.11.2013 tarihinde 
düzenlediği Bilişim 
2013 - 30. Ulusal 
Bilişim Kurultayı-TBD 
Bilişim 2013 Hizmet 
Ödülü kapsamında, TBD 
üyelerinin oylamaları 
sonucunda “Yenilikçi 
Uygulama” kategorisinde 
birincilik ödülünü 
kazanması.

›› “Sermaye Piyasaları 
Veri Bankası (e-VERİ)” 
Projesi, uluslararası 
bilgi teknolojisi kuruluşu 
International Data 
Corporation (IDC) 
tarafından düzenlenen 
“En İyi Büyük Veri ve İş 
Analitiği Projesi Ödülleri” 
kapsamında “Finans 
Sektörü Kategorisinde 
En İyi Büyük Veri Projesi” 
ödülünü kazanması.

›› Kuruluşumuza Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından 
Araştırma-Geliştirme 
(AR-GE) Merkezi yetkisi 
verilmesi.

ARALIK
›› İlk yapılandırılmış 

borçlanma aracı ihracının 
yapılması.

OCAK
›› Güney Afrika Cumhuriyeti 

Merkezi Saklama ve 
Takas Kuruluşu (STRATE) 
ile iyi niyet ve işbirliği 
anlaşması imzalanması.

ŞUBAT
›› İstanbul Ticaret 

Üniversitesi ile bilimsel 
ve teknolojik işbirliği 
protokolü imzalanması.

MART
›› Afrika ve Ortadoğu 

Merkezi Saklama 
Kuruluşları Birliği’ne 
(AMEDA) üye olunması.

›› KAP’ın Borsa İstanbul’dan 
devralınarak işletilmeye 
başlanması.

NİSAN
›› Elektronik Genel Kurul 

Sistemi (e-GKS), 2014 
International Data 
Corporation (IDC) 
Türkiye CIO Zirvesi’nde 
“En İyi İnovasyon 
ve En İyi Maliyet 
Verimliliği” projelerinde 
ödüllendirilmesi.

EYLÜL
›› Pakistan Merkezi 

Saklama Kuruluşu (CDC) 
ile iyi niyet ve işbirliği 
anlaşması imzalanması. 

›› e-GKS’nin yurtdışına 
satışı konusunda NASDAQ 
OMX şirketi ile anlaşma 
yapılması.

›› Makedonya Merkezi 
Saklama Kuruluşu 
(MCSD) ile iyi niyet ve 
işbirliği anlaşmasının 
imzalanması. 

›› Azerbaycan Merkezi 
Saklama Kuruluşu 
(NCD) ile iyi niyet ve 
işbirliği anlaşmasının 
imzalanması. 

 EKİM
›› KAP 4.0 Projesi, yenilikçi 

yönüyle TÜBİTAK 
tarafından AR-GE 
destekleri kapsamına 
alınması.

KASIM
›› Rusya Merkezi Saklama 

Kuruluşu (NSD) ile 
iyi niyet ve işbirliği 
anlaşması imzalanması.

ARALIK
›› Borsa İstanbul ve 

Boğaziçi Üniversitesi 
işbirliği ile kurulan Finans 
Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (CARF) ile 
bilimsel ve teknolojik 
işbirliği protokolü 
imzalanması. 

›› Finansal Kurumlar 
Birliği’nin (Birlik) 6361 
sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu ile 
oluşturması öngörülen 
elektronik tescil sistemi 
“e-FTS: Finansal Kiralama 
Tescil Sistemi” (e-FTS) 
yazılımı MKK tarafından 
yapılarak, Birliğin 
kullanımına sunulması. 
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K uruluşumuz e-GKS’nin tasarım ve ge-
liştirme aşamalarında, dünyada en iyi 
uygulama örneği olarak gösterilen ve 

gelişmiş piyasaların uyum göstermek için ça-
lışmalar yürüttüğü uluslararası standartlar ve 
düzenlemeler (OECD) Kurumsal Yönetim İlke-
leri, Avrupa Birliği Hissedar Hakları Yönergesi, 
Uluslararası Kurumsal Yönetim Ağı Kurum-
sal Yönetim İlkeleri, Avrupa Genel Kurullar 
Çalışma Grubu tarafından yayınlanan Genel Kurul Piyasa 
Standartları, Kurumsal Yatırımcılar Konseyi Prensipleri, 

Uluslararası Menkul Kıymet Hizmetleri Derne-
ği (ISSA) Çalışma Grubu Raporları örnek alın-
mış, söz konusu uluslararası düzenlemelere 
ve standartlara tamamen uyumlu bir sistem 
geliştirilmiştir. e-GKS bu düzenleme ve stan-
dartlardaki hedeflere ulaşan ve hatta onlar-
dan daha yenilikçi unsurlar ekleyen, sınır öte-
si oy kullanmalarının önündeki tüm engelleri 
kaldıran dünyadaki ilk uygulama olmuştur. 

Tüm bileşenleri ve yazılımı MKK tarafından tamamlanan ve 
TÜBİTAK tarafından AR-GE desteği alan e-GKS, “Best Use 

PROJELER & 
YENİLİKLER

A. e-GKS’NIN YURTDIŞI PIYASALARA PAZARLANMASI 

III.

Genel Müdürümüz Sayın 
Doç.Dr. Yakup Ergincan, 
e-GKS lansmanında, 
Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Sayın Hayati Yazıcı’dan 
plaket alırken.
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B orsa İstanbul tarafından işletilen KAP, SPK’nın ka-
rarı çerçevesinde 17.03.2014 tarihi itibariyle Borsa 

İstanbul’dan devralınmış olup, anılan tarih itibariyle Kuru-
luşumuzca işletilmeye başlanmıştır. 2014 yılında KAP’ta 
yapılan yenilikler aşağıda yer almaktadır: 

Şirketlerin KAP’ta yer alan ortaklık bilgilerinin Merkezi 
Kaydi Sistem (MKS)-KAP entegrasyonu ile otomatik gün-
cellenmesi:
KAP’ta, %5 ve daha fazla pay veya oy hakkına sahip olan 
ortakları gösteren tablolar şirketler tarafından güncellen-
mekteyken, MKS-KAP entegrasyonu ile söz konusu bilgiler 
2014 yılı Haziran ayından itibaren otomatik olarak sistem 

tarafından güncellenmekte ve kamuoyuna daha sağlıklı 
bilgi sunulmaktadır.

Portföy Yönetim Şirketleri ve Yabancı Yatırım Fonlarının 
KAP’tan bildirim göndermesine ilişkin geliştirmelerin ta-
mamlanması:
Yeni sermaye piyasası mevzuatı ile portföy yönetim şirket-
leri (PYŞ) ve yabancı yatırım fonları (YYF) için KAP’ta ka-
muyu aydınlatma yükümlülüğü getirilmiş olup, KAP sistemi 
üzerinde yapılan geliştirmeler ile PYŞ ve YYF’ler Temmuz 
2014 tarihinden itibaren KAP’a bildirim gönderimine baş-
lamışlardır. 

B. KAP’IN BORSA İSTANBUL’DAN DEVRININ GERÇEKLEŞTIRILMESI 

of Online Services (Çevrimiçi Hizmetlerin En İyi Kullanımı)” 
kategorisinde Uluslararası “Financial Sector Technology 
Awards” Yarışmasında ve Türkiye Bilişim Derneği’nin “Bi-
lişim 2013 Hizmet Ödülü” kapsamında “Yenilikçi Uygula-
ma” kategorisinde Birincilik Ödülleri kazanmış, son olarak 
2014 IDC Türkiye CIO Zirvesi’nde “En İyi İnovasyon” ve “En 
İyi Maliyet Verimliliği” Projesi dallarında ödüle layık görül-
müştür.

Yukarıda kısaca yer verilen özellikleriyle e-GKS, pay sahip-
lerine uluslararası tavsiyelerin ötesinde imkânlar sunması 

sayesinde bir çok makale, haber ve çalışmada inceleme 
konusu yapılmış ve en iyi uygulama olarak uluslararası 
platformlarda tavsiye edilmeye ve örnek gösterilmeye baş-
lanmıştır. Bunun doğal bir sonucu olarak yurtdışındaki mu-
adil merkezi saklama kuruluşları ve uluslararası teknoloji 
şirketleri e-GKS’nin potansiyel alıcısı durumuna gelmiştir. 
e-GKS’nin yurtdışına satışına ilişkin Kuruluşumuzca ilk 
anlaşma dünyanın büyük teknoloji şirketlerinden NASDAQ 
OMX ile yapılmıştır. Söz konusu anlaşma ile NASDAQ OMX, 
e-GKS’nin gelişmiş ve gelişmekte olan 17 ülkeye satış ve 
pazarlanması hakkını almış bulunmaktadır.
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Yatırım fonlarının KAP’a yaptıkları bildirimlerde yapılan 
güncellemeler:
Yeni sermaye piyasası mevzuatı ile yatırım fonlarının ka-
muyu aydınlatma yükümlülüklerinde yapılan değişiklikler 
kapsamında, yatırım fonları tarafından kullanılan bildirim 
ekranlarında yapılan revizyonlar ile daha kullanıcı dostu 
hale getirilen uygulama  Temmuz 2014’de kullanıma su-
nulmuştur.

KAP Mevzuatının yenilenmesi:
KAP’ın işletiminde günün ihtiyaçları göz önünde bulundu-
rularak mevzuat değişikliğine gidilmiş olup, KAP’a bildirim 
gönderilmesine ilişkin usul ve esasları düzenleyen Yöner-
gemiz 01.09.2014 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

KAP bildirimlerinin KAP-e-YÖNET entegrasyonu ile yatı-
rımcılara gönderilmesi:
Eylül 2014 tarihinden itibaren KAP’a gönderilen bildirim-

ler, KAP-Kurumsal Yönetim ve Yatırımcı İlişkileri Portalı 
(e-YÖNET) entegrasyonu ile e-YÖNET üyesi yatırımcıların 
tanımlı e-posta adreslerine ücretsiz olarak iletilmeye baş-
lanmıştır.

Sermaye piyasası aracı sahiplerinin KAP bildirimlerini 
KAP-e-YÖNET entegrasyonu ile göndermesi:
KAP’ta bildirim yükümlülüğü doğan sermaye piyasası aracı 
sahiplerince, faks ile KAP’a gönderilebilen bildirimler, KAP-
e-YÖNET entegrasyonu ile Ekim 2014 tarihinden itibaren 
e-YÖNET üzerinden gönderilmeye başlanmıştır. Bu sayede, 
söz konusu bildirimler açıklamayı yapan tarafın kimlik bil-
gisi doğrulanarak daha güvenli olarak alınabilir hale gel-
miştir.

K AP’ın güncel teknolojiler kullanılarak değişen ihtiyaç-
lara cevap verecek şekilde yeniden geliştirilmesi ama-

cıyla KAP 4.0 projesine başlanmıştır. KAP 4.0 projesi ile;

•	 Her türlü bildirimin, işlenebilir, sorgulanabilir ve ulus-
lararası normlara uygun bir altyapı ile alınması,

•	 Başta finans piyasası aktörleri olmak üzere tüm ulusal 
ve uluslararası kurumlarla uçtan uca entegre olabilen 
bir platform oluşturulması, 

•	 Bilginin anlık, doğru, karşılaştırılabilir, analiz edilebilir 
bir şekilde, tek ve güvenilir bir noktadan dağıtımının 
yapılması, 

•	 Uluslararası standartlara uygun, rekabet edebilir 
ve yurtdışı finans piyasalarına da satılabilir nite-
likte bir ürünün oluşturulması hedeflenmektedir. 

Projenin tamamlanmasıyla KAP; bildirim gönderim ve yayı-
mında çoklu dil desteği olan, XBRL formatını kullanan, kul-
lanıcı dostu, diğer MKK sistemleri ile de entegre çalışan, 
web tabanlı bağımsız bir yapıya kavuşacaktır. Finansal 
raporlamalarda XBRL formatının kullanılması ve çoklu dil 
desteğinin sunulması, yabancı yatırımcıların şeffaf ve doğ-
ru bilgiye daha kolay ve doğrudan ulaşmasını sağlayarak, 
İstanbul’un uluslararası finans merkezi olma hedefine kat-

kıda bulunacaktır. KAP 4.0 projesi, bu yenilikçi yönleriyle 
TÜBİTAK tarafından bir AR-GE projesi olarak kabul edilerek 
desteklenme kararı alınmıştır. 

2016 yılının ilk çeyreğinde tamamlanması hedefle-
nen ve fazlar halinde geçiş öngörülen proje kapsa-
mında 2014 yılında yapılan çalışmalar aşağıdadır: 

•	 KAP üyeleri, SPK, Borsa İstanbul, meslek birlikleri, si-
vil toplum kuruluşları, üniversiteler başta olmak üzere 
ilgili taraflardan geliştirme istekleri derlenerek ihtiyaç 
analizi yapılmıştır.

•	 KAP ve MKK sistemlerinin entegrasyonuna ilişkin ça-
lışmalar yapılmıştır. 

•	 Yurtdışındaki benzer kamuyu aydınlatma sistemleri 
incelenerek, en iyi uygulama örneğinin ortaya çıkarıl-
masına yönelik gereksinimler tespit edilmiştir. 

•	 XBRL konusunda gerek yurtiçi gerekse yurtdışında 
araştırma, inceleme, eğitim faaliyetlerinde bulunul-
muştur. 

•	 Temel modüllerin (Üyelik, Yönetim/Tanımlama, Yetki-
lendirme) uygulama geliştirme aşamaları tamamlan-
mıştır.

C. KAP 4.0 PROJESİ
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B irliğin, 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Fi-
nansman Şirketleri Kanunu ile oluşturması öngörülen 

elektronik tescil sisteminin yazılımı e-FTS MKK tarafından 
yapılmıştır. e-FTS ile özel bir sicile kayıtlı olmayan taşınır 
mallara ilişkin finansal kiralama sözleşmelerinin elektro-
nik ortamda tescili yasal olarak mümkün hale gelmiştir.
 
e-FTS; kiralayan (finansal kiralama şirketi) ile kiracı ara-
sında imzalanacak olan finansal kiralama sözleşmesinin 
diğer standart bilgilerle beraber ve güvenli elektronik imza 
teknolojisi ile yüklendiği, yüklenen sözleşmeye bir numara 
atfetmek suretiyle tekilliğinin sağlandığı bir sistem olarak 
hizmet verecektir. e-FTS aracılığı ile finansal kiralama söz-
leşmelerinin tescil, tadil, sözleşme kapama ve mal takibi 
gibi işlemleri ile kiralama şirketlerinin kişi ve kurumlarla 
yaptıkları sözleşme bilgileri, faturaları ve mal bilgileri Birlik 
tarafından anlık olarak takip edilebilecektir. 

Bu sistem ile farklı dinamiklere sahip değişik büyüklükleri 
olan leasing paydaşları, tek bir platform üzerinden iletişi-
me geçerek verilerini paylaşmakta olup, verilerin merke-
zi bir sistemde saklanarak gerektiğinde raporlanabilmesi 
sağlanarak, fiziksel ortamda kağıt üzerinden yürütülen iş-
lemler bu proje ile dijital ortama aktarılmaktadır.

Finansal kiralama sözleşmelerine ilişkin bilgilerin e-FTS 
aracılığı ile doğru ve eksiksiz olarak erişime açık tutulması, 
hak kayıplarının önüne geçilebilmesi bakımından önemli 
bir katkı sağlayacaktır. Yine e-FTS’de, tüm bilgi ve belgeler 
uzun süreli güvenli arşivleme profiline uygun olarak tutula-
cağından, işlemlerde kırtasiyecilik maliyeti düşecek, per-
sonel ve kaynak tasarrufu sağlanacaktır. 

E. e-FTS:FINANSAL KIRALAMA TESCIL SISTEMI

MKS 2.0 projesi, kullanılmakta olan MKS yazılımının gün-
cel teknolojilerle ve sermaye piyasalarının değişen bek-
lentilerini karşılayacak şekilde yeniden yazılmasını kapsa-
maktadır. MKS 2.0 ile;
 
•	 Sisteme ilişkin performans ve süreklilik konularında 

üyelerimizin ve sermaye piyasalarının beklentilerini 
karşılayacak şekilde mimarinin yenilenmesi, 

•	 Dış kurumlarla entegrasyon yöntemlerinin daha es-
nek ve kolay uyarlanabilir hale getirilmesi, 

•	 Kullanıcı dostu arayüzlerin geliştirilmesi,
•	 İnteraktif, raporlanabilir, modüler bir altyapının sağ-

lanması, 
•	 Değişikliklerin kolayca izlenip raporlanabilmesi, 
•	 Kod ve parametre değişikliklerinin oldukça kısa bir 

zamanda uygulamaya yansıtılabilmesi amaçlanmıştır.

Bu çerçevede yazılımı tamamlanan MKS 2.0 uygulaması 
2014 yılı Eylül-Ekim aylarında kademeli olarak devreye 
alınmıştır.

D. MKS 2.0



1110010101110001000100101001110010101010110001101101011000110110111001010000101010011101011001101010111001010111000100010010100111001010101011000110110101100011011011100101000010101001110101100110101000010101001110101100110101011100101011100010001110001101101011000110110MKK       2014 FAALİYET RAPORU

MKK I 31 

K uruluşumuzun tarımsal ürünleri kaydileş-
tirmek suretiyle elektronik ürün senetleri 

(ELÜS) vasıtası ile tarım dünyası ve sermaye pi-
yasalarını buluşturduğu e-ÜRÜN projesi kapsa-
mında, 2014 yılında yeni ürünler ile ürün çeşit-
liliği artırılmıştır. Lisanslı depo işletmeleri tara-
fından pamuğun yanı sıra buğday, arpa ve çeltik 
ürünleri için de ELÜS oluşturulmaya başlanılmıştır. MKS’de 
oluşturulan ELÜS’ler 12 yatırım kuruluşu nezdinde ve hak 
sahibi bazında takip edilmektedir. Polatlı Ticaret Borsası ve 
Konya Ticaret Borsası’nda buğday ve arpa için oluşturulan 
ELÜS’lerin alım satım işlemlerine başlanılmıştır. 

ELÜS’lere ilişkin saklama ve işlem bilgileri-
ni içeren raporlama çalışmaları yıl içinde ta-
mamlanarak ilgili raporlar Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’nın erişimine sunulmuştur.

Kuruluşumuz tarım piyasalarına destek verme 
amacıyla; yeni üye olan lisanslı depo işlemleri 

ile ticaret borsası çalışanlarına yerinde eğitim vermiş, 2014 
yılında da ELÜS işlemlerine ilişkin üyelik ve eğitim ücretleri 
de dahil olmak üzere herhangi bir ücret almamıştır.

2014 yılı ELÜS istatistikleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 

Ş irketler ile ortakları arasında doğrudan internet, elek-
tronik iletişim ve mobil uygulama tabanlı hızlı, sürekli, 

güvenilir ve standart bilgi alışverişinin sağlanması amacıy-
la Kuruluşumuzca hizmete sunulan e-Yönet 
Portalı, yatırımcılardan gelen öneri ve değer-
lendirmeler doğrultusunda kullanıcı dostu bir 
uygulama haline getirilmiştir. 

Diğer yandan yatırımcıların MKS nezdindeki hesapların-
da yapılan işlemler için MKK tarafından üyelerden alınan 
komisyon bedellerinin izlenmesi amacıyla “Yatırımcı Ko-

misyon Raporu” e-YÖNET portalına üye olan 
yatırımcılara, e-posta ile ücretsiz olarak gönde-
rilmeye başlanmıştır. 

F. e-YÖNET: KURUMSAL YÖNETİM VE YATIRIMCI İLİŞKİLERİ PORTALI

G. e-ÜRÜN: ELEKTRONİK ÜRÜN SENETLERİ MERKEZİ

Ürün Tipi İhraç 
Miktarı (Kg) 

Rehin/Teminat
İşlemleri

Alım/Satım
Miktarı (Kg)

Alım/Satım 
İşlem Sayısı

Pamuk 6.339.080    9.006.360 -   -   

Buğday  138.546.820    66.963.230  22.111.190    516    

Arpa 17.333.230    5.870.660 8.587.640    129    

Çeltik 11.505.370    12.333.720 -      -      

Toplam 173.724.500 94.173.970   30.698.830    645    

2014 YILI ELÜS İSTATİSTİKLERİ
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ELÜS İL-ÜRÜN DAĞILIMI

 İL                               ÜRÜN

1- İzmir Pamuk

2- Kırıkkale Arpa + Buğday

3- Sivas  Arpa + Buğday

4- Balıkesir Buğday + Çeltik

5- Çorum Buğday

6- Ankara Arpa + Buğday

7- Kırklareli Buğday

1

2 3
4

5
6

7
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K uruluşumuza Sermaye Piyasası Kanunu 
(SPKn) ile verilen “Sermaye piyasalarına 

ilişkin verilerin tek bir noktada toplanmasını 
sağlamaya yönelik elektronik bir veri banka-
sı oluşturmak ve SPK’nın belirleyeceği ilkeler 
çerçevesinde verilen verilerin kullanımını sağ-
lamak” görevi çerçevesinde oluşturulan e-VERİ 
Projesi kapsamında 2014 yılında gerçekleştirilen 
faaliyetler aşağıda yer almaktadır.

VERI YAYIN HIZMETLERI

Kuruluşumuz, Borsa İstanbul ve Takasbank verilerinin tek 
bir merkezden veri dağıtım kuruluşlarına iletilmesi ve üç 
kurumun sahip olduğu verilerden faydalanılmak suretiyle 
oluşturulacak yeni veri paketlerinin Borsa İstanbul üzerin-
den sunulması amacıyla yürütülen faaliyetler tamamlan-
mıştır.  

ÜNIVERSITELER

2014 yılı içerisinde e-VERİ Projesi kapsamında akademis-
yenlerin sermaye piyasaları ile ilgili akademik çalışmala-
rına destek olmak amacıyla, MKK verileri kayıtların gizli-
liği ilkesi çerçevesinde gerekli önlemler alınarak paylaşıl-
mıştır. Bu çerçevede; İstanbul Bilgi Üniversitesi, Boğaziçi 

Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, Leicester 
Üniversitesi, Bahçeşehir Üniversitesi, California 
Üniversitesi (Santa Cruz), Teksas Üniversitesi, 
Zürih Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, 
Gaziantep Üniversitesi, Ondokuz Mayıs Üniver-
sitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi’nin yürüttüğü 
akademik çalışmalara katkı sağlanmıştır. Ayrıca 

CARF ve İstanbul Ticaret Üniversitesi ile işbirliği protokolle-
ri imzalanmış olup, İstanbul Bilgi Üniversitesi, Dokuz Eylül 
Üniversitesi ve Kadir Has Üniversitesi ile protokol imzalan-
ması konusunda çalışmalar devam etmektedir. 

RISE: YATIRIMCI RISK İŞTAHI ENDEKSI 

Kuruluşumuzun üretmiş olduğu ilk endeks olan RISE, yak-
laşık 900.000 yatırımcının verisinin kullanıldığı, 28 Kasım 
2005 tarihinden başlayarak, geçmiş herhangi bir dönem-
de 5.000 TL ve üzeri pay senedi portföy değerine sahip her 
yatırımcının haftalık portföy değişimlerinden yola çıkılarak 
hesaplanan haftalık bir endekstir. 

RISE, kendisine özgü algoritmasında kullanılan veri sayısı 
ve veri kalitesi ile dünyada yapılmış benzeri çalışmalar ara-
sında öne çıkmaktadır. Bu kapsamda RISE 2014 yılında, 
Türkiye’nin önde gelen yatırım kuruluşları ve kamu otorite-
leri ile dünyanın çeşitli ülkelerinin sermaye piyasalarındaki 

H. e-VERİ: SERMAYE PİYASALARI VERİ BANKASI

YATIRIMCI RİSK İŞTAHI ENDEKSİ
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araştırma ekipleri tarafından ilgi görmüş ve ortak çalışma-
lar yürütme potansiyeli ortaya çıkmıştır.

YENİ ENDEKS ÇALIŞMALARI

Kuruluşumuz, 2014 yılında e-VERİ projesi hedefleri arasın-
da yer alan yeni endeksler üretilmesi amacıyla CARF ile 
“KAP Haber Endeksi” ve içerden öğrenenlerin işlem kalıp-
larından elde edilen “Insidex” endeksleri, İstanbul Ticaret 
Üniversitesi ile de yatırımcı davranış endeksleri konuların-
da çalışmalara başlamıştır.

İşbirliği çerçevesinde yapılması planlanan çalışmalardan 
birincisi KAP verilerinin analiz edilmesi ve çeşitli algoritma-
ların türetilmesiyle ilgilidir. Bu proje ile ulaşılmak istenilen 
hedefler şunlardır:

•	 Şu an itibariyle kapsamlı ancak algoritmalarca doğ-
rudan işlenebilir durumda olmayan KAP verilerinin, 
anlamlı ve süratle işlenebilir veri setlerine dönüştürül-
mesi,

•	 Şirketler tarafından KAP’ta kamuya açıklanan bildi-
rimlerin haber metinlerinin, uluslararası akademik li-
teratürde örnekleri bulunan metin analizi metotlarıyla 
inceleyecek bir algoritmanın geliştirilmesi,

•	 Piyasaların veri ve haberlere verdikleri reaksiyonları 

ölçümleyerek, geliştirilecek algoritmalar ile Kuruluşu-
muzun sahip olduğu KAP verilerinin sistematik bir şe-
kilde analizini sağlayarak gelir getirici ürün meydana 
çıkarılması.

İşbirliği çerçevesinde yapılacak çalışmalardan ikincisi iç-
sel bilgilere erişimi olanlar tarafından yapılan ve KAP’ta 
yayınlanan pay alım satım işlemlerine ait bilgilerin analiz 
edilmesiyle ilgilidir. RISE’a benzer bir nitelik taşıyacak olan 
Insidex’in oluşturulmasında içsel bilgilere erişimi olanla-
rın kamuya açıklanmış pay alım satım işlemlerinden fay-
dalanılacaktır. Yukarıda yer verilen hususlara ek olarak, 
bireysel ve kurumsal yatırımcılar açısından çok önemli bir 
bilgi niteliğinde olan ve halihazırda KAP’ta pdf formatında 
yayınlanan pay alım satım bildirimleri, bu projeyle birlikte 
analiz edilebilir toplu veri haline dönüştürülecek ve talep 
eden kişi ve kurumlara verilebilecektir.

T ürk Ticaret Kanunu’nun (TTK) 1527’inci maddesinde 
yer alan düzenleme uyarınca sermaye şirketlerine yö-

netim kurulu ve müdürler kurulu toplantılarını elektronik 
ortamda yapabilmelerini sağlamak üzere bir platform 
oluşturulması amacı ile çalışmalara başlanmış ve model 
önerisi hazırlanmıştır. Şirketlerin yönetim kurulu toplantıla-
rının tamamen veya fiziken elektronik ortamda yapılabile-
ceği sistemin kurulmasını amaçlayan bu projede ön analiz 
toplantıları yapılmış ve ihtiyaçlar netleştirilmiştir. Yönetim 
kurulu toplantılarına elektronik ortamda katılımı sağlaya-
cak Elektronik Toplantı Sistemi, yönetim kurulu üyelerinin 
sadece toplantı anında görüşlerini iletip, oylarını elektronik 
ortamda kullanabildiği bir sistemden öte yönetim kurulu 
toplantı sürecinin ve işlemlerinin tek bir merkezden yapı-

labilmesine imkân veren dinamik ve özgün bir bilişim sis-
temi olacaktır. Elektronik Toplantı Sistemi bu yönüyle MKK 
tarafından kullanıma sunulan e-GKS: Elektronik Genel Ku-
rul Sistemi’ne benzeyecektir. 

Diğer yandan sistem, isteyen şirketler için sadece yönetim 
kurulu kararlarının üyelerce elektronik ortamda imzalana-
bilmesine de imkân verecektir.

Bu doğrultuda paydaşlarla toplantılar yapılarak ihtiyaç 
analizi ortaya çıkarılmıştır. Gelinen noktada, şirketlerin 
elektronik yönetim kurullarına ilgisinin beklenen düzeyde 
olmaması nedeniyle projenin 2015 yılında yeniden ele 
alınması kararlaştırılmıştır.

I. e-YKS: ELEKTRONIK YÖNETIM KURULU PROJESI
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B orsa İstanbul ve Takasbank’ın teknolojik altyapılarının 
NASDAQ OMX işbirliği ile yenilenmesi çerçevesinde, 

Kuruluşumuzun alt yapısında da ilgili kurumlarla entegras-
yonda revizyonların yapılması gerekliliği ortaya çıkmıştır. 
Bu kapsamda, 2014 yılında Borsa İstanbul ve Takasbank 
ile birlikte Kuruluşumuzun mevcut takas ve saklama alt-
yapısında yapılacak değişikliklere ilişkin analiz çalışmaları 
yoğun bir şekilde sürdürülmüştür. Proje kapsamında yur-
tiçi ve yurtdışında gerçekleştirilen çalışma toplantılarına 
etkin bir şekilde iştirak edilmiştir. 

Proje iki faz olarak planlanmış olup, ilk fazda Borsa İstan-
bul Pay Piyasası alım satım ve işlem sonrası hizmetlerine 
ilişkin süreçler ve şartlı virman uygulamalarına yer verilmiş-
tir. Bu uygulamalara ilişkin analiz çalışmaları tamamlanmış 
olup, entegrasyon testleri devam etmektedir. İkinci fazda 
ise Borsa İstanbul Borçlanma Araçları Piyasası pazarların-

da işlem gören menkul kıymetlerin alım satım ve işlem son-
rası hizmetlerine ilişkin analiz çalışmalarına başlanmıştır. 
Ayrıca Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasında 
işlem gören opsiyon ve vadeli işlem sözleşmelerine ilişkin 
dayanak varlıkların fiziki teslim süreçleri de bu fazda ele 
alınmaktadır. Anılan fazlara ilişkin Kuruluşumuz tarafından 
yapılan revizyon çalışmaları aşağıda sıralanmıştır: 

•	 Sistem değişikliklerinin MKS’de kullanılmakta olan 
mevcut süreçlere olan etkileri çıkartılmıştır.

•	 MKS uygulamalarında yapılması gerekli revizyonların 
analizleri tamamlanmıştır.  

•	 Değişikliklerin uygulamalara yansıtılması ve testler 
devam etmektedir.

•	 Uygulamalara ilişkin işlem kuralı revizyonlarına baş-
lanmıştır.

İ. BORSA İSTANBUL - TAKASBANK - NASDAQ OMX ÇALIŞMALARI 
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KAYDİ SİSTEM 
FAALİYETLERİIV.

2 014 yılında Borsa İstanbul pay senedi piyasasında işlem gören 15 şirket yeni üyemiz olmuştur. Ayrıca 33 şirket de 
borçlanma aracı ihracı gerçekleştirmiştir. Diğer yandan, Kuruluşumuzun sahip olduğu “Elektronik Kayıt Kuruluşu Li-
sansı” kapsamında; 2014 yılında Kuruluşumuza ELÜS ihraç etmek üzere veya yetkili sınıflandırıcı sıfatıyla 8 şirket 

üye olmuştur. Kuruluşumuzun MKS uygulamasındaki kullanıcı sayısı 2.511 olmuştur:

ÜYE TÜRÜ YENİ ÜYE SAYISI TOPLAM ÜYE SAYISI

İHRAÇÇI 40 621

YATIRIM KURULUŞU 1 138

TAKAS VE SAKLAMA KURULUŞU 0 1

YETKİLİ SINIFLANDIRICI  4 8

TOPLAM 45 768
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A. KAYDİ SİSTEM YENİLİKLERİ 

›› Merkezi Nüfus İdare Sistemi’nde (MERNİS) yapılan 
düzenlemeler kapsamında, MKS Hesap işlemlerine 
ilişkin uygulamalarda geliştirmeler yapılmıştır. 

›› Borçlanma araçlarında parçalı itfa süreci kapsamında 
ilk itfa nakit ödemesi gerçekleştirilmiştir.

›› Yapılandırılmış Borçlanma Araçları için nominal de-
ğerden daha az miktarda ödeme yapılmasına imkân 
verecek düzenleme yapılmıştır.

›› Varant/Sertifikaların nitelikli yatırımcılara satış ve 
yurtdışı ihraçlarının MKS’de izlenmesine başlanmıştır. 

›› MKS raporlarının daha kullanıcı dostu olması yönün-
de geliştirmeler yapılmıştır. 

›› MKS nezdinde üyelerimizce mevzuattaki zorunluluk 
nedeniyle gerçekleştirilen kıymet transfer işlemlerinin 
raporlanabilmesi amacıyla transfer nedenleri arasına 
“mevzuat nedeniyle aktarım” seçeneği eklenmiştir. 

›› Birleşme/devrolma durumlarında, azınlık ortaklara 
zorunlu ayrılma akçesi ödenmesi ve devralan şirketin 
Borsa İstanbul’da  işlem görmeyecek olması nedeniy-
le Kuruluşumuz nezdindeki payların iptali gerçekleş-
miştir. 

›› Şirket birleşim işlemlerinin otomatize edilmesine iliş-
kin analiz çalışmalarına başlanmıştır.

›› 14.06.2014 tarihinde 73 yatırım kuruluşu ve 1 adet 
ihraççı şirketin katılımı ile dokuzuncu “İş Sürekliliği 
Testi” başarıyla tamamlanmıştır. 

ÜCRET DÜZENLEMELERI 

›› “Yatırımcı Hizmetleri İle Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar 
Hakkında  Tebliğ” kapsamında MKS’de gerçekleştiri-
len üyeler arası kıymet transferi işlem hizmet bedeline 
indirim uygulanmıştır.

›› KAP hizmetlerine ilişkin hizmet bedeli tarifesi yürürlü-
ğe girmiştir. Pay senedi yoğun yatırım fonları ile emek-
lilik fonlarına destek vermek amacıyla bu kurumlara 
%50 indirim uygulanmıştır. 

›› MKS’de gerçekleştirilecek ortaklıktan çıkarma işlem-
leri için sağlanan servisler bazında hizmet bedeli alın-
ması uygulamasına başlanmıştır. 

›› YMSK’lar Kuruluşumuz bünyesinde gerçekleştirecek-
leri işlemlere ilişkin alınacak hizmet bedeli tarifesi uy-
gulamaya alınmıştır. 

SPKn’NUN İKINCIL DÜZENLEMELERI ÇERÇEVESINDE 
GERÇEKLEŞTIRILEN YENILIKLER 

›› Sermaye piyasası araçlarının, SPK kayıt ücreti ödeme-
lerinin kontrolü ile ihraç işlemlerinin gerçekleştirilme-
si sağlanmış ve aylık olarak  SPK’ya raporlanmasına 
başlanmıştır. 

›› “Özel Durumlar Tebliği” uyarınca “içsel bilgilere erişi-
mi olan kişiler listesinde” idari sorumluluğu bulunan-
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ların MKS’de takip edilmesi için geliştirme yapılmıştır.
›› Pay senedi ihraççısı şirketlerin MKS’ye oy hakkı bilgisi 

girebilmesi için geliştirme yapılmıştır.
›› “Bilgi Suistimali ve Piyasa Dolandırıcılığı İncelemele-

rinde Uygulanacak Tedbirler Tebliği” kapsamında yer 
alan esaslar doğrultusunda MKS’de geliştirme yapıl-
mıştır.

›› “Portföy Saklama Hizmetine ve Bu Hizmette Buluna-
cak Kuruluşlara İlişkin Esaslar Tebliği” çerçevesinde, 
kolektif yatırım kuruluşlarına portföy saklama hizmeti 
veren portföy saklayıcı kurumlara, ilgili kolektif yatırım 
kuruluşunun fon pay sayılarının raporlanması sağlan-
mıştır.

›› TEFAS’da işlem gören fonların performans ücreti ke-
sintileri ve fonlarda uygulanan giriş-çıkış komisyonla-

rına ilişkin hesaplamaların yapılabilmesi amacıyla fon 
katılma payı alım satım bilgilerinin fon kurucularıyla 
paylaşılmasına yönelik olarak MKS’de geliştirmeler 
yapılmıştır.

›› T.C. Kalkınma Bakanlığı, Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB), SPK, Bankacılık Düzenleme ve De-
netleme Kurumu (BDDK) ve Borsa İstanbul’un yeni 
rapor talepleri karşılanmıştır. 

›› “YMSK’ların Üyelik ve Hesap Açma işlemleri ile 
MKK’nın YMSK Nezdinde Hesap Açtırmasına İlişkin 
Yönerge” uygulamaya alınmıştır. 

›› “Kamuya Açık Tutulacak ve Talep Edenlere Verilebile-
cek Bilgiler ve Verilere İlişkin Usul ve Esaslar” uygula-
maya alınmıştır.
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DIŞ İLİŞKİLERV.

K uruluşumuz, ülkemiz sermaye piyasalarının ve 
uluslararası işbirliklerinin geliştirilmesi ile İstanbul 
Finans Merkezi projesinin desteklenmesi yönünde-

ki çalışmalarını devam ettirmiştir. MKK, geçtiğimiz yıllarda 
olduğu gibi geride bıraktığımız 2014 yılında da uluslararası 
sermaye piyasalarına entegrasyon sağlama ve globalleşen 
dünyada uluslararası menkul kıymet işlemlerine ilişkin ge-
lişmeleri daha iyi takip edebilmek amacıyla birçok YMSK ile 
bağlantılar kurmuştur. Bu kapsamda, Güney Afrika, Pakis-
tan, Azerbaycan, Makedonya ve Rusya YMSK’ları ile iyi niyet 
ve işbirliği anlaşmaları imzalanmıştır. 

Kuruluşumuzun üye olduğu uluslararası birliklere 2014 yı-
lında, AMEDA eklenmiştir. Ayrıca, AMEDA Yönetim Kurulu 
toplantısında ürün ve hizmetlerimiz tanıtılmıştır. İlgili orga-
nizasyonun yanı sıra Amerika Merkezi Saklamacılar Birliği 
(ACSDA), Asya Pasifik Merkezi Saklamacılar Birliği (ACG) ve 
Avrasya Merkezi Saklamacılar Birliği’nin (AECSD) düzenle-
miş olduğu toplantılarda katma değerli servislerimiz tanı-
tılmıştır. Ayrıca ISSA genel kurul toplantısına ve çalıştayına 
iştirak edilerek ülkemiz sermaye piyasaları hakkındaki gün-
cel bilgiler ve Kuruluşumuz uygulamaları paylaşılmıştır. 

Yıl içinde takas ve saklama endüstrisindeki sektörel stan-
dartlara dair teknolojik gelişmeler ve diğer yeniliklerle ilgili 
bilgi edinimi ve paylaşımına yönelik olarak çeşitli uluslara-
rası toplantılara katılım sağlanmıştır. Bu toplantılar arasın-
da alım satım sonrası hizmetler alanındaki en önemli ulus-
lararası organizasyon olan ve geçtiğimiz yıl ABD’nin Boston 
şehrinde gerçekleştirilen SWIFT International Banking 
Operations Seminar (SIBOS) konferansında uluslararası 
sermaye piyasası aktörleri ile karşılıklı görüş alışverişinde 
bulunulmuştur. 

Kuruluşumuzun üyesi olduğu Avrasya Borsalar Birliği (FEAS) 
ve Avrupa Merkezi Saklamacılar Birliği (ECSDA), uluslara-
rası düzenleyici kurumlar, YMSK’lar, global saklamacı ban-
kalar ve diğer yabancı kurum ve yatırımcılardan gelen bilgi 
talepleri karşılanmış, toplantı ve çalıştaylara iştirak edilmiş, 
“Global Saklamacılar Birliği” gibi kurumların yayınladığı 
uluslararası anketlere cevap verilmiştir. 

Uluslararası sektörel dergilerde (ISSA, ISS Mag ve Asset 
Servicing Times) Türk sermaye piyasası, Kuruluşumuz ve 
Kuruluşumuzun katma değerli hizmetlerini tanıtıcı makale-
ler yayınlanmıştır.



42 I MKK

1110010101110001000100101001110010101010110001101101011000110110111001010000101010011101011001101010111001010111000100010010100111001010101011000110110101100011011011100101000010101001110101100110101000010101001110101100110101011100101011100010001110001101101011000110110MKK       2014 FAALİYET RAPORU



1110010101110001000100101001110010101010110001101101011000110110111001010000101010011101011001101010111001010111000100010010100111001010101011000110110101100011011011100101000010101001110101100110101000010101001110101100110101011100101011100010001110001101101011000110110MKK       2014 FAALİYET RAPORU

MKK I 43 

YATIRIMCI BİLGİLENDİRME 
HİZMETLERİ

K uruluşumuz tarafından yatırımcılara yönelik su-
nulan hizmetler 2014 yılında başta e-MKK Bilgi 
Portalı üzerinden olmak üzere bütün iletişim ka-

nalları kullanılarak devam etmiştir. 2014 yılında e-YÖNET 
Portalı’nda kullanıcı sayısı % 35 artış ile 46 bine ulaşmıştır.  

Yatırımcı bilgilendirme sistemi olan Yatırımcı Bilgilendirme 
ve Uyarı Sistemi (e-CAS) ile yatırımcıların hesaplarında bu-
lunan pay senetlerine ilişkin olası hata ve suistimallerin 
yatırımcılar tarafından anında fark edilmesi amaçlanmış 
ve oluşabilecek münferit ya da sistemik risklerin azaltılma-
sı hedeflenmiştir. Bu kapsamda e-CAS üyesi olan 41 bin 

yatırımcıya 2014 yılı içerisinde hesaplarında gerçekleşen 
işlemlere ilişkin toplam 1 milyon 106 bin Kısa Mesaj (SMS) 
ve e-posta gönderilerek bilgilendirme yapılmıştır. 
Yatırımcı bilgilendirme hizmetleri kapsamında 2014 yılı 
içerisinde 120 bini ücretsiz olmak üzere toplam 485 bin 
adet mektup yatırımcılara gönderilmiştir.

Ayrıca, Kuruluşumuzun sahip olduğu yatırımcı bilgilerinin 
sermaye piyasalarının büyütülmesinde kullanımı konusun-
da Borsa İstanbul ve Takasbank ile ortak tanıtım çalışma-
ları yapılmıştır. 

VI.

Ziyaretlerin Ülke Dağılımı (Türkiye Hariç İlk 10 Ülke)
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BİLGİ 
TEKNOLOJİLERİ

2 013 yılında bilgi teknolojileri stratejisi yenilenmiş 
ve MKK AR-GE Merkezi kurularak, MKK’nın stra-
tejik hedeflerinin gerçekleştirilmesi konusunda 

önemli adımlar atılmıştır. MKK bilgi teknolojileri stratejileri 
iki ana başlıkta özetlenebilir:

1.	 Ulusal ve uluslararası piyasalar ile işbirliklerini sağla-
yabilmek için, etkin ve esnek altyapıların hazırlanması 

2.	 Rekabetçi, yenilikçi ve sürdürülebilir bir bilgi teknoloji-
si yetkinliğine sahip olunması

Bu amaçla 2014 yılı ile birlikte, Kuruluşumuzun sahip oldu-
ğu hem donanım, hem de yazılım altyapısının yenilenmesi 
konusunda iki önemli adım atılırken, MKK’nın vizyonu doğ-
rultusunda yeni AR-GE projelerine başlanmıştır. MKK’nın 
en temel projesi olan MKS 2.0 projesi bu yıl içerisinde gün-
cel teknolojilerle ve sermaye piyasalarının değişen beklen-

tilerini karşılayacak şekilde yeniden yazılmış ve başarılı bir 
şekilde devreye alınmıştır. Diğer taraftan İstanbul Finans 
Merkezi projesi kapsamında, Borsa İstanbul, Takasbank 
ve Kuruluşumuzun dahil olduğu Borsa Veri Merkezi (BVM) 
oluşturulmuş, proje kapsamında yeni donanım alımları ta-
mamlanmış ve BVM’de kurulmuştur. Yeni altyapı sistemle-
rinin planlaması sırasında yüksek güvenlik ve erişilebilir-
lik kriterleri göz önünde bulundurulmuş, Kuruluşumuzun 
ülkemizin sermaye piyasalarına ve paydaşlarına verdiği 
hizmetlerinin kesintisiz olarak sürdürülmesi hedeflenmiş-
tir. Geçişin ilk aşamasında KAP’ın BVM’deki yeni sistemler 
üzerinde başarılı bir şekilde çalışması sağlanmıştır. 2015 
yılının ilk çeyreğinde tüm MKK sistemlerinin yeni veri mer-
kezine taşınması hedeflenmektedir.

Bu çerçevede, AR-GE Merkezimizde yürütülen projeler ve 
diğer BT faaliyetleri aşağıda özetlenmektedir:

VII.

Y enilikçi vizyonumuz, MKK AR-GE Merkezi’nin kurul-
masıyla birlikte kurumsal bir yapıya kavuşmuş ve sür-

dürülebilir bir araştırma-geliştirme kültürünün yerleşmesi 
sağlanmıştır. MKK AR-GE Merkezi bünyesinde çalışan 
araştırmacı sayısı yıl içerisinde %18, yüksek lisans ve dok-
tora yapan araştırmacı sayısı %20 oranında artmıştır.

Yazılım geliştirme hayat döngüsü içerisinde kullanılan ba-
şarılı metodolojiler ve ürünler bütün projelere yaygınlaştırıl-
mıştır. Birim testlerinin (unit test) yazılması yeni başlayan 
projeler için bir kalite standardı olarak belirlenmiş, üretim 
ortamındaki projeler için ise birim testi oranları artırılmış-
tır. Yazılım geliştirme sürecine eklenen kod gözden geçir-
me (code review) adımları ile kod kalitesinin artırılması 
amaçlanmıştır. Yazılım projelerinde uygulanan çevik proje 

yönetim metodojileri yaygınlaştırılarak AR-GE Merkezi bün-
yesinde bir kültür olarak yerleşmesi sağlanmıştır.

Uygulamaların güvenli, kesintisiz, ölçeklenebilir, kolay yö-
netilebilir bir altyapıda çalıştırılması amacıyla başlatılan 
“Orta Katman Platformu” projesi tamamlanmıştır. Aynı 
zamanda verilerdeki gizli bilgilerin maskelenerek hızlı bir 
şekilde test veri tabanlarının oluşturulmasını sağlayan 
“Altküme Veri Tabanları Oluşturma ve Veri Maskeleme Pro-
jesi” tamamlanmış ve yazılım geliştirme sürecinin hızının, 
güvenliğinin ve kalitesinin yükseldiği gözlemlenmiştir.

AR-GE Merkezi’nde teknolojik altyapı geliştirilirken, aynı 
zamanda yıl içerisinde yeni AR-GE projelerine de başlan-
mıştır. Bu kapsamda 2014 yılında Borsa İstanbul’dan dev-

A. MKK AR-GE MERKEZI 
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ralınan KAP’ın teknolojideki gelişimler, kullanıcı istekleri ve 
geleceğe ilişkin hedefler gözetilerek geliştirilmesi kapsa-
mında KAP 4.0 projesine başlanmıştır. TÜBİTAK tarafından 
bu projenin Teknoloji ve Yenilik Destek Programları Baş-
kanlığı (TEYDEB) programı kapsamında 2 yıl desteklenme-
si uygun görülmüştür. 

Kuruluşumuzun sermaye piyasaları dışına yapmış olduğu 
e-FTS projesi, 6 ay gibi kısa bir süre içerisinde kullanıma 
hazır hale getirilmiştir. Bu projenin de TÜBİTAK TEYDEB 
programı kapsamında desteklenmesi uygun görülmüştür. 

MKK yazılım döngüsü ve orta katman sisteminin anlatıl-
dığı makale uluslararası bir konferansta sunulmaya değer 
bulunmuştur. Bu kapsamda yıl içerisinde gerçekleştirilen 
projelere aşağıda yer verilmektedir. 

MKS YAZILIMININ YENI YÜZÜ MKS 2.0

MKS 2.0 projesi, kullanılmakta olan MKS yazılımının gün-
cel teknolojilerle ve sermaye piyasalarının değişen bek-
lentilerini karşılayacak şekilde yeniden yazılmasını kapsa-
maktadır.
	  
Bu projede sistem ve güvenlik tasarımında en güncel sis-
temler ve yapılar kullanılarak, çok katmanlı, servis temelli, 
J2EE mimarisi ile açık, genişleyebilir, bakımı ucuz ve kolay, 
yönetilebilir bir yapı oluşturulmuştur. Mesajlaşma ve web 
servisleri aracılığı ile diğer kurum dışı sistemlerle entegre 
olabilecek standart teknolojiler kullanılmış, yapılan geliş-
tirmelerde açık kaynak kodlu kütüphanelerin kullanılması 
tercih edilmiştir. 

Uygulama çatısı haricinde bütün kodları Kuruluşumuz uz-
manları tarafından geliştirilen MKS, uygulama çatısı kodla-
rının da bu proje kapsamında devralınmasıyla birlikte artık 
her noktasına daha esnek müdahale edilebilecek ve geliş-
tirilebilecek bir yapıya kavuşturulmuştur.

KAP 4.0: SERMAYE PIYASALARININ YENI BILGI PORTALI

KAP, Kuruluşumuz tarafından 18 Mart 2014 ‘den itibaren 
işletilmeye başlanmıştır. Mevcut platformun güncel tekno-
lojiler kullanılarak değişen gereksinimlere cevap verecek 
şekilde yeniden geliştirilmesi amacıyla KAP 4.0 projesi 
başlatılmıştır. KAP 4.0 ile gönderilen her türlü duyurunun 
işlenebilir ve sorgulanabilir bir veri alt yapısında alınması, 
başta finans piyasası aktörleri olmak üzere, bilgiye ihtiyacı 
olan tüm ulusal ve uluslararası kurumlara uçtan uca en-
tegre edilebilen bir platform ile anlık, doğru, karşılaştırıla-
bilir, analiz edilebilir bilginin tek ve güvenilir bir noktadan 
dağıtımının yapılması, yurtdışına ihraç edilebilir bir ürün 
hazırlanması hedeflenmektedir. 

Finansal raporların XBRL formatında, diğer duyuruların 
ise işlenilebilir veri formatında alınarak tüm KAP verisinin 
analize uygun hale getirilmesi planlanmaktadır. Finansal 
raporlamalarda çoklu dil desteğinin sunulması,  uluslara-
rası finans merkezi olma hedefi ile uyumlu olarak yabancı 
yatırımcılar ve yabancı finans kurumlarının finans sektörü-
müz hakkında daha fazla bilgi sahibi olabilmesine katkıda 
bulunacaktır. Böylece sermaye piyasalarımız şeffaflık, doğ-
ruluk ilkelerine daha da uyumlu hale gelecektir.

Kuruluşumuzun tamamlamış olduğu diğer web projele-
rinde olduğu gibi ana geliştirme ortamı olarak MKK Web 
Uygulama Çatısının kullanılmasına karar verilmiş olup, 
projede performansın birinci öncelik olduğu bileşenlerde 
fonksiyonel programlama dillerinin ve ilişkisel olmayan 
veritabanlarının kullanımıyla ilgili araştırma çalışmalarına 
başlanmıştır.

MKK ÜRÜNLERININ ULUSLARARASI SATIŞ İŞBIRLIĞI 

Borsa İstanbul’un NASDAQ OMX ile yaptığı işbirliği anlaş-
ması çerçevesinde, takas ve saklama altyapısında yapıla-
cak revizyonlara ilişkin analiz toplantılarına katılım sağlan-
mıştır. Toplantılar sonrasında yapılan değerlendirmeler ne-
ticesinde, başta MKS olmak üzere MKK ürünlerinin küre-
sel alım-satım platformları ve takas sistemleri ile beraber 
çalışabilmesi ve uluslararası mesaj standartları ile uyumlu 
hale gelmesi hedeflenmiştir. MKS 2.0 projesi kapsamında 
değişiklikler planlanmış, uygulama geliştirme süreçleri ta-
mamlanmış ve testlere başlanmıştır. 

Diğer yandan NASDAQ OMX ile yapılan ortak görüşmelerde 
e-GKS tanıtılmış ve yapılan karşılıklı görüşmeler sonucun-
da bu ürünün NASDAQ OMX ile ortak bir şekilde yurtdışın-
da pazarlanmasına karar verilmiştir. Bu yıl içerisinde ortak 
çalışma alanları için bir iyi niyet anlaşması imzalanmış ve 
potansiyel ülkelere pazarlama faaliyetleri başlatılmıştır.

ORTAKATMAN PLATFORMU

MKK uygulamalarının güvenli bir şekilde çalıştığı, kesintisiz 
sürüm yükseltimi yapılabilen, teknik aksaklıklardan en az 
şekilde etkilenen, yatay ve dikey ölçeklenebilir, kolay yöne-
tilebilir bir ortakatman platformu hazırlanmıştır. Piyasadaki 
muadilleri çok yüksek lisans maliyetlerine sahip olan ürün-
ler yerine MKK’da geliştirilen bir ürünün kullanılması hem 
maliyet hem de AR-GE personelinin bilgi birikiminin oluşma-
sı açısından büyük katkı sağlamıştır. Ayrıca MKK bünyesinde 
uygulanan Sürekli Entegrasyon ile Sürüm Yönetimi çalışma-
ları “case study” olarak  “ICCESEN 2014: International Con-
ference on Computer and Software Engineering” konferan-
sında sunulmuş ve bu çalışma “Release Management with 
Continuous Delivery” konulu makale olarak yayınlanmıştır. 
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e-FTS: FINANSAL KIRALAMA TESCIL SISTEMI

Birlik, 2012 yılında kanunla kurulan; kendisine finansal ki-
ralama, faktoring ve finansman şirketlerinin bağlı olduğu 
bir kurumdur. Kurumun misyonu gereği finansal kiralama 
ve faktoring şirketleri için bir elektronik tescil sistemi ihti-
yacı doğmuştur. Bu platformun yazılması ihalesine giren 
Kuruluşumuz, projeyi yapmaya hak kazanmış, bu da Ku-
ruluşumuzun şirket dışına bedeli karşılığında yaptığı ilk 
proje olmuştur. Proje, içerisinde çok fazla paydaş barındır-
masına rağmen, etkin bir şekilde yönetilerek ve MKK Web 
Uygulama Çatısı kullanılarak 6 ay gibi kısa bir zaman içe-
risinde üretim ortamına sunulmaya hazır hale getirilmiştir. 
Yapılan sözleşmeye göre yazılımın 5 yıl boyunca MKK sis-
temlerinde barındırılmasına ve bakımının MKK tarafından 
yapılmasına karar verilmiştir.

ALT KÜME VERI TABANLARI OLUŞTURMA VE 
VERI MASKELEME

Bu proje ile MKK içinde ve paydaşlarla yapılan testlerde 
kullanılmak üzere, hassas ve gizli bilgilerin maskelenerek 
yeni test veritabanlarının hızlı bir şekilde oluşturulması 
sağlanmıştır. Hazır maskeleme ürünleri kullanmak yerine 

özgün katkılarla AR-GE Merkezi tarafından hazırlanan pro-
je ile dikey bir ürün, yüksek performans değerleri ve esnek-
lik elde edilmiştir. Aynı zamanda lisans ve bakım ücretle-
rinden tasarruf edilmiş, alternatif ürünler yurtdışı menşeli 
ürünler olduğundan ithal ikamesi sağlanmıştır. Projenin 
uzun vadede, yazılım geliştirme süreçlerinin kalitesinde 
önemli bir artış sağlaması ve üretim ortamından elde edi-
lecek veri tabanları ile testlerin daha sağlıklı yapılmasını 
ve üretim ortamında yaşanacak problemleri azaltması 
beklenmektedir.

Genel Müdürümüz Sayın Doç.Dr. Yakup Ergincan, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Fikri Işık’tan AR-GE Merkezi Belgesi’ni teslim 
alırken.
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KURUMSAL ENTEGRASYON

Bilgi Teknolojileri (BT) stratejimizde vurgulandığı gibi, ku-
rum dışı sistemler ile etkin bir şekilde entegrasyonu sağla-
mak MKK’nın öncelikleri arasındadır. Bu amaçla başlatılan 
“Kurumsal Entegrasyon Projesi” ile esnek, gerçek zamanlı, 
yüksek güvenlik ve performans ihtiyaçlarına cevap verebi-
len bir altyapı oluşturulmuş ve MKS projesinin kullanıcısı 
konumunda olan kurumların bu altyapı vasıtasıyla enteg-

re olmaları teşvik edilmiştir. Bu altyapı üzerinden sisteme 
ulaşan kurum sayısı 2013 yılında 7 iken, 2014 yılında bu 
rakam 11 kuruma (6 Banka ve 5 Aracı kurum) çıkmış, aynı 
zamanda bu kanaldan gelen mesaj adedinin yüzdesin-
de de önemli ölçüde bir artış görülmüştür. Örnek olarak, 
2013 yılında hesap açma ve kimlik eşleştirme servislerin-
de mesajların %42’si bu kanaldan gelirken, 2014 yılında 
bu rakam %68 olarak gerçekleşmiştir.

AY MKS'ye GELEN 
SWIFT MESAJ SAYISI

MKS'den GİDEN SWIFT 
MESAJ SAYISI

OCAK 8.077 23.676

ŞUBAT 7.131 21.827

MART 8.025 25.866

NİSAN 7.513 23.728

MAYIS 6.372 20.117

HAZİRAN 6.454 19.394

TEMMUZ 5.133 16.503

AGUSTOS 6.392 19.262

EYLUL 6.309 19.450

EKIM 6.960 21.340

KASIM 6.296 21.414

ARALIK 6.400 20.087

ULUSLARARASI ÖDEME SISTEMLERI İLE BAĞLANTI 

Kuruluşumuzun uluslararası finansal kurumlar ile bağ-
lantıları SWIFT platformu kullanılarak yapılmaktadır. Biri 
YMSK olmak üzere sekiz kurum tarafından kullanılan ve 

2013 yılında 8 mesaj tipinin üretim ortamına alındığı bu 
sistemde, 2014 yılında kullanılan mesaj tipi sayısı 12’ye 
çıkarılmış ve gelen/giden mesaj sayısında 2013 yılına göre 
kayda değer bir artış kaydedilmiştir.

B. OPERASYONEL FAALİYETLER
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2014 YILI İŞLEM ADETLERİ

MESAJ SAYISI 28.290.306

HAREKET SAYISI 190.827.446

TALİMAT SAYISI 187.209.829

BİLDİRİM SAYISI 280.369.083

VERİLEN RAPOR SAYISI 1.476.552

VERİ TABANI BÜYÜKLÜĞÜ 5,4 TB OLTP + 10,4 TB ARŞİV

VERİ AMBARI BÜYÜKLÜĞÜ 13,1 TB

TOPLAM HAREKET DEĞERİ 7,7 TRİLYON TL

BİR GÜNLÜK MAKSİMUM HAREKET DEĞERİ 1,6 TRİLYON TL

ORTALAMA HAREKET SAYISI 760.268

ORTALAMA RAPOR SAYISI 5.882

Hesap Açma ve Kimlik Eşleştirme 
Mesajlarının Entagrasyon Kanalından 

Gelme Oranları
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İŞ SÜREKLİLİĞİ VE BİLGİ GÜVENLİĞİ

İş sürekliliği ve bilgi güvenliği MKK’nın misyonunun iki 
önemli yönünü teşkil etmektedir. İş sürekliliği ve bilgi gü-
venliği gereksinimleri, MKK proje yönetimi prosedürünün 
bir parçası haline getirilmiş ve her projenin yürütülmesinde 
özenle takip edilmektedir. Gerek gereksinimlerin toplan-
ması sırasında, gerekse mimari tasarımın belirlenmesin-
de iş sürekliliği ve bilgi güvenliği standartları sırası ile göz 

önüne alınmaktadır. Geliştirilen ürünlerin üretim ortamı-
na alınması öncesinde dışarıdan sızma ve güvenlik testi 
hizmeti alınarak farklı bir bakış açısı ile  güvenlik kriterleri 
test edilmektedir. Buna ilaveten yine geçiş öncesinde ke-
sintisizlik ve iş sürekliliği testleri yapılmaktadır. Bu amaçla 
2014 yılında devreye alınan MKS 2.0, e-GKS, KAP 3.0 ve 
e-FTS projeleri için dışarıda sızma ve güvenlik testi hizmeti 
alınarak devreye alınan ürünlerin güvenlik seviyeleri artı-
rılmıştır.
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BİLGİ TEKNOLOJİLERİ
SÜREÇ GELİŞTİRME

K urumların iş hedeflerini karşılayacak bilgilerin üre-
tim ve aktarımının hızlı, sürekli ve güvenli olarak 
sağlanabilmesi için BT kaynaklarının kullanımının, 

performans yönetiminin, BT risklerinin belirlenmesinin, iş 
süreçlerinin BT bağımlılıklarının yönetim ve kontrolünün 
etkin ve verimli olarak yapılması gerekmektedir. Bu konu-
larda  dünyada ve ülkemizde Control Objectives for Infor-
mation and Related Technology (COBIT) standardı yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Bu çerçevede yasal bir zorunluluk 
bulunmamakla birlikte Kuruluşumuzda COBIT denetimi 
yapılmasına karar verilmiştir. COBIT’in planlama ve orga-
nizasyon, edinim ve uygulama, hizmet sunumu ve des-
tekleme, izleme ve değerlendirme alanlarındaki 22 süreç 
kapsama alınmıştır. Denetim başarı ile tamamlanmış olup, 
COBIT online üzerinden Avrupa, Ortadoğu ve Afrika bölgesi 
finansal kuruluşları ile olgunluk seviyesi kıyaslaması yapıl-
dığında Kuruluşumuzun olgunluk seviyelerinin sektör orta-
lamasının üzerinde olduğu görülmüştür.

İŞ SÜREKLILIĞI VE BILGI GÜVENLIĞI YÖNETIM SISTEMI

Gerek doğal felaketler gerek teknik problemler nedeniyle 
kurumların çalışanlarının can güvenliği ve iş süreçleri sü-

rekli tehdit altında olabilmektedir. Bu durumdan etkile-
necek kritik süreçlerin tanımlanması ve etki analizlerinin 
yapılması gerekmektedir. Bu etkilerin yaratacağı muhte-
mel finansal zarar ve iş kesintilerinin minimum seviyede 
tutulması ve kritik süreçlerin devamlılığının sağlanması 
önemlidir. Bu amaçla gerekli teknoloji ve süreç modelle-
mesinin oluşturulması ve operasyonel yapının kurulması 
için ISO 22301 İş Sürekliliği Yönetim Sistemi standardına 
uygun yürütülen çalışmalar neticesinde British Standards 
Institute (BSI Group) tarafından 2013 yılında Kuruluşumu-
za ISO 22301:2012 sertifikası verilmiştir. Bu  kapsamda 
her yıl dış denetim yapılmakta olup, sertifika ise üç yılda 
bir yenilenmektedir. 2014 yılı içerisinde yapılan denetim 
başarıyla tamamlanmıştır. 

Yine Kuruluşumuzca 2009 yılında alınmış olan ISO 27001 
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi sertifikasına ilişkin 2014 
yılı denetimleri başarı ile tamamlanmış olup standardın 
son  sürümüne uyum çalışmaları başlatılmıştır.

VIII.
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IX. RAKAMLARLA MKK
YATIRIMCI VE HESAP SAYILARI 2014 2013 % DEĞİŞİM

TOPLAM HESAP SAYISI 44.140.131 43.010.710 2,63%

TOPLAM SİCİL SAYISI 24.087.503 23.024.280 4,62%

BAKİYELİ HESAP SAYISI 4.202.085 4.299.231 -2,26%

BAKİYELİ SİCİL SAYISI 3.578.063 3.617.815 -1,10%

MENKUL KIYMET TÜRÜ 2014 2013 % DEĞİŞİM

PAY SENEDİ 1.081.241 1.116.537 -3,16%

DEVLET İÇ BORÇLANMA SENETLERİ 21.441 24.476 -12,40%

ÖZEL SEKTÖR BORÇLANMA ARAÇLARI 137.825 166.571 -17,26%

YATIRIM FONU 2.751.820 2.766.512 -0,53%

BORSA YATIRIM FONU 3.393 3.956 -14,23%

YAPILANDIRILMIŞ ÜRÜNLER 2.997 3.306 -9,35%

DİĞER MENKUL KIYMETLER 618 2.611 -76,33%

MENKUL KIYMET TÜRÜ BAZINDA BAKİYELİ YATIRIMCI SAYISI 

MENKUL KIYMET TÜRÜ 2014 2013 % DEĞİŞİM

PAY SENEDİ 1.216.459 1.262.732 -3,66%

DEVLET İÇ BORÇLANMA SENETLERİ 21.837 24.505 -10,89%

ÖZEL SEKTÖR BORÇLANMA ARAÇLARI 133.523 163.413 -18,29%

YATIRIM FONU 2.981.161 3.007.739 -0,88%

BORSA YATIRIM FONU 3.395 3.978 -14,66%

YAPILANDIRILMIŞ ÜRÜNLER 3.104 3.471 -10,57%

DİĞER MENKUL KIYMETLER 601 2.575 -76,66%

MENKUL KIYMET TÜRÜ BAZINDA BAKİYELİ HESAP SAYISI 
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MENKUL KIYMET TÜRÜ NOMİNAL DEĞER PİYASA DEĞERİ

PAY SENEDİ 107.830.107.873 640.643.286.014

DEVLET İÇ BORÇLANMA SENETLERİ 189.611.512.803 210.063.159.032

ÖZEL SEKTÖR BORÇLANMA ARACI 45.236.313.073 44.814.552.839

YATIRIM FONU 1.359.863.250.433 36.092.999.408

BORSA YATIRIM FONU 15.845.000 191.697.600

YAPILANDIRILMIŞ ÜRÜNLER 114.767.339 12.029.422

DİĞER MENKUL KIYMETLER 3.101.103.000 3.075.225.427

TOPLAM 1.705.772.899.520 934.892.949.743

MERKEZİ KAYDİ SİSTEMDE İZLENEN MENKUL KIYMETLERİN NOMİNAL VE PİYASA DEĞERLERİ

MENKUL KIYMET TÜRÜ 2014-İHRAÇ EDİLEN MENKUL 
KIYMET SAYISI

TOPLAM KIYMET 
ADEDİ

PAY SENEDİ 62 801

ÖZEL SEKTÖR BORÇLANMA ARACI 520 430

YATIRIM FONU 60 421

BORSA YATIRIM FONU 0 15

YAPILANDIRILMIŞ ÜRÜNLER 1.777 640

DİĞER MENKUL KIYMETLER 51 87

TOPLAM 2.470 2.394

İHRAÇ EDİLEN MENKUL KIYMET SAYISI

MENKUL KIYMET TÜRÜ NOMİNAL DEĞER PİYASA DEĞERİ

PAY SENEDİ 892.072.851 4.154.028.898

ÖZEL SEKTÖR BORÇLANMA ARACI 68.896.936.115 68.896.936.115

DİĞER MENKUL KIYMETLER 1.969.996.000 1.969.996.000

İHRAÇ EDİLEN MENKUL KIYMET NOMİNAL DEĞERİ VE PİYASA DEĞERİ
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İŞLEM TÜRÜ PARA CİNSİ ÖDEME TUTARI

TEMETTÜ ÖDEMESİ TL 4.154.028.898

İTFA ÖDEMESİ TL 49.323.680.803

KUPON ÖDEMESİ TL 1.434.532.104

İTFA ÖDEMESİ EURO 1.217.000

KUPON ÖDEMESİ EURO 375.000

NAKİT ÖDEME İŞLEMLERİ  

İŞLEM TÜRÜ NOMİNAL DEĞER ŞİRKET SAYISI

BEDELLİ SERMAYE ARTIRIMI 1.988.245.394 10

BEDELSİZ SERMAYE ARTIRIMI 1.443.218.619 29

HAK KULLANIM İŞLEMLERİ 
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F inansal Piyasa Altyapı Kurumları İlkeleri (CPSS-
IOSCO, Nisan 2012) dokümanında;  finansal piya-
sa altyapı kurumlarının finansal işlemlerin kaydı ile 

menkul kıymetlerin takas ve transferini kolaylaştırarak hiz-
met sundukları piyasaların ve finansal istikrarın güçlendi-
rilmesinde kritik rol oynayan kurumlar olduğu vurgulanmış-
tır. Anılan ilkelerde, merkezi saklama kurumlarının, menkul 
kıymet ihraçlarının bütünlüğünü ve doğruluğunu sağlaya-
cak şekilde menkul kıymetlerin saklanması ve transferleri 
ile ilgili risklerin yönetimini ve minimize edilmesini sağla-
yacak kural ve prosedürlere sahip olması gerektiği belir-
tilmiştir.

Kuruluşumuzun kuruluş ve faaliyetleri ile sermaye piyasası 
araçlarının kaydileştirilmesi ve saklanması konusundaki 
temel  kuralları, SPK tarafından çıkarılan MKK Yönetme-
liği ve Kaydileştirme Tebliği ile belirlenmiştir. Kaydileştir-
me Tebliği çerçevesinde, kaydileştirilen sermaye piyasası 
araçları ve bunlara bağlı hakların elektronik ortamda üye-
ler ve hak sahipleri bazında kayden izlenmesi ve merkezi 
saklaması konusunda Kuruluşumuzca ayrıntılı iş ve işlem 
kuralları belirlenmiştir. Bu iş ve işlem kuralları, Kuruluşu-
muz nezdindeki menkul kıymet ihraç, transfer ve saklama 
kayıtlarının bütünlüğünü ve doğruluğunu sağlayacak temel 
bir altyapı sunmaktadır. Buna paralel olarak, Kuruluşumuz 
nezdindeki kayıtların saatlik ve günlük kontrolleri için sis-
tem üzerinde otomatik olarak  çalışan birçok rapor gelişti-
rilmiştir. Bu raporlar sayesinde, Kuruluşumuz nezdindeki 
kayıtların bütünlüğü ve doğruluğu sürekli olarak kontrol 
edilebilmekte; kayıtlarda herhangi bir farklılık olması du-
rumunda  hemen gerekli düzeltici ve önleyici  aksiyonların 
alınması sağlanmaktadır.

Kuruluşumuzun risk yönetim sistemi ISO 31000 Risk Yö-
netim ve ISO 27005 Bilgi Güvenliği Risk Yönetim Standart-
larına uygun olarak geliştirilen prosedürlere göre yürütül-
mekte olup, riskler bir yazılım üzerinden takip edilmekte-

dir. Varlık ve süreçlerin tanımlanması, sahiplerinin atan-
ması, bu varlık ve süreçlere yönelik tehdit ve zayıflıkların 
belirlenmesi, söz konusu  tehdit ve zayıflıkların gizlilik, bü-
tünlük ve erişilebilirlik anlamında iş etkilerinin hesaplan-
ması, risk kararının verilmesi (kontrol, kabul, aktarma veya 
kaçınma), risk izleme ve kontrol çalışmalarının yapılması 
ile her yıl risk analiz ve değerlendirme döngüsü tamamlan-
maktadır. Öte yandan, risk yönetim sistemimizin bir par-
çası olarak, kurumsal performans göstergeleri üzerinde 
tanımlı risk göstergeleri günlük ve aylık bazda izlenmekte, 
tolerans düzeyini aşan risklerle ilgili gerekli düzeltici ve ön-
leyici tedbirlerin alınması sağlanmaktadır.

Kuruluşumuzda iç denetim, iç kontrol ve risk yönetim sis-
temleri  birbirlerini  tamamlayan ve destekleyen bir tarzda 
yönetilmektedir. Risk yönetim sisteminin çıktılarını esas 
alan risk tabanlı iç denetimler yürütülürken; iç denetim so-
nuçları, iç kontrol ve risk yönetim sistemi tarafından iyileş-
tirme önerileri olarak kullanılmakta ve iç kontroller riskleri 
yönetecek  şekilde belirlenmektedir. Bu kapsamda, 2014 
yılında risk yönetim, iç kontrol ve iç denetim prosedürleri-
miz uluslararası standartlardaki gelişmelere ve Kuruluşu-
muz ihtiyaçlarına uygun olarak güncellenmiştir.

2013 yılı sonunda yönetim kurulu bünyesinde denetim ve 
kurumsal yönetim komiteleri kurulmuştur. İç denetim bi-
rimlerimiz, denetim komitesine bağlı olarak fonksiyonları-
nı sürdürmektedir. 2014 yılında iç kontrol ve risk yönetim 
çalışmaları konusunda komiteler ve yönetim kuruluna bilgi 
sunulmuş olup, iç denetim raporları denetim komitesi ve 
yönetim kurulunda karara bağlanmıştır.

X. RİSK YÖNETİMİ 
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XI. HUKUKSAL 
HİZMETLER 

2 014 yılı, gerek yeni SPKn’na, gerek TTK’na uyum 
çerçevesinde alt düzenlemelerin yenilendiği bir 
yıl olmuştur. Kuruluşumuzca ilgili alt düzenleme 

çalışmalarında yer alınmış, gerek SPK, gerek Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan taslaklara ilişkin 
görüş ve önerilerimiz yetkili mercii değerlendirmelerine 
sunulmuştur. Yeni SPKn çerçevesinde hazırlanan MKK’nın 
Kuruluş, Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında 
Yönetmelik (MKK Yönetmeliği) ile Kaydileştirme Tebliği 
Resmi Gazete’nin 07.08.2014 tarihli sayısında yayımlana-
rak yürürlüğe girmiştir. MKK Yönetmeliği ile, MKK’nın kuru-
luş, faaliyet ilke ve esasları ile gelirleri ve kâr payı dağıtım 
esasları belirlenmiştir. Kaydileştirme Tebliği ise sermaye 
piyasası işlemlerinin güvenli, hızlı ve etkin bir şekilde yürü-
tülebilmesi için, sermaye piyasası araçları ve bunlara iliş-
kin hakların Kuruluşumuz tarafından kayden izlenmesine 
ilişkin usul ve esasları düzenlemektedir. 

SPKn’nun geçici 4’üncü maddesi ile verilen görev çerçeve-
sinde SPKn’nun yayımı tarihinden önce tedrici tasfiyesine 
başlanmış olan; Data Menkul Kıymetler Ticaret A.Ş. (Data 
Menkul), Merkez Menkul Değerler A.Ş. (Merkez Menkul) 
ve Soymen Menkul Kıymetler A.Ş.’nin (Soymen Menkul) 
tedrici tasfiyelerine ilişkin iş ve işlemlere Kuruluşumuzca 
devam edilmiştir. 

Bu kapsamda, her üç kurumun ticari defterleri tutulmuş, 
nakde dönüştürülebilir malvarlığı bulunmayan Data Men-
kul ve Merkez Menkul’ün yarıya intikal etmiş uyuşmazlıkla-
rı takip edilmiş, Soymen Menkul’ün tedrici tasfiye işlemleri 
kapsamında ise söz konusu şirketin taşıtları ve taşınmaz-
ları üzerindeki takyidatların kaldırılması için başlatılmış hu-
kuki süreç olumlu sonuçlandırılarak, malvarlığının nakde 
dönüştürülmesi sağlanmıştır. Elde edilen tutar, bakiye ala-
cağı olan Yatırımcı Tazmin Merkezi’ne (YTM) aktarılmıştır. 
2014 yılı içinde Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) tarafından 
gönderilen 3.221.170 adet, e-HACİZ bildiriminin gereği an-
lık olarak yerine getirilmiştir. Bunun yanında Sosyal Güven-
lik Kurumu (SGK) ile MKK arasında yürütülen e-HACİZ en-
tegrasyonu tamamlanmış ve pilot uygulamaya geçilmiştir.
Diğer yandan elektronik genel kurul uygulamasının ikinci 
yılı olması nedeniyle 2014 yılında da, genel kurul yapa-

cak şirketlere, genel kurula elektronik ortamda katılacak 
ortaklara ve temsilcilerine, şirketimiz merkezinde yapılan 
toplantılarla, sağlanan alternatif iletişim kanallarıyla da-
nışmanlık hizmeti verilmeye devam edilmiş, yapılan tüm 
genel kurullar takip edilerek şirketlere ve katılımcılara eş 
zamanlı destek verilmiştir. 

Borsaya kote tüm şirketler için zorunlu olmakla birlikte tüm 
anonim şirketlerin ve genel kurul yapan tüm kurumların 
kullanabileceği altyapısı ile genel kurul süreçleri ve işlem-
lerinin tamamı fiziki belge olmaksızın elektronik ortamda 
ve geleneksel genel kurullarla aynı anda gerçekleştirilmiş-
tir. 2014 yılında e-GKS üzerinden 358 genel kurul toplantı-
sı yapılmıştır. Aynı gün en fazla genel kurul 28.03.2014 ta-
rihinde 33 genel kurul ile gerçekleşmiştir. Yıl içinde yapılan 
genel kurullara asaleten veya temsilcisi vasıtasıyla toplam 
16.625 kişi e-GKS aracılığı ile elektronik ortamda katılmış 
ve haklarını kullanmıştır. Aynı toplantılara fiziki katılım sa-
yısı ise 5.236 adet olarak gerçekleşmiştir. Genel kurul top-
lantılarına e-GKS’den katılan hak sahipleri 214 soru, 211 
adet muhalefet beyanını sistem üzerinden iletmişlerdir. Bir 
genel kurul toplantısına kişi bazında en fazla elektronik 
katılım 798 hak sahibi olarak gerçekleşmiştir. Elektronik 
ortamda toplantıya katılanların toplam sermayeye oranı 
ise en yüksek %62,14 olmuştur. 

2014 yılı içerisinde Amerika, İngiltere ve Lüksemburg baş-
ta olmak üzere e-GKS üzerinden toplantılara 48 farklı ülke-
den ortak/yatırımcı katılımı gerçekleşmiştir. 
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Diğer yandan eBay International AG, ülkemizdeki hakim or-
tağı olduğu Gitti Gidiyor Bilgi Teknolojileri Sanayi ve Ticaret 
A.Ş. genel kurulunu e-GKS üzerinden yapmış ve söz konu-
su toplantıya elektronik ortamda katılmıştır.

Yıl içinde 23 farklı ilimizden 236 değişik lokasyondan yak-
laşık 2.204 saat genel kurul toplantısı TTNET ve Mediano-
va işbirliği ile canlı olarak yayınlanmıştır.

A.B.D.

Kanada
İngiltere

Fransa

Portekiz
Bahama Adaları

Porto Riko

İsveç

Avusturya

Afganistan

Hindistan
S.Arabistan

Kuveyt

B.A.E.

Çin

G.Kore
Japonya

Kongo

Güney Afrika Avustralya

Yeni Zelanda

Tayland

Singapur
Brunei

Almanya

Norveç
İzlanda

e-GKS Katılımcıları (Yabancı Yatırımcılar)
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e-GKS hizmetimizde olduğu gibi 2014 yılında, e-ŞİRKET 
Portalı üzerinden internet sitesi yükümlülüklerinin yerine 
getiren tüm şirketlere ilgili düzenlemelere ilişkin hukuki 
destek verilmeye devam edilmiştir. 2014 yılında toplam 
1.824 şirket söz konusu hizmeti Kuruluşumuzdan alarak, 
kendi internet sitelerinde herhangi bir işlem yapmaları-
na gerek kalmaksızın yükümlülüklerini yerine getirmiştir. 
Şirketler tarafından e-ŞİRKET Portalı’ndaki bilgi toplumu 
hizmetlerine özgülenmiş alana 22.699 belge yüklenerek 
üçüncü kişilerin erişimine sunulmuştur. En fazla yüklenen 
belge tipleri sırasıyla bilanço (3.282), gelir tablosu (2.995) 
ve nakit akım tablosu (2.709) olmuştur. 

e-ŞİRKET Portalı şirketlerin sadece TTK’nın 1524’üncü 
maddesindeki yükümlülüklerini yerine getirebildikleri bir 
alandan öte fonksiyonları tüm paydaşlara sunmaktadır. 
e-ŞİRKET ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın Merkezi Sicil 
Kayıt Sistemi (MERSİS), Kuruluşumuz bünyesinde yer alan 

KAP ile Elektronik Genel Kurul Sistemi ve diğer düzenleyici 
denetleyici kurumlar tarafından işletilen elektronik plat-
formlarla sağlanacak entegrasyon ile aynı belgelerin şir-
ketlerimizce birden fazla merciye/ortama fiziken ve/veya 
elektronik ortamda sunulması şeklindeki zorunluluğun 
ortadan kaldırılması hedeflenmektedir. Bu konudaki çalış-
malarımız devam etmekte olup entegrasyon çalışmalarının 
tamamlanması sonrasında bilgi ve belgelerin ihtiyaç du-
yan yetkili mercilerce e-ŞİRKET Portalı’ndan alınabilmesi, 
şirketlerin çeşitli mercilere sundukları belgeleri e-ŞİRKET 
Portalı’na eklemeleri ile yükümlülüklerini yerine getirmiş 
sayılmaları ve söz konusu belgelerin notere tasdik ettiril-
mesine ve/veya fiziken arşivlenmesine gerek kalmaması 
hedeflenen faydalardan bazılarıdır.

Yıl içinde Kuruluşumuz aleyhine açılan önemli dava bulun-
mamaktadır. 

e-GKS Canlı Yayınları (2014)
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XII. İNSAN KAYNAKLARI, 
İDARİ VE MALİ İŞLER

M KK’nın insan kaynakları politikası, personel verimli-
liğinin ve motivasyonunun en üst düzeye çıkarılması 

hedefine odaklanmıştır. Bu politika çerçevesinde; çalışan-
larımızın bilgi ve beceri düzeyini yükseltmek, iş ve teknoloji 
dünyasındaki son gelişmeleri takip etmesini sağlamak ve 
kariyer planları doğrultusunda yönetim yeteneklerini geliş-
tirmek amacıyla ulusal ve uluslararası eğitim, toplantı ve 
konferanslara katılımları sağlanmıştır. 

Bu çerçevede, 90’ı yurtiçinde, 50’si yurtdışında olmak 
üzere 140 çalışanımızın çeşitli mesleki ve kişisel gelişim 
konularında eğitim, sempozyum, çalıştay gibi etkinliklere 
katılımı sağlanmıştır. Bazı (Agile-Scrum Master, XBRL Stan-
dart Training Course, MS20417 Upgrading Skills to MCSA 
Windows Server, vb.) mesleki eğitimler, dışarıdan getirilen 
eğitmenler vasıtasıyla kurum içinde yapılarak daha faz-

la (63) çalışanımızın eğitim alması sağlanmıştır. Yine dı-
şarıdan getirilen eğitmenler vasıtası ile kurum içinde 60 
çalışanımıza seviyelerine göre yabancı dil grup eğitimleri 
düzenlenerek kişisel gelişimlerine katkı sağlanmıştır. Bun-
ların yanısıra, Temel Afet Bilinci Eğitimi, Bilgi Güvenliği Eği-
timi, İş Sağlığı Güvenliği Eğitimi, İş Sürekliliği Eğitimleri gibi 
temel eğitimler tüm çalışanlarımıza verilmiştir.

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle; 59  kadın (%29), 148 erkek 
(%71) olmak üzere toplam 207 çalışanımız mevcuttur. Çalı-
şanlarımızın yaş ortalaması 36, lisans ve lisansüstü eğitim 
düzeyine sahip olanların oranı %82’dir.

Kuruluşumuz personeli için toplu sözleşme uygulanma-
maktadır. 

Ş irketimizin bağış ve yardımlardaki temel amacı, top-
lumsal sorumluluklarımızı yerine getirmek, ortak-

larımız, çalışanlarımız ve iş ortaklarımızda bir kurumsal 
sorumluluk bilinci oluşturmanın yanı sıra, sosyal ve top-
lumsal ihtiyacı karşılamak ve kamuya yarar sağlamaktır. 
Bu amaç doğrultusunda MKK esas sözleşmesinin 3’üncü 
maddesi uyarınca genel kurul bilgisine sunulmak kaydıy-
la, Bakanlar Kurulu’nca vergi muafiyeti tanınan vakıflara, 
kamu yararına çalışan derneklere, bilimsel araştırma ge-

liştirme faaliyetlerinde bulunan kamu kurumları ile özel 
kuruluşlara, üniversitelere, öğretim kurumlarına ve benzeri 
kurumlara, toplamı bir önceki yıl şirket net kârının %2’sine 
isabet eden tutarı geçmemek kaydıyla yardım ve bağışta 
bulunabilmektedir. Kuruluşumuz tarafından yapılacak her 
türlü bağış için yönetim kurulu kararı alınmaktadır. Yöne-
tim kurulu tarafından belli bir limite kadar bu yetki genel 
müdüre devredilebilir. 2014 yılında, 50.000 TL afet yardı-
mı yapılmıştır.

A. İNSAN KAYNAKLARI

BAĞIŞ VE YARDIM POLİTİKASI
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Y önetim kurulu üyeleri ve üst düzey yöneticilerin ücret-
lendirilme esasları, esas sözleşme ve iç mevzuatla 

düzenlenmiştir. Söz konusu düzenlemeler çerçevesinde; 
yönetim kurulu üyelerinin hakları ve yetkileri konusunda 
TTK hükümleri uygulanır. Yönetim kurulu başkanına ve 
üyelerine verilecek huzur hakkı, ücret, prim, ikramiye gibi 
mali menfaatler, ayni ve nakdi imkânlar ve yıllık kârdan 
pay ve sair haklar ile bunların şekli ve tutarı genel kurul 
toplantısında belirlenmektedir. Kuruluşumuz tarafından 
karşılanacak yolculuk, konaklama ile sigorta ve benzeri 

teminatlar ise yönetim kurulunca tayin ve tespit edilmekte-
dir. Genel müdüre verilecek her türlü ücret ve mali menfa-
atler ile özlük ve sosyal haklar ve yardımlar yönetim kurulu 
tarafından tespit edilmektedir. Denetim kurulu üyelerinin 
ücretleri genel kurul tarafından belirlenmektedir. Perso-
nele verilecek ücretler; personelin eğitim durumu, kurum 
içi ve dışındaki deneyimi, yapacağı işin niteliği, sorumluluk 
derecesi dikkate alınarak, yönetim kurulunca çıkarılacak 
bir yönerge çerçevesinde belirlenir.

K uruluşumuz TTK hükümleri, sermaye piyasası mevzu-
atı, vergi mevzuatı ve diğer ilgili mevzuat ile esas söz-

leşmemizin kâr dağıtımı ile ilgili maddesi çerçevesinde kâr 
dağıtımı yapmaktadır. Kâr dağıtımının belirlenmesinde, 
performans, ekonomik şartlar, sonuçlanan projeler, uzun 
vadeli stratejimiz, yatırım ve finansman politikaları, kârlılık 
ve nakit durumu dikkate alınmaktadır. MKK’nın ana politi-
kası, ilgili mevzuata göre belirlenen kriterler doğrultusun-
da pay sahiplerinin menfaatleri ile Kurum menfaati arasın-
da dengeli bir politika izlenmesidir. 

MKK esas sözleşmesinin 21’incı maddesi uyarınca, bir 
hesap dönemi sonunda yıllık bilançoya göre tespit edilen 
dönem net kârının; 

a) %5’i, ödenmiş sermayenin beşte birini buluncaya kadar, 
kanuni yedek akçe olarak ayrılır, 

b) Kalan kârın %20’si muhtemel yükümlülükler karşılığı 
olarak ayrılır, 

c) Kalanın, kısmen veya tamamen ortaklara, yönetim ku-
rulu üyelerine ve şirket çalışanlarına dağıtılmasına veya 
olağanüstü yedek akçe olarak ayrılmasına genel kurul ta-
rafından karar verilir. Yönetim kurulu gerekli görür ise, bu 
konuda genel kurula önerilerde bulunabilir. Pay sahipleri 
için belirlenen birinci kâr payı ödenmedikçe Yönetim Kuru-
lu üyelerine kârdan pay dağıtılamaz,

ç) Bu maddenin (c) fıkrası uyarınca kâr dağıtımı yapılma-
sı halinde dağıtılması kararlaştırılan kâr payının, ödenmiş 
sermayenin %5’ini aşan kısmının onda biri, TTK hükümleri 
gereği kanuni yedek akçe olarak ayrılır. 

Yıllık kârın hangi tarihte ve ne şekilde dağıtılacağı, 
SPKn’nun  81’inci maddesi uyarınca SPK tarafından çı-
karılacak MKK Yönetmeliği’nde  belirlenen kâr dağıtım 
esaslarına uygun olmak kaydıyla yönetim kurulunun teklifi 
üzerine genel kurul tarafından kararlaştırılır.

ÜCRET POLİTİKASI

KÂR DAĞITIM POLİTİKASI
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BİLANÇO 2014 2013

AKTİF TOPLAMI 102.894.078 86.788.560

DÖNEN VARLIKLAR 69.722.294 70.091.640

DURAN VARLIKLAR 33.171.784 16.696.920

PASİF TOPLAMI 102.894.078 86.788.560

YABANCI KAYNAKLAR 33.928.613 24.430.231

ÖZKAYNAKLAR 68.965.465 62.358.329

BİLANÇO

BAŞLICA FİNANSAL GÖSTERGELER

K uruluşumuz, 2014 yılını 19 milyon TL vergi sonrası kâr 
ile kapatmış olup faaliyet dönemi sonu itibariyle 103 

milyon TL varlık, 69 milyon TL özkaynak toplamına ulaş-
mıştır. Bu dönemde, 10 milyon TL’si AR-GE yatırımları, 10,4 
milyon TL’si maddi ve maddi olmayan duran varlık yatırım-
ları olmak üzere toplam 20,4 milyon TL tutarında yatırım 
yapılmış olup, tümü özkaynaklar ile finanse edilmiştir.

2013 yılı Kasım ayı itibariyle 5746 sayılı AR-GE Kanunu 
kapsamında Bilim ve Teknoloji Bakanlığı’ndan AR-GE Mer-
kezi belgesi alan Kuruluşumuzun, 2014 yılındaki AR-GE 
harcamalarının ciroya olan oranı %16’ya ulaşmıştır. AR-GE 
Merkezi  dolayısı ile elde edilen Kurumlar Vergisi, Gelir Sto-
paj, Damga Vergisi ve SGK primleri avantajları 3,8 milyon 
TL’ye ulaşmıştır. Ayrıca, 2014 yılı içerisinde başlanılan KAP 
4.0 ve e-FTS Projeleri için TÜBİTAK’a başvuruda bulunul-
muş ve TÜBİTAK tarafından desteklenmesine karar veril-

miştir. Bu projeler sürecinde 1,7 milyon TL nakdi destek 
sağlanacağı öngörülmektedir.

Başta Kurumlar Vergisi, Gelir Vergisi Stopajı, Banka ve Si-
gorta Muameleleri Vergisi ve SPK payı olmak üzere, 2014 
yılında toplam 20 milyon TL’nin üzerinde kamuya kaynak 
aktarılmıştır.

Yönetim kurulu kararı ile, kâr yedekleri ve dağıtılabilecek 
kâr payı olarak hesaplanacak tutarın dağıtılması konusu 
ile dağıtımın şekli ve tarihi hususları karara yetkili makam 
olan Genel Kurul’un takdirine bırakılmıştır.

Kuruluşumuzun mali yapısını gösteren finansal gösterge-
ler ve performansına ilişkin değerlendirme tabloları aşağı-
da sunulmuştur. 

B. İDARİ VE MALİ İŞLER
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GELİR TABLOSU 2014 2013

HİZMET GELİRLERİ 62.775.442 60.799.847

HİZMET GİDERLERİ  (-) (26.384.555) (25.213.366)

ESAS FAALİYET KÂRI (BRÜT) 36.390.887 35.586.481

DİĞER FAALİYET GELİRLERİ/GİDERLERİ (-) (20.131.959) (18.382.119)

ESAS FAALİYET KÂRI (NET) 16.258.928 17.204.362

DİĞER GELİRLER/GİDERLER 4.769.763 3.806.137

VERGİ ÖNCESİ KÂR/ZARAR 21.028.691 21.010.499

VERGİLER (-) (2.240.669) (3.465.188)

DÖNEM NET KÂRI 18.788.022 17.545.311

GELİR TABLOSU

Döneme ilişkin mali tablolar incelendiğinde; yaklaşık 21 milyon TL vergi öncesi kâr elde edildiği gözlemlenmektedir. İlgili 
dönemde toplam varlıklardaki büyüme oranı %19, kaynakların önemli kısmını oluşturan özkaynaklarda ise bu oran %11 
olarak gerçekleşmiştir. Yabancı kaynakları ise etkin borç baskısı altında olmayan ve kur riski taşımayan diğer borçlar ile 
vergi yükümlülükleri oluşturmaktadır. 
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Satışlar, verimlilik, gelir yaratma kapasitesi, kârlılık, borç/öz kaynak oranı gibi finansal konularda gelecekte karşılaşılması 
beklenen bir risk bulunmamaktadır.

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş. FİNANSAL RASYOLAR 2014 2013

Nakit Oran

Hazır Değerler / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 1,99 2,77

Likidite Oranı

Dönen Varlıklar / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 2,24 3,04

Kârlılık Oranları

Vergi Öncesi Kâr / Toplam Aktifler 0,20 0,24

Vergi Öncesi Kâr / Özkaynaklar 0,30 0,34

Brüt Satış Kârı / Net Satışlar 0,58 0,59

Faaliyet Kârı / Net Satışlar 0,26 0,29

Dönem Net Kârı / Net Satışlar 0,30 0,29

Finansal Kaldıraç

Toplam Borçlar / Toplam Varlıklar 0,33 0,28

Finansman Oranı

Özsermaye / Toplam Borçlar 2,03 2,55

Özsermaye / Toplam Aktifler 0,67 0,72

Aktiflerdeki Büyüme 19% 18%
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XIII.
2013 yılı Faaliyet Raporumuzda 2014 yılına ilişkin hedeflerimizi açıklamıştık. Aşağıdaki tablolarda 2014 yılında ne hedef-
ledik ve ne yaptık bilgisini gururla sunuyoruz: 

NE DEDİK? 
NE YAPTIK?

SIRA PROJENİN TANIMI PROJENİN 
DURUMU AÇIKLAMA

1 MKS 2.0 uygulamasının devreye 
alınması KULLANIMDA MKS 2.0 uygulaması 2014 yılı Eylül-Ekim aylarında 

kademeli olarak devreye alınmıştır.

2

YMSK’lar ile gerçekleştirilecek 
entegrasyonlar ile Kuruluşumuzun 
uluslararası finans piyasalarına 
erişiminin artırılması

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR 

Kuruluşumuza üye olmak üzere başvuruda bulunan  
YMSK’lardan bir tanesi ile üyelik sürecinde son aşamaya 
gelinmiştir. Diğer YMSK’ların üyelikleri için ise vergisel ve 
mevzuatsal konuların çözümlenmesi beklenmektedir.    

3
Bilgi İşlem Sistem altyapımızın 
yenilenerek Borsa İstanbul 
yerleşkesine taşınması

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR

Gerekli teknik ve donanım alımları yapılmıştır. KAP 
sisteminin Aralık 2014’ten itibaren BVM’de kullanımına 
başlanmıştır. 2015 yılının ilk çeyreğinde tüm MKK 
sistemlerinin BVM’ye taşınması hedeflenmektedir.

4 e-YKS projesi için çalışmalara 
başlanması

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR 

Analiz çalışması tamamlanmış ve bir model önerisi 
hazırlanmıştır. Buna karşı gelinen noktada, şirketlerin 
elektronik yönetim kurullarına ilgisinin beklenen düzeyde 
olmaması nedeniyle projenin 2015 yılında yeniden ele 
alınması kararlaştırılmıştır.

5
e-GKS uygulamasının en az bir 
ülkede kullanılacak şekilde ihraç 
edilmesi

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR

e-GKS’nin yurtdışına satışına ilişkin Kuruluşumuzca ilk 
anlaşma dünyanın büyük teknoloji şirketlerinden NASDAQ 
OMX ile yapılmıştır. Söz konusu anlaşma ile NASDAQ OMX, 
e-GKS’nin gelişmiş ve gelişmekte olan 17 ülkeye satış ve 
pazarlanması hakkını almış bulunmaktadır.

6
KAP’ın Borsa İstanbul’dan 
devralınarak KAP 4.0 versiyonunun 
yazılım çalışmalarına başlanması

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR

17 Mart 2014 itibari ile KAP MKK tarafından işletilmeye 
başlanmıştır. Güncel teknolojilerle bilgiye ihtiyacı olan 
tüm ulusal ve uluslararası kurumlara uçtan uca entegre 
edilebilen, işlenebilir ve sorgulanabilir bir veri alt yapısı 
ile tasarlanan  KAP 4.0 projesi, TÜBİTAK TEYDEB desteği 
alınarak Nisan 2014’te başlatılmıştır. 

7

Borsa İstanbul NASDAQ OMX 
ile yaptığı işbirliği anlaşması 
çerçevesinde, takas ve saklama 
altyapısında yapılacak revizyonlara 
ilişkin çalışmaların yapılması

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR

Operasyon ve BT birimleri tarafından revizyonların  
MKS’deki mevcut süreçlere olan etkileri çıkarılmış, MKS 
uygulamalarında yapılması gerekli revizyonların analizleri 
tamamlanmıştır. Değişikliklerin uygulamalara yansıtılması 
ve testleri devam etmektedir.

8

e-ÜRÜN projesi kapsamında yeni 
ürünlere ilişkin elektronik ürün 
senetlerinin MKS’de kayden 
izlenmesine başlanması

ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDIYOR

Buğday, Arpa ve Çeltik elektronik ürün senetleri  2014 
yılında MKS’de ihraç edilerek hak sahibi bazında takip 
edilmeye başlanmıştır. 

9

SPKn’nun ikincil düzenlemeleri 
sonucunda ortaya çıkabilecek 
revizyonların uygulamalara 
yansıtılması

TAMAMLANDI MKS ve KAP sistemlerinde ilgili revizyonlar gerçekleştirilmiş 
ve uygulamaya alınmıştır.  
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2015 yılında;

•	 e-YKS projesinde, şirketlerden talep gelmesi duru-
munda çalışmalara tekrar başlanması,

•	 Borsa İstanbul - Takasbank - NASDAQ OMX projesi ile 
ilgili olarak Borsa İstanbul ve Takasbank tarafından 
belirlenen takvim doğrultusunda çalışmalara devam 
edilmesi, 

•	 e-GKS uygulamasının NASDAQ OMX tarafından en az 
bir ülkede satışının gerçekleştirilmesi ve kurulum ça-
lışmalarına başlanması,

•	 Gerekli yetkilendirmeler ve mevzuat değişikliklerinin 
gerçekleştirilmesi durumunda SPKn 87’nci maddesi 
çerçevesinde e-VEDO: Elektronik Veri Deposu projesi-
ne başlanarak yıl içinde bitirilmesi,

•	 e-GKS-SWIFT entegrasyonunda yabancı saklamacı 
bankalardan gelecek talep doğrultusunda çalışmala-
ra devam edilmesi,

•	 KAP 4.0  Projesine ilişkin çalışmaların tamamlanması,
•	 MKK sistemlerinin 2015 yılının ilk çeyreğinde BVM’ye 

taşınması,
•	 Vergi ve sermaye piyasası mevzuatında ihtiyaç duyu-

lan düzenlemelerin yapılması halinde, YMSK’lar ile 
entegrasyonun gerçekleştirilmesi,

•	 “KAP Haber” ve “Insidex” endekslerine ilişkin CARF ile 
çalışmalara devam edilmesi,

•	 Tüm üniversitelerimizin erişimine açık bir platformda 
MKK verilerinin paylaşılarak MKK Akademi çalışmala-
rına başlanması,

•	 Gerekli yetkilendirmeler ve mevzuat değişiklikleri-
nin gerçekleştirilmesi durumunda, Türkiye’deki tüm 
şirketlerin pay senetlerinin kaydi sisteme alınmasını 
hedefleyen e-PDS: Elektronik Pay Defteri Sistemi pro-
jesinde çalışmalara başlanması hedeflenmektedir.

XIV. 2015 HEDEFLERİMİZ 
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MERKEZİ KAYIT KURULUŞU
KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE

UYUM RAPORU
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BÖLÜM I - KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM BEYANI

MKK, 6362 SPKn’nun 13, 80 ve 81. maddeleri uyarınca, sermaye piyasası araçlarının kaydileştirilmesine ilişkin işlemleri gerçekleştirmek, 
kaydileştirilen bu araçları ve bunlara bağlı hakları, elektronik ortamda, üyeler ve hak sahipleri itibarıyla kayden izlemek, merkezi 
saklamasını yapmak ve SPKn’nda sayılan görevler ile SPK tarafından sermaye piyasası mevzuatı çerçevesinde verilen diğer görevleri 
yerine getirmek üzere anonim şirket olarak kurulmuştur. Anılan SPKn’nun 35. maddesinde MKK sermaye piyasası kurumları arasında 
sayılmış olup,  SPKn’nun 36. maddesinde ise, SPKn’nun 17. maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında halka açık şirketler için öngörülen 
kurumsal yönetim ilkelerinin sermaye piyasası kurumlarına kıyasen uygulanacağı öngörülmüştür. 03.01.2014 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan SPK’nın Kurumsal Yönetim Tebliğinde (II.17.1) (Tebliğ) halka açık ortaklıklar tarafından uygulanacak kurumsal yönetim ilkeleri 
belirlenmiş olmakla birlikte, bu Tebliğde sermaye piyasası kurumları için hangi kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanmasının zorunlu 
olduğu belirtilmemiştir.

MKK, payları borsada işlem gören veya halka açık bir şirket olmamasına karşın,  Tebliğ ekinde yer alan kurumsal yönetim ilkelerine uyum 
konusunda azami gayret göstermektedir. Tebliğ çerçevesinde, bağış ve yardım politikası, kâr dağıtım politikası, etik kurallar, ücret politikası, 
bilgilendirme politikası ve insan kaynakları politikası oluşturulmuş olup, MKK web sitesinde (www.mkk.com.tr) kurumsal yönetim başlığı 
altında kamuya açık tutulmaktadır.  Ayrıca ticaret sicil bilgileri, ortaklık ve yönetim yapısı, komiteler, esas sözleşme, faaliyet raporu ve 
finansal tablolar, genel kurul toplantı tutanakları, MKS iş ve işlem kuralları, üyelerle ilgili düzenlemeler, yatırımcı bilgilendirme yöntem ve 
açıklamaları, üye ve yatırımcı duyuruları gibi MKK’nın hizmetlerini tanıtıcı ve açıklayıcı bilgi ve dokümanlar kurumsal internet sitesinde 
ilan edilmektedir.

SPKn ve MKK esas sözleşmesi uyarınca, MKK yönetim kurulu bünyesinde kurumsal yönetim ve denetim komitesi 2013 yılı sonunda 
kurulmuş olup, Kurumsal Yönetim Komitesi, kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması, risk yönetimi, ücret ve aday gösterme işlerinden 
sorumlu iken; Denetim Komitesi bağımsız denetim ve iç denetim faaliyetlerinin gözetiminden sorumlu olarak faaliyetini sürdürmektedir.

SPK’nın 27.01.2014 tarihli ve 2/35 sayılı kararı ile Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu hazırlamakla yükümlü şirketlerin 2014 
yılına ilişkin faaliyet raporları ekinde esas alacakları Uyum Raporu formatı belirlenmiştir. Bu kapsamda, MKK’nın Kurumsal Yönetim 
İlkelerine Uyum Raporu, söz konusu formata uygun olarak hazırlanmıştır.

					   

Kurumsal Yönetim Komitesi 
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BÖLÜM II -PAY SAHİPLERİ 

2.1. Yatırımcı İlişkileri Bölümü 

MKK, halka açık bir şirket olmadığından Yatırımcı İlişkileri Bölümü bulunmamaktadır. Pay sahipleri ile ilişkiler MKK’nın İdari ve Mali İşler 
Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir.

2.2. Pay Sahiplerinin Bilgi Edinme Haklarının Kullanımı 

MKK’nın pay sahiplerinin tümü MKK yönetim kurulunda temsil edildiğinden pay sahiplerinin bilgi edinme haklarının kullanımı için özel 
bir düzenleme yapılmamıştır.

Esas sözleşmede özel denetçi atanması talebi bir hak olarak düzenlenmemekle birlikte, MKK yönetimi, özel denetimin yapılmasını 
zorlaştırıcı işlem yapmaktan kaçınır. 6102 sayılı TTK amir hükümleri gereği pay sahipleri, bilgi alma ve inceleme hakkının daha önce 
kullanılması koşulu ile belirli olayların incelenmesi için özel denetim talep edebilirler. Pay sahipleri bu haklarını, genel kurul toplantı 
gündeminde yer almasa dahi münferiden genel kuruldan talep edebilirler. Dönem içerisinde Kuruluşumuza özel denetçi tayini konusunda 
iletilen talep olmamıştır. 

2.3. Genel Kurul Toplantıları 

SPK tarafından çıkarılan MKK Yönetmeliği’nde, genel kurulun, TTK hükümleri çerçevesinde olağan olarak toplanacağı; genel kurulun 
olağan toplantılar haricinde gerekli hallerde, TTK hükümleri çerçevesinde olağanüstü toplantıya çağrılacağı; genel kurul gündemi ve 
davet mektubunun, gündemde görüşülecek hususlara ilişkin her türlü bilgi, belge ve ek ile birlikte pay sahiplerine ve SPK’ya toplantı 
tarihinden en az üç hafta önce iadeli taahhütlü olarak gönderileceği; SPK temsilcisinin oy hakkı olmaksızın genel kurula katılabileceği; 
genel kurul tutanaklarının, başkanlık divanı tarafından imzalandıktan sonra, izleyen ilk iş günü SPK’ya gönderileceği düzenlenmiştir. 
MKK esas sözleşmesine göre ise, genel kurul kararlarının SPK’nın onayı ile veya bu onayın gecikmesi halinde genel kurul kararlarının 
SPK’ya sunulmasını izleyen otuzuncu iş gününün sonunda yürürlüğe gireceği hükme bağlanmıştır. 

31 Mart 2014 tarihinde olağan genel kurul toplantısı yapılmıştır. Toplantıya tüm pay sahipleri katılmıştır. Bu genel kurul, TTK’nın 416’ncı 
maddesi ve Anonim Şirketlerin Genel Kurul Toplantılarının Usul ve Esasları ile Bu Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
Temsilcileri Hakkında Yönetmeliğin 12’nci maddesi çerçevesinde çağrısız yapılmıştır. Pay sahiplerinin incelemesine sunulması zorunlu 
tüm belgeler pay sahiplerine teslim edilmiş, ayrıca tüm pay sahiplerinin incelemesi için Şirket merkezinde hazır bulundurulmuştur. Genel 
kurullarda tüm sorulara cevap verilmiş ve pay sahipleri tarafından verilen öneriler oya sunulmuştur.

Genel kurul tutanakları toplantı bitiminde pay sahiplerine teslim edilmekte, MKK internet sitesinde de erişime hazır bulundurulmaktadır. 
Ayrıca, dönem içinde yapılan bağış ve yardımların tutarı ve yararlanıcıları hakkında genel kurul toplantısında ayrı bir gündem maddesi ile 
ortaklara bilgi verilmiştir.

2014 yılı içerisinde, yönetim kurulunda karar alınabilmesi için bağımsız yönetim kurulu üyelerinin çoğunluğunun olumlu oyunun arandığı 
bir işlem bulunmamakta olup, yönetim kontrolünü elinde bulunduran pay sahiplerinin, yönetim kurulu üyelerinin, idari sorumluluğu 
bulunan yöneticilerin ve bunların eş ve ikinci dereceye kadar kan ve sıhrî hısımlarının, ortaklık veya bağlı ortaklıkları ile çıkar çatışmasına 
neden olabilecek önemli bir işlem yapması ve/veya ortaklığın veya bağlı ortaklıklarının işletme konusuna giren ticari iş türünden bir 
işlemi kendi veya başkası hesabına yapması ya da aynı tür ticari işlerle uğraşan bir başka ortaklığa sorumluluğu sınırsız ortak sıfatıyla 
girmesi söz konusu değildir.  

2.4. Oy Hakları ve Azlık Hakları 

MKK esas sözleşmesi uyarınca, şirket sermayesini temsil eden bu paylar A ve B grubuna bölünmüş olup, sermayeyi temsil eden payların 
tamamı nama yazılıdır; (A) grubu paylar Borsa İstanbul’a ve Takasbank’a, (B) grubu paylar TSPB’ye aittir. 9 üyeden oluşan yönetim 
kurulunun 5 üyesi (A) grubu, 1 üyesi (B) grubu pay sahipleri tarafından gösterilen adaylar arasından genel kurulca seçilmektedir.  

Pay sahipleri oy haklarını genel kurulda paylarının toplam itibari değeri ile orantılı kullanmaktadır. Her pay bir oy hakkını haiz olup, 
oyda imtiyaz bulunmamaktadır. Genel kurul toplantılarında oylar, TTK’nın 419’uncu maddesi uyarınca hazırlanmış olan iç yönergeye 
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uygun olarak kullanılmaktadır. Ancak, toplantıda hazır bulunan ve şirket sermayesinin en az %10’unu temsil eden pay sahiplerinin veya 
vekillerinin isteği üzerine gizli oylama yapılır.

MKK’nın karşılıklı iştirak içinde olduğu şirket bulunmamaktadır. Azınlık, yönetim kurulunda 1 üye ile temsil edilmektedir.

2.5. Kâr Payı Hakkı 

MKK esas sözleşmesi çerçevesinde, MKK’nın bir hesap dönemi sonunda yıllık bilançoya göre tespit edilen dönem net kârının %5’i, 
ödenmiş sermayenin beşte birini buluncaya kadar kanuni yedek akçe olarak; kalan kârın %20’si muhtemel yükümlülükler karşılığı olarak; 
kalanın, kısmen veya tamamen ortaklara, yönetim kurulu üyelerine ve şirket çalışanlarına dağıtılmasına veya olağanüstü yedek akçe 
olarak ayrılmasına genel kurulca karar verilmektedir. Yönetim kurulu gerekli görür ise, bu konuda genel kurula önerilerde bulunabilir. Pay 
sahipleri için belirlenen birinci kâr payı ödenmedikçe yönetim kurulu üyelerine kârdan pay dağıtılamaz. Kâr dağıtımı yapılması halinde 
dağıtılması kararlaştırılan kâr payının, ödenmiş sermayenin %5’ini aşan kısmının onda biri, TTK hükümleri gereği kanuni yedek akçe 
olarak ayrılır.

Paylar arasında kâra katılım konusunda imtiyaz bulunmamaktadır. Kâr dağıtımının belirlenmesinde, MKK’nın o yıldaki performansı, 
ekonomik şartlar, sonuçlanan projeler, uzun vadeli stratejiler, yatırım ve finansman politikaları, kârlılık ve nakit durumu dikkate 
alınmaktadır. MKK’nın ana politikası, ilgili mevzuata göre belirlenen kriterler doğrultusunda pay sahiplerinin menfaatleri ile şirket 
menfaati arasında dengeli bir politika izlenmesidir.

2014 yılı MKK yıllık faaliyet raporunda kâr dağıtım politikasına ilişkin bilgilere yer verilmekte olup bu faaliyet raporu internet sitesinde 
ilan edilmektedir. 

2.6. Payların Devri 

MKK esas sözleşmesi uyarınca, sermayeyi temsil eden paylar A ve B grubuna bölünmüş olup, payların tamamı nama yazılıdır; (A) grubu 
paylar Borsa İstanbul’a ve Takasbank’a, (B) grubu paylar TSPB’ye aittir. Pay senetleri ancak aynı grup içinde devredilebilir. Aynı grup içinde 
başka ortak yoksa ya da aynı gruptaki mevcut ortaklar satın almak istememişse, SPK’nın uygun göreceği diğer gruplardaki ortaklara 
veya üçüncü kişilere satış yapılabilir. Ancak gruplar itibariyle, şirket sermayesindeki Borsa İstanbul’un payı %50’yi, Takasbank’ın payı 
%75’i, TSPB’nin payı %10’u, diğer ortakların her birinin payı %5’i geçemez. Şirketin amacına ulaşabilmesi için şirket ortaklarının, kurucu 
ortaklarda ilgili mevzuatta aranan koşulları taşımaları, şirketin faaliyetleri konusunda deneyimli ve bilgili kişilerden oluşması gereklidir. 
Ortaklardan birisinin, paylarını, bu fıkrada özellikleri belirlenmiş nitelikleri taşımayan üçüncü kişilere devretmek veya intifa hakkı tesis 
etmek istemesi, ortak çevresinin değişmesine neden olacak önemli bir sebeptir. Bu önemli sebebin gerçekleşmesi halinde, yönetim 
kurulu onay istemini reddedebilir. Pay senetlerinin devri önce SPK’nın onayına sunulur. SPK onayından sonra yönetim kurulunun kararı 
ve pay defterine kayıt ile devir geçerlilik kazanır. Devir için gerekli olan onay verilmediği sürece, payların mülkiyeti ve paylara bağlı tüm 
haklar devredende kalır.

MKK Yönetmeliği uyarınca, doğrudan veya %5 ve üzeri devir sonucunu doğuracak dolaylı pay devirleri ile pay devri söz konusu olmasa 
dahi doğrudan veya dolaylı olarak yönetim kontrolünün devri sonucunu doğuran her türlü işlem ve esas sözleşme değişiklikleri SPK 
iznine tâbidir. İmtiyazlı payların devri her halükârda SPK iznine tabidir. SPK’nın uygun görüş vermediği esas sözleşme değişiklikleri ile izin 
vermediği pay devirleri veya yönetim kontrolünün devri sonucunu doğuran işlemler hükümsüzdür. Bu hükme aykırı pay devirleri ortaklık 
pay defterine kaydolunmaz ve bu şekilde yapılan kayıtlar hüküm ifade etmez.

Diğer yandan, Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun ve 
ilgili alt düzenlemeler uyarınca, sistem işleticisi tanımına giren MKK’nın belirli bir oranı aşan pay devirleri TCMB’nin iznine tabidir. Buna 
göre, bir kişinin, sistem işleticisinde doğrudan veya dolaylı pay sahipliği yoluyla sermayenin %10’unu ve daha fazlasını temsil eden payları 
edinmesi veya bir ortağa ait doğrudan veya dolaylı payların sermayenin %10, %20, %33 veya %50’sini aşması sonucunu veren pay 
edinimleri ile bir ortağa ait payların bu oranların altına düşmesi sonucunu veren pay devirleri,  sistem işleticisinin yönetim kuruluna veya 
denetim komitesine üye belirleme imtiyazı veren payların tesisi, devri veya yeni imtiyazlı pay ihracı birinci fıkrada yer alan oransal sınırlara 
bakılmaksızın, sistem işleticisinin sermayesinde %10 ve üzeri paya sahip olan tüzel kişilerin kontrolünün el değiştirmesi sonucunu 
doğuran pay devirleri TCMB’nin iznine tabidir.
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BÖLÜM III- KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK 

3.1. Kurumsal İnternet Sitesi ve İçeriği 

MKK kurumsal internet sitesi adresi www.mkk.com.tr olup, internet sitesinde yer alan bilgiler Türkçe ve İngilizce olarak kamuya 
sunulmaktadır. İnternet sitesinde kurumsal yönetim ilkelerine ilişkin bilgiler ana sayfada “Hakkımızda/Kurumsal Yönetim” başlığı altında 
sunulmaktadır. 

3.2. Faaliyet Raporu 

Tebliğ uyarınca, SPK tarafından belirlenen formata uygun olarak hazırlanan Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu MKK yıllık faaliyet 
raporlarında ayrı bir bölüm olarak yer almaktadır.

BÖLÜM IV - MENFAAT SAHİPLERİ 

4.1. Menfaat Sahiplerinin Bilgilendirilmesi 

MKK internet sitesinde kamuya açıklanan bilgilendirme politikasına göre menfaat sahiplerine bilgi verilmektedir. Bu politikada, bilgilendirme 
politikasının genel esasları,  bilgilendirmeye yetkili organ ve yetkili kişiler ile bilgilendirme kanalları ayrıntılı olarak belirlenmiştir. Buna 
göre, MKK’nın yönetimi ve dışarıya karşı temsili ve sorumluluğu esas olarak yönetim kuruluna aittir. Yönetim kurulu, ilgili mevzuat 
ve esas sözleşme uyarınca genel kurulun yetkisinde bırakılmış bulunanlar dışında şirketin işletme konusunun gerçekleştirilmesi için 
gerekli olan her çeşit iş ve işlemler hakkında karar almaya yetkilidir. Bilgilendirmede yetkili kişiler; MKK yönetim kurulu üyelerini, genel 
müdürü, görevlendirilen genel müdür yardımcılarını ve bunların yanında, genel müdürce şirket hakkında bilgilendirme yapma yetkisi ve 
sorumluluğu verilen kişileri ifade eder. 

MKK tarafından hazırlanan veri ve bilgiler; faaliyet raporu, kurumsal web sitesi, önemli gelişmelere paralel olarak yapılan medya ve basın 
açıklamaları, genel mektup ve genel duyurular, toplantılar veya ziyaretler, yatırımcılar için hazırlanan bilgilendirme dokümanları, Ticaret 
Sicili Gazetesi ve gerektiğinde ulusal ve yerel diğer gazeteler yoluyla yapılan ilan ve duyurular, haber kanalları, veri dağıtım kuruluşları 
tarafından yapılan açıklamalar, elektronik posta, telefon, mektup, vs. gibi iletişim araçları vasıtasıyla MKK’nın menfaat sahiplerine 
ulaştırılmaktadır.

4.2. Menfaat Sahiplerinin Yönetime Katılımı 

MKK Yönetmeliği uyarınca, yönetim kurulu en az 7, en fazla 11 kişiden oluşur. Genel müdür, yönetim kurulunun doğal üyesidir. Yönetim 
kurulunun bir üyesi, SPK tarafından TTK’nın 334’üncü maddesi hükmü çerçevesinde SPK temsilcisi olarak, bir üye ELÜS Yönetmeliği’ndeki 
elektronik kayıt kuruluşu olarak faaliyet gösterilebilmesini teminen Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nca İç Ticaret Genel Müdürlüğü personeli 
arasından atanır. Yönetim kurulu başkanı, SPK’yı temsil eden üyedir. MKK esas sözleşmesi uyarınca, (A) grubunun göstereceği adayların 
grup içindeki seçiminde üç üye (A) grubu pay sahibi borsaların, iki üye (A) grubu pay sahibi takas kuruluşlarının göstereceği adaylar 
arasından seçilir.

MKK hizmetlerine ilişkin üyelerimizin talep ve önerileri belirli aralıklarla düzenlenen toplantılar yoluyla veya  elektronik iletişim platformu 
üzerinden alınmakta ve tüm talepler değerlendirilmektedir.

4.3. İnsan Kaynakları Politikası 

MKK’nın insan kaynakları politikası belirlenmiş olup kurumsal internet sitesinde ilan edilmektedir. Ayrıca insan kaynakları politikasının 
esasları, personelin işe alınması, yetiştirilmesi, terfisi, ücret ve sosyal hakları ile hak, ödev ve sorumlulukları, disiplin işlemleri, 
izinleri, performans ve ödüllendirme konuları yönetim kurulu tarafından onaylanan Personel Yönergesi’ne göre yürütülmektedir. MKK 
çalışanlarının görev tanımları belirlenmiş olup, intranette ilan edilmektedir. 

2014 yılında çalışanlar ile ilişkileri yürütmek için üç çalışan temsilcisi atanmıştır. 2014 yılında çalışanlarımızdan ayrımcılık yapıldığına 
ilişkin herhangi bir şikâyet alınmamıştır.
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4.4. Etik Kurallar ve Sosyal Sorumluluk 

Etik kurallar, MKK internet sitesinde kamuya açık tutulmaktadır. Sermaye piyasasının gelişmesi, finansal okuryazarlığın artırılması, 
yatırımcıların bilgilendirilmesi  konularında SPK, TSPB ve üniversiteler öncülüğünde başlatılan çalışmalara destek verilmektedir.

BÖLÜM V – YÖNETİM KURULU 

5.1. Yönetim Kurulunun Yapısı ve Oluşumu 

Yönetim kurulunun yapısı ve oluşumu SPK tarafından çıkarılan MKK Yönetmeliği ile belirlenmiştir. Söz konusu yönetmelik uyarınca, 
yönetim kurulu en az 7, en fazla 11 kişiden oluşur. Genel müdür, yönetim kurulunun doğal üyesidir. Yönetim kurulunun bir üyesi, SPK 
tarafından TTK’nın 334’üncü maddesi hükmü çerçevesinde SPK temsilcisi olarak, bir üye ELÜS Yönetmeliği’ndeki elektronik kayıt 
kuruluşu olarak faaliyet gösterilebilmesini teminen Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nca İç Ticaret Genel Müdürlüğü personeli arasından 
atanır. Yönetim kurulu başkanı, SPK’yı temsil eden üyedir. Yönetim kurulu üyeleri en fazla 3 yıl için seçilirler. Süresi bitmeden yönetim 
kurulu üyeliğinin sona ermesi halinde yönetim kurulu tarafından yapılacak ilk genel kurula kadar görev yapmak üzere TTK hükümleri 
çerçevesinde yeni üye seçilir. MKK esas sözleşmesine göre yönetim kurulu üyeleri, 2 yıllık süre ile seçilebildikleri gibi tekrar seçilme veya 
atanmaları mümkündür.
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 ADI SOYADI - ÜNVANI İCRACI/İCRACI DEĞIL MKK DIŞINDAKI GÖREVI

MURAT ULUS 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI

İcracı Değil İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 
Genel Müdür / Yönetim Kurulu Üyesi

GALIP KARAGÖZ
YÖNETIM KURULU BAŞKAN VEKILI İcracı Değil İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 

Genel Müdür Yardımcısı

YAKUP ERGINCAN
YÖNETIM KURULU ÜYESI VE GENEL MÜDÜR İcracı

CENGIZ ÖZÜBEK
YÖNETIM KURULU ÜYESI İcracı Değil İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 

Genel Müdür Yardımcısı

MUSTAFA KEMAL YILMAZ
YÖNETIM KURULU ÜYESI İcracı Değil Borsa İstanbul A.Ş. 

Genel Müdür Yardımcısı

HIKMET AYDIN SIMIT
YÖNETIM KURULU ÜYESI İcracı Değil

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve
Eğitim Kuruluşu A.Ş. Yönetim Kurulu 

Üyesi

MINE BERRA DOĞANER
YÖNETIM KURULU ÜYESI İcracı Değil

TSPB Yönetim Kurulu Üyesi Turkish 
Yatırım A.Ş.

Genel Müdür / Yönetim Kurulu Üyesi

İSMAIL YÜCEL
YÖNETIM KURULU ÜYESI İcracı Değil T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

Müsteşar Yardımcısı

SEYIT AHMET IŞKIN
YÖNETIM KURULU ÜYESI İcracı Değil Borsa İstanbul A.Ş.

Yönetim Kurulu Üyesi

Yönetim Kurulu Üyeleri’nin özgeçmişleri MKK internet sitesinde yer almaktadır.
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5.2. Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları 

MKK esas sözleşmesi uyarınca, yönetim kurulu ayda bir defadan az olmamak kaydı ile şirketin işleri lüzum gösterdikçe toplanır. Toplantılar 
şirket merkezinde veya yönetim kurulu başkanının uygun göreceği bir başka yerde yapılabilir. Yönetim kurulunu toplantıya çağırmak, 
toplantı gündemini hazırlamak, görüşmeleri idare etmek ve alınan kararların takibini sağlamak başkanın ve yokluğunda başkan vekilinin 
görevidir. Üyelerden her birinin başkandan, yönetim kurulunun toplantıya çağrılmasını ve görüşülmesini istedikleri hususların gündeme 
dahil edilmesini talep etme hakları mevcuttur. Gündeme alınması istenen tekliflerden başkan tarafından uygun görülenler o toplantı 
gündemine dahil edilerek görüşülür.

Yönetim kurulu en az 5 üyenin mevcuduyla toplanır ve kararlarını toplantıda hazır bulunan üyelerin çoğunluğu ile alır. Çekimser oy 
kullanılamaz. Oylar eşit olduğu takdirde o konu gelecek toplantıya bırakılır. İkinci toplantıda da eşitlik olursa söz konusu öneri reddedilmiş 
sayılır. Üyelerden hiçbiri toplantı yapılması isteminde bulunmadığı takdirde, yönetim kurulu kararları, üyelerinden birinin belirli bir konuda 
yaptığı, karar şeklinde yazılmış önerisine, en az 5 üyenin yazılı onayıyla veya Elektronik Toplantı Sisteminden güvenli elektronik imza ile 
alınabilir. Aynı önerinin tüm yönetim kurulu üyelerine yapılmış olması bu yolla alınacak kararın geçerlilik şartıdır. Onayların aynı kâğıtta 
bulunması şart olmamakla birlikte, onay imzalarının bulunduğu kâğıtların tümünün yönetim kurulu karar defterine yapıştırılması veya 
kabul edenlerin imzalarını içeren bir karara dönüştürülüp karar defterine geçirilmesi kararın geçerliliği için gereklidir.

Yönetim kurulunun sekretarya işleri Hukuk İşleri Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. 2014 yılı içinde yönetim kurulu 15 toplantı yapmıştır. 

5.3. Yönetim Kurulu Bünyesinde Oluşturulan Komitelerin Sayısı, Yapısı ve Bağımsızlığı 

SPK Kurumsal Yönetim Tebliği (II.17.1) ve MKK esas sözleşmesi uyarınca, MKK yönetim kurulu bünyesinde denetim ve kurumsal yönetim 
komitesi kurulmuştur. Her bir komitede ikişer yönetim kurulu üyesi görev almakta olup, komitelerde görev alan üyeler birbirlerinden 
farklıdır. Komiteler, yönetim kurulu tarafından yürürlüğe konulan yönetmeliklere göre faaliyette bulunmaktadır. Kurumsal Yönetim 
Komitesi en az altı ayda bir olmak üzere yılda iki kez; Denetim Komitesi ise en az üç ayda bir olmak üzere yılda dört defa toplanmaktadır. 
Diğer taraftan, riskin erken saptanması, ücret ve aday gösterme komiteleri ayrı komiteler şeklinde kurulmamış olup, bu komitelerin 
görevleri Kurumsal Yönetim Komitesi’nce yerine getirilmektedir.

Kurumsal yönetim komitesi, kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması, risk yönetimi, ücret ve aday gösterme işlerinden sorumlu iken; 
denetim komitesi bağımsız ve iç denetim faaliyetlerinden sorumludur. MKK iç denetim birimleri denetim fonksiyonu açısından denetim 
komitesine bağlı olarak çalışmaktadır.

2014 yılında Denetim Komitesi 6 toplantıda 13 karar; Kurumsal Yönetim Komitesi de 3 toplantıda 4 karar almıştır. 

5.4. Risk Yönetimi ve İç Kontrol Mekanizması 

Yönetim kurulunun bilgisi dâhilinde COSO iç kontrol çerçevesine göre iç kontrol sistemi; ISO 31000 risk yönetim, ISO 27001 bilgi güvenliği 
yönetim sistemi ve ISO 22301 iş sürekliliği yönetim sistemi standartlarına uygun olarak risk yönetim sistemi oluşturulmuştur. İç kontrol 
sisteminin etkinliği iç denetimlerde her yıl değerlendirilmekte olup, sonuçlar iç denetim raporlarında sunulmaktadır. Hazırlanan iç denetim 
raporları denetim komitesi ve yönetim kuruluna sunulmaktadır. Aynı şekilde risk yönetim süreci yıllık döngüler şeklinde çalıştırılmakta 
olup, risk güncelleme çalışmalarına ilişkin sonuçlar üst yönetime, kurumsal yönetim komitesine ve yönetim kuruluna sunulmaktadır.

Ayrıca MKK’nın, UKAS (The United Kingdom Accreditation Service) üyesi SGS tarafından verilmiş ISO 27001 bilgi güvenliği yönetim 
sistemi sertifikası ve yine UKAS üyesi BIS firması tarafından verilmiş ISO 22301 iş sürekliliği yönetim sistemi sertifikası bulunmakta 
olup, anılan firmalar tarafından bu sertifikaların her yıl takip denetimleri yapılmaktadır. Bu belgelerle ilgili olarak ayrıca her yıl iç tetkikler 
yapılarak, sonuçlar üst yönetimce değerlendirilmektedir.

5.5. Şirketin Stratejik Hedefleri 

MKK’nın stratejik hedefleri, SPKn ve ilgili mevzuatın verdiği görev ve sorumluluklar çerçevesinde, MKK üst yönetimi ve yönetim kurulu 
işbirliği ile belirlenmektedir. Hedeflere ulaşmak için gerekli kaynaklar yıllık bütçe ile belirlenmekte ve yönetim kurulu onayı ile yürürlüğe 
girmektedir. Bütçe gerçekleşmeleri üç ayda bir yönetim kuruluna sunulmaktadır. 

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM RAPORU
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5.6. Mali Haklar 

Yönetim kurulu üyeleri ve üst düzey yöneticilerin ücretlendirilme esasları, MKK esas sözleşmesi ve iç düzenlemelerle belirlenmiştir. Söz 
konusu düzenlemeler gereği, yönetim kurulu üyelerinin hakları ve yetkileri konusunda TTK hükümleri uygulanmaktadır. Yönetim kurulu 
başkanına ve üyelerine verilecek huzur hakkı, prim, ikramiye gibi mali menfaatler, ayni ve nakdi imkânlar, yıllık kârdan pay ve sair haklar 
ile denetim kurulu üyelerinin ücretleri genel kurul tarafından; şirketimizce karşılanacak seyahat ve konaklama giderleri ile sigorta ve 
benzeri teminatlar ise iç mevzuatla tayin edilmektedir. Ücretlendirme Politikası MKK internet sitesinde kamuya açıklanmaktadır.

2014 yılı içinde herhangi bir yönetim kurulu üyesine veya üst düzey yöneticiye borç verilmemiş, kredi kullandırılmamış, lehine kefalet ve 
teminat verilmemiştir.

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM RAPORU
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TÜRK TİCARET KANUNU’NUN 199’UNCU MADDESİ UYARINCA HAZIRLANAN 
BAĞLI ŞİRKET RAPORU SONUÇ BÖLÜMÜ

Hakim ortaklar Borsa İstanbul A.Ş. ve Takasbank ile gerçekleştirilen işlemler, sermaye piyasası mevzuatı çerçevesinde yürütülmektedir. 
Söz konusu işlemler Kuruluşumuz ana sözleşmesinde öngörülen olağan ticari faaliyetlerdir. Kuruluşumuz zararına neden olacak 
şekilde, hakim şirketler lehine diğer ortaklarımızın hak kaybına sebep verecek bir işlem bulunmamaktadır. 

Kuruluşumuz, hakim şirket Borsa İstanbul A.Ş. ve diğer hakim şirket Takasbank ile 2014 yılı faaliyet döneminde yapılan tüm işlemlerde 
tarafımızca bilinen hal ve şartlara göre, hakim şirketlerin yönlendirmesiyle hakim şirketlerin ya da ona bağlı diğer şirketlerin yararına 
yaptığı hukuki işlemler ve 2014 yılı faaliyet yılında hakim şirketlerin ya da ona bağlı diğer bağlı şirketlerin yararına alınan veya 
alınmasından kaçınılan, tüm önlemler değerlendirilmiştir. 2014 yılı faaliyet yılına ilişkin olarak bilinen hal ve şartlara göre oluşan bir 
işlemden dolayı Kuruluşumuzun zarara uğramadığını beyan ederiz. 
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MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş. 
 2014 YILINA İLİŞKİN 

FİNANSAL RAPORLAR SORUMLULUK BEYANI

a) Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK)’nın 2014 yılına ilişkin finansal tablo ve faaliyet raporunun tarafımızdan incelendiğini, 

b) MKK’daki görev ve sorumluluk alanımızda sahip olduğumuz bilgiler çerçevesinde, finansal tablo ve faaliyet raporunun önemli 
konularda gerçeğe aykırı bir açıklama veya açıklamanın yapıldığı tarih itibarıyla yanıltıcı olması sonucunu doğurabilecek herhangi 
bir eksiklik içermediğini, 

c) MKK’daki görev ve sorumluluk alanımızda sahip olduğumuz bilgiler çerçevesinde, Sermaye Piyasası Kurulu’nun Sermaye 
Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği (II-14.1) uyarınca hazırlanmış bu finansal tabloların MKK’nın aktifleri, 
pasifleri, finansal durumu ve kâr ve zararı ile ilgili gerçeği dürüst bir biçimde yansıttığı ve faaliyet raporunun işin gelişimi ve 
performansını ve MKK’nın finansal durumunu, karşı karşıya olunan önemli riskler ve belirsizliklerle birlikte, dürüstçe yansıttığını, 

Beyan ederiz.   (23.02.2015)

Cengiz ÖZÜBEK

Yönetim Kurulu Üyesi

Mustafa EKİCİ

Genel Müdür Yardımcısı

Yakup ERGİNCAN

Yönetim Kurulu Üyesi

Genel Müdür
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MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.
31 ARALIK 2014 TARİHİ İTİBARİYLE 

FİNANSAL TABLOLAR VE
BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU
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YÖNETİM KURULUNUN YILLIK FAALİYET RAPORUNA İLİŞKİN 
BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. Yönetim Kurulu’na

Yönetim Kurulunun Yıllık Faaliyet Raporunun BDS’ler Çerçevesinde Denetimine İlişkin Rapor

1.	 Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’nin (“Şirket”) 31 Aralık 2014 tarihinde sona eren hesap dönemine ilişkin 
yıllık faaliyet raporunu, denetlemiş bulunuyoruz.

Yönetim Kurulunun Yıllık Faaliyet Raporuna İlişkin Sorumluluğu

2.	 Şirket yönetimi, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 514’üncü maddesi uyarınca yıllık faaliyet 
raporunun finansal tablolarla tutarlı olacak ve gerçeği yansıtacak şekilde hazırlanmasından ve bu nitelik-
teki bir faaliyet raporunun hazırlanmasını sağlamak için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Bağımsız Denetçinin Sorumluluğu

3.	 Sorumluluğumuz, Şirket’in faaliyet raporuna yönelik olarak TTK’nın 397’nci maddesi ve Tebliğ çerçeve-
sinde yaptığımız bağımsız denetime dayanarak, bu faaliyet raporunda yer alan finansal bilgilerin Şirke-
tin 23 Şubat 2015 tarihli bağımsız denetçi raporuna konu olan finansal tablolarıyla tutarlı olup olmadığı 
ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığı hakkında görüş vermektir.

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından 
yayımlanan Türkiye Denetim Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları’na uygun 
olarak yürütülmüştür. Bu standartlar, etik hükümlere uygunluk sağlanmasını ve bağımsız denetimin, fa-
aliyet raporunda yer alan finansal bilgilerin finansal tablolarla tutarlı olup olmadığına ve gerçeği yansıtıp 
yansıtmadığına dair makul güvence elde etmek üzere planlanarak yürütülmesini gerektirmektedir.

Bağımsız denetim, tarihi finansal bilgiler hakkında denetim kanıtı elde etmek amacıyla denetim prose-
dürlerinin uygulanmasını içerir. Bu prosedürlerin seçimi, bağımsız denetçinin mesleki muhakemesine 
dayanır.

Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması 
için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.
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Görüş

4.	 Görüşümüze göre yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgiler, tüm önemli 
yönleriyle, denetlenen finansal tablolarla tutarlıdır ve gerçeği yansıtmaktadır.

Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

5.	 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402’nci maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca; BDS 570 “İş-
letmenin Sürekliliği” çerçevesinde, Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’nin öngörülebilir gelecekte faaliyetlerini 
sürdüremeyeceğine ilişkin raporlanması gereken önemlilikte bir hususa rastlanılmamıştır.

 Başaran Nas Bağımsız Denetim ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. 

a member of 
PricewaterhouseCoopers

 Zeynep Uras, SMMM
Sorumlu Denetçi

İstanbul, 23 Şubat 2015

Başaran Nas Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. a member of  PricewaterhouseCoopers 
BJK Plaza, Süleyman Seba Caddesi No:48 B Blok Kat 9 Akaretler Beşiktaş 34357 İstanbul-Turkey
www.pwc.com/tr Telephone: +90 (212) 326 6060 Facsimile: +90 (212) 326 6050
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FİNANSAL TABLOLAR HAKKINDA BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. Yönetim Kurulu’na

Finansal Tablolara İlişkin Rapor

1.	 Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’nin (“Şirket”) 31 Aralık 2014 tarihli finansal durum tablosu ile aynı tarihte 
sona eren hesap dönemine ait kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, özkaynak değişim tablosu 
ve nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarını özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı notlardan 
oluşan ilişikteki finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Yönetiminin Finansal Tablolara İlişkin Sorumluluğu

2.	 Şirket yönetimi; finansal tabloların Türkiye Muhasebe Standartları’na (“TMS”) uygun olarak hazırlan-
masından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerme-
yen finansal tabloların hazırlanmasını sağlamak için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Bağımsız Denetim Kuruluşunun Sorumluluğu 

3.	 Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetime dayanarak, bu finansal tablolar hakkında görüş 
vermektir. Yaptığımız bağımsız denetim, Sermaye Piyasası Kurulu’nca yayımlanan bağımsız denetim 
standartlarına ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından yayımla-
nan Türkiye Denetim Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları’na uygun olarak 
yürütülmüştür. Bu standartlar, etik hükümlere uygunluk sağlanmasını ve bağımsız denetimin, finansal 
tabloların önemli yanlışlık içerip içermediğine dair makul güvence elde etmek üzere planlanarak yürü-
tülmesini gerektirmektedir.

4.	 Bağımsız denetim, finansal tablolardaki tutar ve açıklamalar hakkında denetim kanıtı elde etmek ama-
cıyla denetim prosedürlerinin uygulanmasını içerir. Bu prosedürlerin seçimi, finansal tablolardaki hata 
veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” risklerinin değerlendirilmesi de dahil, bağımsız denetçinin mesleki 
muhakemesine dayanır. Bağımsız denetçi risk değerlendirmelerini yaparken, şartlara uygun denetim 
prosedürlerini tasarlamak amacıyla, işletmenin finansal tablolarının hazırlanması ve gerçeğe uygun su-
numuyla ilgili iç kontrolü değerlendirir, ancak bu değerlendirme, işletmenin iç kontrolünün etkinliğine 
ilişkin bir görüş verme amacı taşımaz. Bağımsız denetim, bir bütün olarak finansal tabloların sunumu-
nun değerlendirilmesinin yanı sıra, işletme yönetimi tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uy-
gunluğunun ve yapılan muhasebe tahminlerinin makul olup olmadığının değerlendirilmesini de içerir.

5.	 Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması 
için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.
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Görüş

6.	 Görüşümüze göre, finansal tablolar, Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş.’nin 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle fi-
nansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait finansal performansını ve nakit akışları-
nı, TMS’ye (bkz. Dipnot 2) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülüklere İlişkin Raporlar

7.	 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402. maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket’in 1 
Ocak - 31 Aralık 2014 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin 
finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.

8.	 TTK’nın 402. maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında 
istenen açıklamaları yapmış ve istenen belgeleri vermiştir.

Başaran Nas Bağımsız Denetim ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş.

a member of
PricewaterhouseCoopers

Zeynep Uras, SMMM
Sorumlu Denetçi

İstanbul, 23 Şubat 2015

Başaran Nas Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. a member of  PricewaterhouseCoopers 
BJK Plaza, Süleyman Seba Caddesi No:48 B Blok Kat 9 Akaretler Beşiktaş 34357 İstanbul-Turkey
www.pwc.com/tr Telephone: +90 (212) 326 6060 Facsimile: +90 (212) 326 6050
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 KAYNAKLAR
Dipnot 

Referansları 

 (Bağımsız 
denetimden 

geçmiş) 
Cari Dönem

31 Aralık 2014

(Bağımsız 
denetimden 

geçmiş) 
Geçmiş Dönem
31 Aralık 2013 

Kısa Vadeli Yükümlülükler 31.186.823 23.064.727

Ticari Borçlar 10 942.949 552.779

Diğer Borçlar 11 21.716.862 13.235.697

Ertelenmiş gelirler 36 156.666 1.119.200

Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar 24 2.081.285 1.550.580

Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü 35 - 298.156

Diğer Karşılıklar 22 6.289.061 6.308.315

Uzun Vadeli Yükümlülükler 2.741.790 1.365.504

Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin  Karşılıklar 24 2.741.790 1.365.504

ÖZKAYNAKLAR   68.965.465   62.358.329 

Ödenmiş Sermaye 27 36.000.000 36.000.000

Sermaye Düzeltmesi Farkları - -
Kâr veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer 
Kapsamlı Gelirler veya Giderler 

Kârdan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler 27 18.947.723 13.389.538

Geçmiş Yıllar Zararları (3.890.414) (4.376.328)

Net Dönem Kârı 18.788.022 17.545.311

TOPLAM KAYNAKLAR 102.894.078 86.788.560
     

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları /kayıpları (879.866) (200.192)

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 
31 ARALIK 2014 TARİHLİ FİNANSAL DURUM TABLOSU (BİLANÇO)
(Tüm tutarlar, Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir).

VARLIKLAR
Dipnot 

Referansları 

(Bağımsız 
denetimden 

geçmiş) 
Cari Dönem

31 Aralık 2014

(Bağımsız 
denetimden 

geçmiş) 
Geçmiş Dönem
31 Aralık 2013 

Dönen Varlıklar   69.722.294 70.091.640

Nakit ve Nakit Benzerleri 6  62.036.001  63.899.708

Ticari Alacaklar 10 5.722.924 5.156.098

Diğer Alacaklar 11 61.006 10.904

Diğer Dönen Varlıklar 26 1.902.363 1.024.930

Duran Varlıklar 33.171.784 16.696.920

Diğer Alacaklar 11 18.669 18.669

Finansal Yatırımlar 7 373.082 363.082

Maddi Duran Varlıklar 18 16.938.013 4.519.085

Maddi Olmayan Duran Varlıklar 19 13.518.869 10.061.495

Diğer Duran Varlıklar 26 806.116 176.896

Ertelenmiş Vergi Varlığı 35 1.517.035 1.557.693

TOPLAM VARLIKLAR 102.894.078 86.788.560

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

- -
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MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 
1 OCAK-31 ARALIK 2014 DÖNEMINE AIT KÂR VEYA ZARAR VE DIĞER KAPSAMLI GELIR TABLOSU
(Tüm tutarlar, Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir).

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

KÂR VEYA ZARAR KISMI
Dipnot

Referansları

(Bağımsız 
denetimden geçmiş)

Cari Dönem
1 Ocak-

31 Aralık 2014

(Bağımsız 
denetimden geçmiş)

Geçmiş Dönem
1 Ocak-3

1 Aralık 2013

Hasılat 28 62.775.442 60.348.143

Satışların Maliyeti (-) 28 (26.384.555) (24.761.662)

“Yatırımcıyı Koruma Fonu” katılım payı geliri 28 - 451.704

“Yatırımcıyı Koruma Fonu" katılım payı gideri 28 - (451.704)

BRÜT KÂR   36.390.887 35.586.481

Genel Yönetim Giderleri (-) 29 (13.892.534) (12.781.841)

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 31 102.537 739.549

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-) 31 (6.341.962) (6.339.827)

ESAS FAALİYET KÂRI   16.258.928 17.204.362

Finansal Gelirler 32 4.801.321 3.812.544

Finansal Giderler (-) 33 (31.558) (6.407)

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KÂRI   21.028.691 21.010.499

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gideri (-) (2.240.669) (3.465.188)

Dönem Vergi Gideri 35 (2.030.092) (3.863.862)

Ertelenmiş Vergi (Gideri) Geliri 35 (210.577) 398.674

DÖNEM NET KÂRI 18.788.022 17.545.311

Sürdürülen faaliyetler hisse başına kazanç
(1TL nominal hisseye karşılık) 37 - -

DİĞER KAPSAMLI GİDERLER (679.674) (200.192)

Kâr veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacaklar

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları 24 (849.593) (250.240)

Ertelenmiş Vergi Geliri 35 169.919 50.048

TOPLAM KAPSAMLI GELİR 18.108.348 17.345.119
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A. İŞLETME FAALIYETLERINDEN NAKIT AKIŞLARI: Dipnot

(Bağımsız 
denetimden 

geçmiş) 
Cari Dönem

31 Aralık 2014

 (Bağımsız 
denetimden 

geçmiş) 
Geçmiş Dönem
31 Aralık 2013

Net dönem kârı 18.788.023 17.545.311

Dönem net kârı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler    

Amortisman ve itfa giderleri ile ilgili düzeltmeler 18,19 4.862.962 3.349.132

Kıdem tazminatı karşılığı ile ilgili düzeltmeler 24 657.800 363.015

Sabit kıymet satış (kârı) 31 (1.327) (2.418)

Kullanılmamış izin karşılığı gideri 24 530.705 253.134

SPK kurul payı karşılığı ile ilgili düzeltmeler (19.254) 778.950

Faiz gelir tahakkuku (563.043) (618.330)

Vergi karşılığı ile ilgili düzeltmeler 35 2.240.669 3.465.188

Dönem kârı ile ilgili diğer düzeltmeler 6.289.061 6.308.315

Ticari alacaklardaki artışla ile ilgili düzeltmeler (566.826) (439.123)

Diğer alacaklardaki (artış)/azalışla ilgili düzeltmeler (50.102) 726.743

Diğer cari/dönen varlıklardaki (artış)/azalışla ilgili düzeltmeler   (877.433) 192.646

Bloke mevduatlardaki artış 6 (18.972.430) -

Diğer duran varlıklardaki (artış)/azalışla ilgili düzeltmeler (629.221) 81.800

Ticari borçlardaki net artış/(azalış) ile ilgili düzeltmeler 390.170 (589.403)

Diğer borçlardaki artış/(azalış) ile ilgili düzeltmeler 2.116.520 11.637.521

Ödenen vergiler (2.099.993) (3.565.706)

Ödenen kıdem tazminatı 24 (131.107) (171.681)

İşletme faaliyetlerinden elde edilen nakit 	 11.965.174 39.315.094

B. YATIRIM FAALIYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKIT AKIŞLARI	

Finansal varlık alımından kaynaklanan nakit çıkışı (10.000) -

Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımları 18,19 (20.749.404) (4.918.991)

Maddi ve maddi olmayan duran varlık satışlarından elde edilen nakit 500 29.892

Yatırım faaliyetlerinde kullanılan nakit (20.758.904) (4.889.099)

FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI    

Ödenen temettüler (11.987.127) (11.453.833)

C. FINANSMAN FAALIYETLERINDE KULLANILAN NAKIT (11.987.127) (11.453.833)

Nakit ve nakit benzerlerindeki net (azalış)/artış (A+B+C) (20.780.857) 22.972.162

D. DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 6 63.281.378 40.309.216

Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri (A+B+C+D) 6 42.500.521 63.281.378

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 
1 OCAK - 31 ARALIK 2014 DÖNEMİNE AİT NAKİT AKIŞ TABLOSU 
(Tüm tutarlar, Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir).
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1. ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (“Şirket” veya “MKK”) ihraççılar, aracı kuruluşlar ve hak sahipleri itibariyle kaydı tutulan sermaye piyasası 
araçları ve bunlara ilişkin hakları kayden izleyerek, üye grupları itibariyle tutulan kayıtların birbiriyle tutarlılığını kontrol etmek ve 
Yatırımcıları Koruma Fonu’nu idare ve temsil etmek amacıyla İstanbul, Türkiye’de kurulmuş ve 26 Eylül 2001 tarih ve 5390 sayılı Ticaret 
Sicil Gazetesi’nde yayınlanarak faaliyete başlamıştır.

Şirket, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun 13 ve 81. maddeleri, 21 Haziran 2001 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “Merkezi 
Kayıt Kuruluşunun Kuruluş, Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında Yönetmelik” ile Sermaye Piyasası Kurulu’nun 22 Aralık 2002 
tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Seri: IV, No:28 sayılı “Kaydileştirilen Sermaye Piyasası Araçlarına İlişkin Kayıtların Tutulmasının Usul 
ve Esasları Hakkında Tebliği’nde yer alan esaslar çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Şirket’in sermaye yapısı aşağıdaki gibidir;

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle Şirket’in toplam çalışan sayısı 206 kişidir (31 Aralık 2013: 198 kişi).

Finansal tabloların onaylanması:

Finansal tablolar, yönetim kurulu tarafından 23 Şubat 2015 tarihinde onaylanmıştır. Genel Kurul’un finansal tabloları değiştirme yetkisi 
bulunmaktadır.

2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

2.1 SUNUMA İLIŞKIN TEMEL ESASLAR VE TMS’YE UYGUNLUK BEYANI

Finansal Tabloların Hazırlanış Temelleri ve Belirli Muhasebe Politikaları

Bu finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2014 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri II, 
14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olup Tebliğin 5. 
Maddesine istinaden Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye 
Muhasebe Standartları / Türkiye Finansal Raporlama Standartları  (“TMS/TFRS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumları (“TMS/TFRS”) esas 
alınmıştır. 

Şirket, yasal defterlerini ve kanuni finansal tablolarını Türk Ticaret Kanunu (“TTK”), SPK ve vergi mevzuatınca belirlenen muhasebe 
ilkelerine uygun olarak tutmakta ve hazırlamaktadır. Finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve 
yükümlülüklerin dışında, tarihi maliyet esası baz alınarak Türk Lirası olarak hazırlanmıştır. Finansal tablolar, tarihi maliyet esasına göre 
hazırlanmış kanuni kayıtlara TMS/TFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak 
düzenlenmiştir.

Finansal tablolar, bazı duran varlıklar ve finansal araçların yeniden değerlenmesi haricinde, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmaktadır. 
Tarihi maliyetin belirlenmesinde, genellikle varlıklar için ödenen tutarın gerçeğe uygun değeri esas alınmaktadır.

Kullanılan Para Birimi

Şirket’in finansal tabloları, faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi (fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. 
İşletmenin finansal durumu ve faaliyet sonucu, Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için sunum para birimi olan Türk Lirası 
(“TL”) cinsinden ifade edilmiştir. 

Pay Sahibi
Pay Oranı (%)

2014
Pay Oranı (%)

2013
İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (“Takasbank”) 64,9 64,9

Borsa İstanbul A.Ş. (“BİAŞ”) 30,1 30,1

Türkiye Sermaye Piyasası Birliği (TSPB) 5,0 5,0

Toplam 100,0 100,0
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Yüksek enflasyon dönemlerinde finansal tabloların düzeltilmesi

SPK’nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı Kararı uyarınca, Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK Muhasebe Standartları’na (UMS/ 
UFRS uygulamasını benimseyenler dahil) uygun olarak finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına son verilmiştir. Buna istinaden, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren UMSK tarafından 
yayımlanmış 29 No’lu “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardı (“UMS/TMS 29”) uygulanmamıştır.

Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tablolarının Düzeltilmesi

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkân vermek üzere, Şirket’in cari dönem finansal tabloları önceki dönemle 
karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler 
gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır. 

Şirket, SPK’nın 7 Haziran 2014 tarih ve 20/670 sayılı toplantısında alınan karar uyarınca düzenlenecek mali tablo ve dipnot formatları 
hakkındaki duyurusuna istinaden geçmiş dönemlere ait finansal tablolarda cari dönemde yapılan gösterim değişikliklerine uygun olarak 
gerekli sınıflandırmaları yapmıştır.

2.2 MUHASEBE POLITIKALARINDAKI DEĞIŞIKLIKLER

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden 
düzenlenmektedir.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)

2.3 MUHASEBE TAHMINLERINDEKI DEĞIŞIKLIKLER VE HATALAR

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, 
hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemlerde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Şirket’in cari yıl içerisinde muhasebe 
tahminlerinde önemli bir değişikliği olmamıştır.

2.4 YENI VE REVIZE EDILMIŞ TÜRKIYE FINANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI

Aşağıdaki yeni ve güncellenmiş standartlar ve yorumlar Şirket tarafından uygulanmış ve bu finansal tablolarda raporlanan tutarlara ve 
yapılan açıklamalara etkisi olmuştur. Bu finansal tablolarda uygulanmış fakat raporlanan tutarlar üzerinde etkisi olmayan diğer standart 
ve yorumların detayları da ayrıca bu bölümün ilerleyen kısımlarında açıklanmıştır.

Yeni ya da Düzenlenmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartların ve Yorumların Uygulanması

Şirket Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (“UMSK”) ve Uluslararası Finansal Raporlama Yorumları Komitesi (“UFRYK”) tarafından 
yayınlanan ve 1 Ocak 2014 tarihinden itibaren geçerli olan yeni ve revize edilmiş standartlar ve yorumlardan kendi faaliyet konusu ile 
ilgili olanları uygulamıştır.

(a) Yıllık raporlama dönemi sonu 31 Aralık 2014 olan finansal tablolarda geçerli yeni standartlar, değişiklikler ve yorumlar:

•	 TMS 32’deki değişiklik, “Finansal Araçlar”: ‘varlık ve yükümlülüklerin mahsup edilmesi’; 
•	 1 Ocak 2014 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, TMS 32 ‘Finansal 

Araçlar: Sunum’ uygulamasına yardımcı olmak için vardır ve bilançodaki finansal varlıkların ve yükümlülüklerin mahsup edilmesi için 
gerekli bazı unsurları ortaya koymaktadır.

•	 TMS 36’daki değişiklik, “Varlıklarda değer düşüklüğü” geri kazanılabilir tutar açıklamalarına ilişkin, 1 Ocak 2014 tarihinde veya 
bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler, değer düşüklüğüne uğramış varlığın, geri 
kazanılabilir değeri, gerçeğe uygun değerinden satış için gerekli masrafları düşülmesi ile bulunmuşsa; geri kazanılabilir değer ile 
ilgili bilgilerin açıklanmasına ilişkin ek açıklamalar getirmektedir.

•	 TMS 39’daki değişiklik “Finansal Araçlar”: “Muhasebeleştirilmesi ve ölçüm” - “türev araçların yenilenmesi ve finansal riskten korunma 
uygulamasının sürdürülmesi”; 1 Ocak 2014 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 
değişiklik, kanun ve yönetmelik gereği, finansal riskten korunma muhasebesi aracı olarak sınıflanan bir türev ürünün, taraflarının 
değişmesi veya karşı tarafın yenilenmesi durumunda, belli şartlar sağlandığı takdirde, bu türev ürüne riskten korunma muhasebesi 
yapılmasına devam edilmesine izin vermektedir.

•	 TFRYK 21 - “Vergi ve Vergi Benzeri Yükümlülükler”, 1 Ocak 2014 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. TMS 37 geçmiş bir olaydan (yükümlülük doğuran olay) kaynaklanan bir yükümlülüğün, bugüne karşılık 
olarak yansıtılması gerektiği durumları belirler. TMS 37 “Karşılıklar, koşullu borçlar ve koşullu varlıklar” üzerine yapılan bu yorum, 
ilgili yasalar çerçevesinde, işletme tarafından, vergiye ilişkin yükümlülüğün, ödemeyi ortaya çıkaran eylemin gerçekleştiği anda 
kaydedilmesi gerektiğine açıklık getirmektedir.
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(b) 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle yayımlanmış ancak 1 Ocak 2014 tarihinden sonra 
yürürlüğe girecek olan standartlar ve değişiklikler:

•	 Yıllık İyileştirmeler 2012: 1 Temmuz 2014 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 
İyileştirme projesi 2010-2012 dönem aşağıda yer alan 7 standarda değişiklik getirmiştir:

•	 TFRS 2, Hisse Bazlı Ödemeler
•	 TFRS 3, İşletme Birleşmeleri
•	 TFRS 8, Faaliyet Bölümleri
•	 TFRS 13, Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü
•	 TMS 16, Maddi Duran Varlıklar ve TMS 38, Maddi Olmayan Duran Varlıklar
•	 TFRS 9, Finansal Araçlar; TMS 37, Karşılıklar, Şarta Bağlı Varlık ve Yükümlülükler
•	 TMS 39, Finansal Araçlar - Muhasebeleştirme ve Ölçüm
•	
•	 Yıllık İyileştirmeler 2013; 1 Temmuz 2014 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 

İyileştirme projesi 2011-12-13 dönem aşağıda yer alan 4 standarda değişiklik getirmiştir:
•	
•	 TFRS 1, TFRS’nin İlk Uygulaması
•	 TFRS 3, İşletme Birleşmeleri
•	 TFRS 13, Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü
•	 TMS 40, Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller
•	
•	 TFRS 14, “Regülasyona tabi ertelenen hesaplar” 1 Ocak 2016 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 

geçerlidir. Bu değişiklik, ilk defa TFRS uygulayacak şirketlerde, eski regülasyona tabi hesaplarda bir değişiklik yapılmamasına izin 
vermektedir. Ancak daha önce TFRS uygulamış ve ilgili tutarı muhasebeleştirmeyecek diğer şirketlerle karşılaştırılabilirliği sağlamak 
adına, regülasyon oranı etkisinin diğer kalemlerden ayrı olarak sunulması istenmektedir.

•	 TMS 16 ve TMS 38’deki değişiklik: “Maddi duran varlıklar” ve “Maddi olmayan duran varlıklar”, amortisman ve itfa payları, 1 Ocak 
2016 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikle bir varlığa ait amortismanı 
hesaplarken hasılat bazlı metotların uygun olmadığı açıklanmaktadır. Çünkü bir varlık kullanılarak yapılan bir operasyon sonucu 
elde edilen hasılat, genellikle bir varlığa ait ekonomik faydanın tüketilmesinden daha farklı etmenleri yansıtmaktadır. Aynı zamanda, 
hasılatın bir varlığa ait ekonomik faydanın tüketiminin ölçülmesinde uygun bir baz olmadığı açıklanmıştır.

•	 TFRS 15 “Müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılat”, 1 Ocak 2017 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. Amerika’da Kabul Görmüş Muhasebe Standartları ile yapılan uyum çalışması sonucu ortaya çıkan yeni 
standart hasılatın finansal raporlamasını ve finansal tabloların toplam gelirlerinin dünya çapında karşılaştırılabilirliğini sağlamayı 
amaçlamıştır.

•	 TMS 19’daki değişiklik, “Tanımlanmış fayda planları”, 1 Temmuz 2014 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. Bu sınırlı değişiklik üçüncü kişiler veya çalışanlar tarafından tanımlanmış fayda planına yapılan katkılara 
uygulanır. Plana yapılan katkıların hizmet süresinden bağımsız hesaplandığı; örneğin maaşının sabit bir kısmının katkı olarak 
alınması gibi; durumlarda nasıl muhasebeleştirme yapılacağına açıklık getirmektedir.
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(b) 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle yayımlanmış ancak 1 Ocak 2014 tarihinden sonra yürürlüğe girecek olan standartlar ve 
değişiklikler (Devamı) :

Yıllık İyileştirmeler 2014: 1 Ocak 2016 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. İyileştirmeler 
4 standarda değişiklik getirmiştir:

•	 TFRS 5, “Satış amaçlı elde tutulan duran varlıklar ve durdurulan faaliyetler”, satış metotlarına ilişkin değişiklik
•	 TFRS 7, “Finansal araçlar: Açıklamalar”, TFRS 1’e bağlı olarak yapılan, hizmet sözleşmelerine ilişkin değişiklik
•	 TMS 19, “Çalışanlara sağlanan faydalar” iskonto oranlarına ilişkin değişiklik
•	 TMS 34, “Ara dönem finansal raporlama” bilgilerin açıklanmasına ilişkin değişiklik.

2.5 ÖNEMLI MUHASEBE POLITIKALARININ ÖZETI 

Hasılat

Gelirler, tahsil edilmiş veya edilecek olan alacak tutarının gerçeğe uygun değeri üzerinden ölçülür. Şirketin faaliyet konusu nedeniyle 
müşteri iadeleri ve indirimler bulunmamaktadır. Başlıca gelir kaynakları kaydi saklama ücretleri, hak kullanım işlemleri ve hesap 
ücretlerinden oluşmaktadır. Şirket bu gelirleri makul değerleri üzerinden tahakkuk esasına göre muhasebeleştirmektedir. Ayrıca Şirket 
üyelerinden komisyon geliri sağlamaktadır.

Maddi Duran Varlıklar

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden 
gösterilirler.

Maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana tabi 
tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl 
gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp satış 
hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve gelir tablosuna dahil edilir.

Finansal kiralama ile alınan varlıklar, beklenen faydalı ömrü ile söz konusu kiralama süresinden kısa olanı ile sahip olunan maddi duran 
varlıklarla aynı şekilde amortismana tabi tutulur.

Maddi duran varlıklara ilişkin amortismanlar, varlıkların faydalı ömürlerine göre aktife giriş veya montaj tarihleri esas alınarak eşit tutarlı, 
doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmıştır.

Özel maliyetler için, normal amortisman yöntemi ile kiralama dönemleri veya söz konusu özel maliyetin faydalı ömründen kısa olanı 
üzerinden amortisman ayrılır.

Ekonomik Ömrü

Tesis, makine ve cihazlar	 4-16 yıl
Taşıtlar			   5 yıl
Demirbaşlar		  2-50 yıl
Özel maliyetler		  5 yıl
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Finansal Kiralama İşlemleri

Kiralama - Kiracı Durumunda Şirket

Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemleri, finansal kiralama olarak sınıflandırılırken 
diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak sınıflandırılır.

Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar, kiralama tarihindeki varlığın makul değeri, ya da asgari kira ödemelerinin bugünkü değerinden 
düşük olanı kullanılarak aktifleştirilir. Kiralayana karşı olan yükümlülük, bilançoda finansal kiralama yükümlülüğü olarak gösterilir. 
Finansal kiralama ödemeleri, finansman gideri ve finansal kiralama yükümlüğündeki azalışı sağlayan ana para ödemesi olarak ayrılır ve 
böylelikle borcun geri kalan ana para bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmasını sağlar.

Maddi Olmayan Varlıklar

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten 
sonraki tutarıyla gösterilirler. Bu varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismana tabi 
tutulur. Beklenen faydalı ömür ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her 
yıl gözden geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

Bilgisayar yazılımı

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan maliyetler 
üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler, faydalı ömürlerine göre (3-5 yıl) amortismana tabi tutulur.

İşletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar- araştırma ve geliştirme giderleri 

Araştırma masrafları, oluştuğu dönem içerisinde gelir tablosuna kaydedilir.

Geliştirme faaliyetleri sonucu ortaya çıkan işletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar yalnızca aşağıda belirtilen şartların tamamı 
karşılandığında kayda alınırlar:

•	 maddi olmayan duran varlığın kullanıma hazır ya da satılmaya hazır hale getirilebilmesi için tamamlanmasının teknik anlamda 
mümkün olması,

•	 maddi olmayan duran varlığı tamamlama, kullanma veya satma niyetinin olması,
•	 maddi olmayan duran varlığın kullanılabilir veya satılabilir olması,
•	 varlığın ne şekilde ileriye dönük olası bir ekonomik fayda sağlayacağının belli olması,
•	 maddi olmayan duran varlığın gelişimini tamamlamak, söz konusu varlığı kullanmak ya da satmak için uygun teknik, finansal ve 

başka kaynakların olması, ve
•	 varlığın geliştirme maliyetinin, geliştirme sürecinde güvenilir bir şekilde ölçülebilir olması.

İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlık tutarı, maddi olmayan duran varlığın yukarıda belirtilen muhasebeleştirme şartlarını karşıladığı 
andan itibaren oluşan harcamaların toplam tutarıdır. İşletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar kayda alınamadıklarında, geliştirme 
harcamaları oluştukları dönemde gider olarak kaydedilir.

Başlangıç muhasebeleştirmesi sonrasında, işletme içi yaratılan maddi olmayan varlıklar da ayrı olarak satın alınan maddi olmayan duran 
varlıklar gibi maliyet değerlerinden birikmiş itfa payı ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler
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Maddi olmayan duran varlıklar için kullanılan itfa süreleri aşağıdaki gibidir.

Ekonomik ömür
Aktifleştirilen araştırma ve geliştirme giderleri	 3-5 yıl
Haklar					     3-13 yıl

Varlıklarda Değer Düşüklüğü

İtfaya tabi olan varlıklar için defter değerinin geri kazanılmasının mümkün olmadığı durum ya da olayların ortaya çıkması halinde değer 
düşüklüğü testi uygulanır. Varlığın defter değerinin geri kazanılabilir tutarını aşması durumunda değer düşüklüğü karşılığı kaydedilir. 
Geri kazanılabilir tutar, satış maliyetleri düşüldükten sonra elde edilen gerçeğe uygun değer veya kullanımdaki değerin büyük olanıdır. 
Değer düşüklüğünün değerlendirilmesi için varlıklar ayrı tanımlanabilir nakit akımlarının olduğu en düşük seviyede gruplanır (nakit üreten 
birimler). Şerefiye haricinde değer düşüklüğüne tabi olan finansal olmayan varlıklar her raporlama tarihinde değer düşüklüğünün olası 
iptali için gözden geçirilir.

Borçlanma Maliyetleri

Tüm borçlanma maliyetleri, oluştukları dönemde kâr veya zarar tablosuna kaydedilmektedir.

Finansal Araçlar 

Finansal varlıklar

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlık olarak sınıflanan ve gerçeğe uygun değerinden kayıtlara alınanlar 
haricindeki finansal varlıklar, gerçeğe uygun piyasa değeri ile alım işlemiyle doğrudan ilişkilendirilebilen harcamaların toplam tutarı 
üzerinden muhasebeleştirilir. Yatırım araçlarının ilgili piyasa tarafından belirlenen süreye uygun olarak teslimatı koşulunu taşıyan bir 
kontrata bağlı olan finansal varlıkların alımı veya satışı sonucunda ilgili varlıklar, işlem tarihinde kayıtlara alınır veya kayıtlardan çıkarılır.

Finansal varlıklar “gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar”, “vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar”, 
“satılmaya hazır finansal varlıklar” ve “kredi ve alacaklar” olarak sınıflandırılır. Sınıflandırma, finansal varlığın elde edilme amacına ve 
özelliğine bağlı olarak, ilk kayda alma sırasında belirlenmektedir.

Etkin faiz yöntemi

Etkin faiz yöntemi, finansal varlığın itfa edilmiş maliyet ile değerlenmesi ve ilgili faiz gelirinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. 
Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince tahsil 
edilecek tahmini nakit toplamının, ilgili finansal varlığın tam olarak net bugünkü değerine indirgeyen orandır.

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışında sınıflandırılan finansal varlıklar ile ilgili gelirler etkin faiz 
yöntemi kullanmak suretiyle hesaplanmaktadır.

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar

Gerçeğe uygun değer farkı gelir tablosuna yansıtılan finansal varlıklar; alım-satım amacıyla elde tutulan finansal varlıklardır. Bir finansal 
varlık kısa vadede elden çıkarılması amacıyla edinildiği zaman söz konusu kategoride sınıflandırılır. Finansal riske karşı etkili bir koruma 
aracı olarak belirlenmemiş olan türev ürünleri teşkil eden bahse konu finansal varlıklar da gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara 
yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılır.
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Vadesine kadar elde tutulan finansal varlıklar

Şirket’in vadesine kadar elde tutma olanağı ve niyeti olduğu, sabit veya belirlenebilir bir ödeme planına sahip, sabit vadeli borçlanma 
araçları, vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar olarak sınıflandırılır. Vadesine kadar elde tutulacak yatırımlar etkin faiz yöntemine göre 
itfa edilmiş maliyet bedelinden değer düşüklüğü tutarı düşülerek kayıtlara alınır ve ilgili gelirler etkin faiz yöntemi kullanılmak suretiyle 
hesaplanır.

Satılmaya hazır finansal varlıklar

Şirket tarafından elde tutulan ve aktif bir piyasada işlem gören borsaya kote özkaynak araçları ile bazı borçlanma senetleri satılmaya 
hazır finansal varlıklar olarak sınıflandırılır ve gerçeğe uygun değerleriyle gösterilir. Şirket’in aktif bir piyasada işlem görmeyen ve borsaya 
kote olmayan fakat satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflanan özkaynak araçları bulunmakta ve gerçeğe uygun değerleri güvenilir 
olarak ölçülemediği için maliyet değerleriyle gösterilmektedir.

Satılmaya hazır özkaynak araçlarına ilişkin temettüler Şirket’in temettü alma hakkının oluştuğu durumlarda gelir tablosunda 
muhasebeleştirilmektedir.

Yabancı para birimiyle ifade edilen satılmaya hazır parasal varlıkların gerçeğe uygun değeri ifade edildiği para birimi üzerinden 
belirlenmekte ve raporlama dönemi sonundaki geçerli kurdan çevrilmektedir. Gelir tablosunda muhasebeleştirilen kur farkı kazançları/ 
zararları, parasal varlığın itfa edilmiş maliyet değeri üzerinden belirlenmektedir. Diğer kur farkı kazançları ve zararları, diğer kapsamlı gelir 
içinde muhasebeleştirilmektedir.

Satım ve geri alım anlaşmaları

Geri satmak kaydıyla alınan menkul kıymetler (“ters repo”), satış ve geri alış fiyatı arasındaki farkın iç iskonto oranı yöntemine göre 
döneme isabet eden kısmının ters repoların maliyetine eklenmesi suretiyle nakit ve nakit benzerleri hesabına ters repo işlemlerinden 
alacakları olarak kaydedilir.

Krediler ve alacaklar

Sabit ve belirlenebilir ödemeleri olan, piyasada işlem görmeyen ticari ve diğer alacaklar ve krediler bu kategoride sınıflandırılır. Krediler 
ve alacaklar etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti üzerinden değer düşüklüğü düşülerek gösterilir.

Finansal varlıklarda değer düşüklüğü

Gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışındaki finansal varlık veya finansal varlık grupları, her bilanço 
tarihinde değer düşüklüğüne uğradıklarına ilişkin göstergelerin bulunup bulunmadığına dair değerlendirmeye tabi tutulur. Finansal 
varlığın ilk muhasebeleştirilmesinden sonra bir veya birden fazla olayın meydana gelmesi ve söz konusu olayın ilgili finansal varlık veya 
varlık grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki nakit akımları üzerindeki olumsuz etkisi sonucunda ilgili finansal 
varlığın değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin tarafsız bir göstergenin bulunması durumunda değer düşüklüğü zararı oluşur. İtfa edilmiş 
değerinden gösterilen finansal varlıklar için değer düşüklüğü tutarı gelecekte beklenen tahmini nakit akımlarının finansal varlığın etkin 
faiz oranı üzerinden iskonto edilerek hesaplanan bugünkü değeri ile defter değeri arasındaki farktır.
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Bir karşılık hesabının kullanılması yoluyla defter değerinin azaltıldığı ticari alacaklar haricinde, bütün finansal varlıklarda, değer düşüklüğü 
doğrudan ilgili finansal varlığın kayıtlı değerinden düşülür. Ticari alacağın tahsil edilememesi durumunda söz konusu tutar karşılık 
hesabından düşülerek silinir. Karşılık hesabındaki değişimler gelir tablosunda muhasebeleştirilir.

Satılmaya hazır özkaynak araçları haricinde, değer düşüklüğü zararı sonraki dönemde azalırsa ve azalış değer düşüklüğü zararının 
muhasebeleştirilmesi sonrasında meydana gelen bir olayla ilişkilendirilebiliyorsa, önceden muhasebeleştirilen değer düşüklüğü zararı, 
değer düşüklüğünün iptal edileceği tarihte yatırımın değer düşüklüğü hiçbir zaman muhasebeleştirilmemiş olması durumunda ulaşacağı 
itfa edilmiş maliyet tutarını aşmayacak şekilde gelir tablosunda iptal edilir.

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az olan, 
hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır.  

Finansal yükümlülükler

Şirket’in finansal yükümlülükleri ve özkaynak araçları, sözleşmeye bağlı düzenlemelere, finansal bir yükümlülüğün ve özkaynağa dayalı bir 
aracın tanımlanma esasına göre sınıflandırılır. Şirket’in tüm borçları düşüldükten sonra kalan varlıklarındaki hakkı temsil eden sözleşme 
özkaynağa dayalı finansal araçtır. Belirli finansal yükümlülükler ve özkaynağa dayalı finansal araçlar için uygulanan muhasebe politikaları 
aşağıda belirtilmiştir.

Finansal yükümlülükler gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükler veya diğer finansal yükümlülükler 
olarak sınıflandırılır. Şirket’in bilanço tarihi itibariyle gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan finansal yükümlülükleri 
bulunmamaktadır.

Diğer finansal yükümlülükler

Diğer finansal yükümlülükler, finansal borçlar dahil, başlangıçta işlem maliyetlerinden arındırılmış gerçeğe uygun değerleriyle 
muhasebeleştirilir.

Diğer finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak 
itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilir.

Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması 
yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması halinde daha kısa bir zaman dilimi süresince 
gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili finansal yükümlülüğün net bugünkü değerine indirgeyen orandır.

Kur Değişiminin Etkileri

Şirket’in finansal durumu ve faaliyet sonuçları, Şirket’in geçerli para birimi olan ve finansal tablolar için sunum birimi olan TL cinsinden 
ifade edilmiştir.
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Şirket’in finansal tablolarının hazırlanması sırasında, yabancı para cinsinden (TL dışındaki para birimleri) gerçekleşen işlemler, işlem 
tarihindeki kurlar esas alınmak suretiyle kaydedilmektedir. Bilançoda yer alan dövize endeksli parasal varlık ve yükümlülükler bilanço 
tarihinde geçerli olan kurlar kullanılarak Türk Lirası (TL)’na çevrilmektedir. Gerçeğe uygun değeri ile izlenmekte olan parasal olmayan 
kalemlerden yabancı para cinsinden kaydedilmiş olanlar, gerçeğe uygun değerin belirlendiği tarihteki kurlar esas alınmak suretiyle TL’ye 
çevrilmektedir. Tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmeye tabi tutulmazlar.

Kur farkları, oluştukları dönemdeki kâr ya da zararda muhasebeleştirilirler.

Hisse Başına Kazanç

TMS 33 “Hisse Başına Kazanç” standardına göre, hisse senetleri borsada işlem görmeyen işletmeler hisse başına kazanç açıklamak 
zorunda değildirler. Şirket’in hisseleri borsada işlem görmediğinden dolayı, ekli finansal tablolarda hisse başına kazanç/zarar 
hesaplanmamıştır.

Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar; kâra ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra 
ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar.

Şirket, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu yeni 
duruma uygun şekilde düzeltir.

Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin muhtemel olması ve söz 
konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır.

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi itibariyle yükümlülüğün 
yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla hesaplanır.

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu karşılığın 
defter değeri, ilgili nakit akımlarının bugünkü değerine eşittir.

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca karşılanmasının beklendiği 
durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde 
varlık olarak muhasebeleştirilir.

Devlet Teşvik ve Yardımları

Devlet teşviki, işletmenin teşvikin elde edilmesi için gerekli koşulları yerine getireceğine ve teşvikin elde edileceğine dair makul bir 
güvence olmadan finansal tablolara yansıtılmaz.

Devlet teşvikleri, bu teşviklerle karşılanması amaçlanan maliyetlerin gider olarak muhasebeleştirildiği dönemler boyunca sistematik 
şekilde kâr veya zarara yansıtılır.
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Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler

Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmiş vergi giderinin toplamından oluşur.

Cari vergi

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem kârının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kâr, diğer yıllarda vergilendirilebilir ya 
da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi mümkün olmayan kalemleri hariç tutması nedeniyle, gelir 
tablosunda yer verilen kârdan farklılık gösterir. Şirket’in cari vergi yükümlülüğü bilanço tarihi itibariyle yasallaşmış ya da önemli ölçüde 
yasallaşmış vergi oranı kullanılarak hesaplanmıştır.

Ertelenmiş vergi

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen tutarları ile yasal vergi matrahı 
hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin yasalaşmış vergi oranları dikkate 
alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, 
indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kâr elde etmek suretiyle söz konusu farklardan 
yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık ve yükümlülükler, ticari ya da mali kâr/zararı 
etkilemeyen işleme ilişkin geçici fark, şerefiye veya diğer varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara alınmasından (işletme 
birleşmeleri dışında) kaynaklanıyorsa muhasebeleştirilmez.

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, Şirket’in geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildiği ve yakın gelecekte bu farkın 
ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu durumlar haricinde, bağlı ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş ortaklıklarındaki paylar ile 
ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici 
farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kâr elde etmek suretiyle söz konusu farklardan 
yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan kalkmasının muhtemel olması şartlarıyla hesaplanmaktadır.

Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, her bilanço tarihi itibariyle gözden geçirilir. Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, bir kısmının 
veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkân verecek düzeyde mali kâr elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde azaltılır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin yerine getirileceği dönemde geçerli olması 
beklenen ve bilanço tarihi itibariyle yasallaşmış veya önemli ölçüde yasallaşmış vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. 
Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, Şirket’in bilanço tarihi itibariyle varlıklarının defter değerini geri 
kazanması ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi sonuçları dikkate alınır.

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup etme ile ilgili yasal bir hakkın 
olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercii tarafından toplanan gelir vergisiyle ilişkilendirilmesi ya da Şirket’in cari 
vergi varlık ve yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme niyetinin olması durumunda mahsup edilir.
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2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)

Dönem cari ve ertelenmiş vergisi  

Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleştirilen kalemler (ki bu durumda ilgili kalemlere ilişkin ertelenmiş vergi de 
doğrudan özkaynakta muhasebeleştirilir) ile ilişkilendirilen ya da işletme birleşmelerinin ilk kayda alımından kaynaklananlar haricindeki 
cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir tablosunda gider ya da gelir olarak muhasebeleştirilir. İşletme birleşmelerinde, şerefiye 
hesaplanmasında ya da satın alanın, satın alınan bağlı ortaklığın tanımlanabilen varlık, yükümlülük ve şarta bağlı borçlarının gerçeğe 
uygun değerinde elde ettiği payın satın alım maliyetini aşan kısmının belirlenmesinde vergi etkisi göz önünde bulundurulur.

Çalışanlara Sağlanan Faydalar / Kıdem Tazminatları

Şirket, kıdem tazminatı ve izin haklarına ilişkin yükümlülüklerini “Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” 
Şirket, kıdem tazminatı ve izin haklarına ilişkin yükümlülüklerini “Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” 
(“TMS 19”) hükümlerine göre muhasebeleştirmekte ve bilançoda “Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar” hesabında 
sınıflandırmaktadır.

Şirket, Türkiye’de mevcut İş kanunlarına göre, emeklilik veya istifa nedeniyle ve İş Kanunu’nda belirtilen davranışlar dışındaki sebeplerle 
işine son verilen çalışanlara belirli bir toplu ödeme yapmakla yükümlüdür. Kıdem tazminatı karşılığı, bu Kanun kapsamında oluşması 
muhtemel yükümlülüğün, belirli aktüeryal tahminler kullanılarak bugünkü değeri üzerinden hesaplanmakta ve finansal tablolara 
yansıtılmaktadır.

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından, 12 Mart 2013 tarih ve 28585 sayılı Resmi Gazete’de 
yayınlanan “Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (“TMS 19”) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 9)” ile aktüeryal 
varsayımlardaki değişiklikler ya da aktüeryal varsayım ile gerçekleşen arasındaki farklar nedeniyle oluşan aktüeryal kazanç ve kayıpların 
muhasebeleştirilmesinde 31 Aralık 2012 tarihinden sonra başlayan hesap dönemleri için uygulanmak üzere değişikliğe gidilmiştir.

Şirket ayrıca kullanılmamış izinler için finansal tablolarında gerekli karşılığı ayırmıştır.

Nakit Akış Tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. 
Esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akışları, Şirket’in hizmet gelirlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir.

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (sabit yatırımlar ve finansal yatırımlar) kullandığı ve elde ettiği nakit 
akışlarını gösterir.

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini 
gösterir.

Sermaye ve Temettüler

Adi hisseler, özsermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, temettü kararının alındığı dönemde birikmiş 
kârdan indirilerek kaydedilir.

Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan aktif ve pasiflerin ya da açıklanan şarta bağlı varlık ve yükümlülüklerin 
tutarlarını ve ilgili dönem içerisinde oluştuğu raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyen tahmin ve varsayımların yapılmasını 
gerektirir. Bu tahminler yönetimin en iyi kanaat ve bilgilerine dayanmakla birlikte, gerçek sonuçlar bu tahminlerden farklılık gösterebilir. 
Finansal tabloların hazırlanması kapsamında kullanılan önemli muhasebe tahmin ve varsayımlar ilgili dipnotlarda açıklanmıştır.
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3. İŞLETME BİRLEŞMELERİ

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).

4. İŞ ORTAKLIKLARI

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).

5. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA

Bölümlere göre raporlamayı gerektirecek herhangi bir farklı faaliyet alanı ve farklı coğrafi bölge bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: 
Bulunmamaktadır).

6. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

  2014 2013

Kasa 1.917 767

Bankadaki nakit 62.004.548 63.833.950

Vadesiz mevduat (*) 1.383.214 1.350.398

Vadeli Mevduat (**) 60.621.334 62.483.552

Ters repo işlemlerinden alacaklar 29.536 64.991

  62.036.001 63.899.708

(*) 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle vadesiz mevduat bakiyesinin 1.104.792 TL’si personele ödenecek maaşlara istinaden, banka hesaplarına aktarılan 
bakiyeyi göstermektedir (31 Aralık 2013: 961.659 TL).

(**) İlgili tutarın 18.972.430 TL’si (31 Aralık 2013: 11.072.799 TL). SPK’nın talimatı üzerine nemalandırılan  kurul payı borcundan kaynaklanmaktadır 
(Dipnot 11).  
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6. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (DEVAMI)

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle bankalardaki vadeli mevduatın faiz ve vade detayı aşağıdaki gibidir:

Para cinsi Faiz oranı(%) Vade 2014

TL (*) 11,25 27 Ocak.2015 18.972.430
TL 9,95 5 Ocak 2015 1.025.134
TL 9,75 16 Ocak 2015 3.573.779
TL 10,10 16 Ocak 2015 3.269.871
TL 9,90 20 Ocak 2015 9.180.183
TL 10,00 30 Ocak 2015 2.543.570
TL 9,90 30 Ocak 2015 1.525.881
TL 10,05 13 Şubat 2015 4.053.275
TL 4,60 20 Mayıs 2015 14.497
TL 10,10 27 Şubat 2015 3.028.387
TL 9,50 6 Mart 2015 16.325
TL 10,15 13 Mart 2015 9.052.755
TL 10,60 18 Mart 2015 3.515.288
TL 7,50 2 Ocak 2015 849.959

60.621.334

(*) İlgili tutar SPK Kurul Payı borcuna ilişkin olarak SPK adına nemalandırılan tutardan oluşmaktadır..

Para cinsi Faiz oranı(%) Vade 2013

TL(*) 9,00 2 Şubat 2014 11.072.799
TL 9,40 24 Ocak 2014 9.166.882
TL 9,10 11 Şubat 2014 6.076.290
TL 9,25 13 Şubat 2014 5.566.904
TL 9,20 17 Şubat 2014 5.060.493
TL 9,95 7 Ocak 2014 3.892.194
TL 9,75 20 Mart 2014 3.513.089
TL 9,50 24 Ocak 2014 2.851.742
TL 9,40 17 Mart 2014 2.509.658
TL 9,40 17 Mart 2014 2.509.658
TL 9,90 11 Şubat 2014 2.418.579
TL 6,50 2 Ocak 2014 2.319.009
TL 9,30 11 Mart 2014 2.311.737
TL 9,25 11 Mart 2014 2.311.861
TL 9,80 7 Ocak 2014 1.278.863
TL 9,10 17 Şubat 2014 1.010.970
TL 6,00 7 Mart 2014 15.064
TL 5,00 26 Mayıs 2014 13.916

62.483.552

(*) İlgili tutar SPK Kurul Payı borcuna ilişkin olarak SPK adına nemalandırılan tutardan oluşmaktadır.
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Şirket’in 31 Aralık 2014 ve 2013 tarihleri itibariyle ters repo alacakları aşağıdaki gibidir:

 31 Aralık 2014

Faiz Oranı Vade Tarihi Maliyet Kayıtlı Değer
Ters repo alacakları 8,87% 2 Ocak 2015 29.529 29.536

29.529 29.536

 31 Aralık 2013

Faiz Oranı       Vade Tarihi   Maliyet       Kayıtlı Değer
Ters repo alacakları 5,85% 2 Ocak 2014 64.981 64.991

64.981 64.991

7. FİNANSAL YATIRIMLAR

Satılmaya hazır finansal varlıklar Hisse Oranı % 2014 Hisse Oranı % 2013

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş. 10,5% 210.000 10% 200.000

Saraybosna Menkul Kıymetler Borsası 5% l63.082 5% l63.082

373.082 363.082

8. FİNANSAL BORÇLAR

Bulunmamaktadır (3l Aralık 2013: Bulunmamaktadır).

9. DİĞER FİNANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER

Bulunmamaktadır (3l Aralık 2013: Bulunmamaktadır).

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle vadeli mevduatlar üzerinde 563.043 TL (31 Aralık 2013: 618.330 TL) faiz tahakkuku bulunmaktadır. 31 
Aralık 2014 ve 2013 tarihleri itbariyle nakit akış tablolarında nakit ve nakit benzerleri toplamından faiz tahakkukları düşülerek gösteril-
mektedir. Ayrıca 1 Ocak 2014 tarihinden itibaren SPK’nın talimatı üzerine Kurul Payı Borcu bloke tutar olarak değerlendirilmiş ve 31 Aralık 
2014 tarihi itibariyle ilgili tutar nakit ve nakit benzerleri toplamından düşülmüştür. 
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10. TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR

Bilanço tarihi itibariyle Şirket’in ticari alacaklarının detayı aşağıdaki gibidir: 

Kısa vadeli ticari alacaklar 2014 2013

Ticari alacaklar 5.321.121 4.973.425

İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Dipnot 38) 401.803 182.673

Şüpheli ticari alacaklar 88.885 84.653

Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (-) (88.885) (84.653)

5.722.924 5.156.098

Şirket’in şüpheli ticari alacaklar karşılığına ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

Şüpheli ticari alacak karşılığı hareketleri: 2014 2013

Dönem başı 1 Ocak (84.653) (62.500)

Dönem karşılık gideri (5.412) (22.153)

Konusu kalmayan karşılık 1.180 -

Dönem sonu 31 Aralık (88.885) (84.653)

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle Şirket’in vadesi gelmemiş ve tahsil kabiliyeti yüksek alacaklarının tutarı 5.722.924 TL’dir (31 Aralık 2013: 
5.156.098 TL). 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle vadesi geçmiş olduğu halde karşılık ayrılmamış ticari alacak bakiyesi bulunmamaktadır (2013: 
Bulunmamaktadır). 

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle Şirket, ticari alacakları için herhangi bir teminat almamıştır (31 Aralık 2013: Şirket, ticari alacakları için herhangi 
bir teminat almamıştır).

Ticari alacaklardaki risklerin niteliği ve düzeyine ilişkin açıklamalar 39. notta yer verilmiştir.

Bilanço tarihi itibariyle Şirket’in ticari borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

Kısa vadeli ticari borçlar 2014 2013

Satıcılar 898.365 387.794

İlişkili taraflara ticari borçlar (Dipnot 38) 28.756 399

Diğer ticari borçlar 15.828 164.586

  942.949 552.779

Şirket’in, 31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle uzun vadeli ticari borçları bulunmamaktadır.
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11. DİĞER ALACAKLAR VE BORÇLAR

Kısa Vadeli Diğer Alacaklar 2014 2013

Personelden alacaklar 55.082 7.554

Diğer çeşitli alacaklar 5.924 3.350

61.006 10.904

Uzun Vadeli Diğer Alacaklar 2014 2013

Verilen depozito ve teminatlar 18.669 18.669

  18.669 18.669

Kısa Vadeli Diğer Borçlar 2014 2013

Ödenecek SPK kurul payı ücreti(*) (Dipnot 6) 18.972.430 11.072.799

Ödenecek vergi ve fonlar 1.673.406 1.161.189

Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri 477.108 396.237

Takasbank nezdindeki hesaplar (**) 263.361 380.624

Personele borçlar 42.706 37.125

Alınan avanslar 228.114 146.634

Diğer kısa vadeli borçlar 59.737 41.089

  21.716.862 13.235.697

(*)  Dipnot 22’de detaylı bir şekilde anlatıldığı üzere Şirket’in 25 Şubat 2011 tarihinde yürürlüğe giren Sermaye Piyasası Kanunu’nun 28. Maddesi 
uyarınca Sermaye Piyasası Kurumu’na 2014 yılı gelirleri üzerinden 2015 yılında ödeyeceği kurul payı gider reeskontundan (SPK Kurul Payı) oluşmaktadır.

(**)  İhraççı ve Aracı Kuruluşlar’ın Temettü, Rüchan, Fon ve İtfa ödeme işlemleri, Takasbank nezdinde MKK adına açılan  hesaplar aracılığı ile yapılmaktadır. 
Bakiye veren hesaplar, henüz dağıtılmamış olan tutarlardan oluşmaktadır.
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12. FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN ALACAK VE BORÇLAR

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle finans sektörü faaliyetlerinden alacak ve borçlar bulunmamaktadır.

13. STOKLAR

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle stok bulunmamaktadır.
	
14. CANLI VARLIKLAR

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle canlı varlıklar bulunmamaktadır.

15. DEVAM EDEN İNŞAAT SÖZLEŞMELERİNE İLİŞKİN VARLIKLAR

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle devam eden inşaat sözleşmelerinden alacak bulunmamaktadır.

16. ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN VARLIKLAR

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle özkaynak yöntemiyle değerlenen varlıklar bulunmamaktadır.

17. YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER

31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle yatırım amaçlı gayrimenkuller bulunmamaktadır. 
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18. MADDİ DURAN VARLIKLAR

Maliyet Değeri    
 Tesis makine 

ve cihazlar  Taşıtlar    Demirbaşlar    Özel maliyetler 

 Yapılmakta 
olan yatırımlar 

(*)  Toplam 
1 Ocak 2014 5.692.917 546.199 9.348.209 208.832 1.384.644 17.180.801
Alımlar/transferler - 116.679 8.625.759 230.218 9.759.430 18.732.086
Çıkışlar (-) (117.531) - (219.196) - (5.661.325) (5.998.052)
Sınıflama değişikliği (Dipnot 19) - - - - 1.167.934 1.167.934
31 Aralık 2014 itibariyle kapanış bakiyesi 5.575.386 662.878 17.754.772 439.050 6.650.683 31.082.769

 Birikmiş Amortismanlar               

1 Ocak 2014 5.692.917 367.502 6.433.142 168.155 - 12.661.716
Dönem gideri 87.430 1.691.461 34.496 - 1.813.387
Çıkışlar (-) (117.531) - (212.816) - - (330.347)
 31 Aralık 2014 itibariyle kapanış bakiyesi 5.575.386 454.932 7.911.787 202.651 - 14.144.756

 31 Aralık 2014 itibariyle net defter değeri - 207.946 9.842.985 236.399 6.650.683 16.938.013

(*) Şirket 5746 sayılı AR-GE Kanunu kapsamında Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından AR-GE Merkezi olarak tescil edilmiştir. Bu kapsamda 
geliştirilen projeler için yapılan giderler aktifleştirilerek yapılmakta olan yatırımlar hesabına alınmaktadır. Projelerin tamamlanmasına müteakip, toplam 
aktifleştirilen proje bedeli maddi olmayan duran varlık olarak sınıflanmakta ve döneme isabet eden amortisman tutarı giderleştirilmektedir

Maliyet Değeri    
 Tesis makine 

ve cihazlar  Taşıtlar    Demirbaşlar    Özel maliyetler 

 Yapılmakta 
olan yatırımlar 

(*)  Toplam 
1 Ocak 2013 5.692.917 491.203 8.772.486 206.720 7.773.535  22.936.861
Alımlar/transferler - 54.996 615.302 2.112 - 672.410
Çıkışlar - - (39.579) - (6.388.891) (6.428.470)
 31 Aralık 2013 itibariyle kapanış bakiyesi 5.692.917 546.199 9.348.209 208.832 1.384.644 17.180.801

 Birikmiş Amortismanlar               

1 Ocak 2013 5.692.903 268.173 5.202.857 149.818 - 11.313.751
Dönem gideri 14 99.328 1.242.390 18.337 - 1.360.069
Çıkışlar - -  (12.106) - - (12.106)
 31 Aralık 2013 itibariyle kapanış bakiyesi 5.692.917 367.501 6.433.142 168.155 - 12.661.716

 31 Aralık 2013 itibariyle net defter değeri - 178.697 2.915.066 40.677 1.384.644 4.519.085

(*)	 Şirket 5746 sayılı AR-GE Kanunu kapsamında Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından AR-GE Merkezi olarak tescil edilmiştir. Bu kapsamda 
geliştirilen projeler için yapılan giderler aktifleştirilerek yapılmakta olan yatırımlar hesabına alınmaktadır. Projelerin tamamlanmasına müteakip, toplam 
aktifleştirilen proje bedeli maddi olmayan duran varlık olarak sınıflanmakta ve döneme isabet eden amortisman tutarı giderleştirilmektedir.
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19. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

 Maliyet Değeri   
Aktifleştirilen geliştirme 

giderleri (*) Haklar Toplam

1 Ocak 2014 13.864.454 5.876.134 19.740.588

Alımlar/transferler 5.657.562 2.017.319 7.674.881

Sınıflama değişikliği (Dipnot 18) (1.167.932) - (1.167.932)

31 Aralık 2014 itibariyle kapanış bakiyesi 18.354.084 7.893.453 26.247.537

Birikmiş İtfa Payları      

1 Ocak 2014 4.814.496 4.864.597 9.679.093

Dönem gideri 2.550.343 499.232 3.049.575

31 Aralık 2014 itibariyle kapanış bakiyesi 7.364.839 5.363.829 12.728.668

31 Aralık 2014 itibariyle net defter değeri 10.989.245 2.529.624 13.518.869

 Maliyet Değeri   
Aktifleştirilen geliştirme 

giderleri (*) Haklar Toplam

1 Ocak 2013 3.326.291 5.778.824 9.105.115

Alımlar/transferler 10.538.163 97.310 10.635.473

31 Aralık 2013 itibariyle kapanış bakiyesi 13.864.454 5.876.134 19.740.588

Birikmiş İtfa Payları      

1 Ocak 2013 3.239.380 4.450.650 7.690.030

Dönem gideri 1.575.116 413.947 1.989.063

31 Aralık 2013 itibariyle kapanış bakiyesi 4.814.496 4.864.597 9.679.093

31 Aralık 2013 itibariyle net defter değeri 9.049.958 1.011.537 10.061.495
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20. ŞEREFİYE

31 Aralık 2013 ve 31 Aralık 2012 tarihleri itibariyle şerefiye bulunmamaktadır.31 Aralık 2014 ve 31 Aralık 2013 tarihleri itibariyle şerefiye 
bulunmamaktadır.

21. DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI

31 Aralık 2014 itibariyle 10.010.785 TL tutarında AR-GE vergi indirimi vergi hesaplamasında indirim kalemi olarak dikkate alınmıştır 
(2013: 3.469.381 TL) (Dipnot 35)

Şirket, 2014 yılında Tübitak’tan AR-GE yardımı almamıştır (2013: 690.419 TL)

Şirket’in 5746 sayılı AR-GE Kanunu kapsamında Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından tescil edilmiş olunan 1 yıl süreli AR-GE 
Merkezi statüsü 8 Kasım 2014 tarihi itibariyle sona ermiştir. Şirket, bu finansal tabloların hazırlandığı tarih itibariyle AR-GE merkezi 
statüsünün yenilenmesine ilişkin olarak bakanlık nezdinde gerekli bildirim ve başvuruları yapmıştır. Şirket yönetimi, Şirket’in 5746 sayılı 
kanun kapsamında AR-GE merkezi statüsünün devam edeceğini öngörmektedir.

22. KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

2014 2013

SPK kurul payı ücreti (*) 6.289.061 6.308.315

6.289.061 6.308.315

(*)	 25 Şubat 2011 tarihli ve 27857 sayılı (Mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanan 6111 sayılı Kanunun 154. Maddesi ile 2499 sayılı 
Sermaye Piyasası Kanunu’nun 28. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine “Kurul tarafından izlenen ve denetlenen borsalar, piyasalar 
ve diğer teşkilatlanmış piyasaların, takas ve saklama kurumlarının ve Merkezi Kayıt Kuruluşunun faaliyetlerinden elde ettikleri faiz 
gelirleri hariç tüm gelirlerinin azami %10’u Kurul bütçesine Kurul tarafında gelir olarak kaydedilebilir. Ancak, bu maddeye göre yapılacak 
ödemelerin zamanı ve tutarları, gelirlerin elde edildiği yılı izleyen takvim yılında Kurulun nakit durumu dikkate alınarak Kurul tarafından en 
az otuz gün öncesinden ilgili kurumlara bildirilir. Bir takvim yılı içinde talep edilmeyen tutarlar izleyen yıllarda ödenecek tutara eklenir ve 
Kurul tarafından aynı usul ile talep edilebilir. Bu gelirlerin hangi kurumdan ne oranda tahsil edileceği her takvim yılı için Kurul tarafından 
belirlenir” hükümleri eklenmiştir. Bu kapsamda “TMS 37 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar“ uyarınca 2014 yılı finansal 
tablolarında 6.289.061 TL karşılık ayrılmıştır (2013: 6.308.315 TL).

Verilen Teminatlar 2014 2013

Teminat Mektubu 21.600 21.600

21.600 21.600

Bilanço tarihi itibariyle, Şirket’in 3.şahıslara borcunu temin amacıyla vermiş olduğu herhangi bir teminat, rehin veya ipotek bulunmamaktadır.

Şirket aleyhine açılmış 1 adet dava bulunmaktadır. Bu davaların toplam değeri 1.000 TL’dir. (31 Aralık 2013: 1.000 TL). Şirket, bu 
davalarla ilgili olarak herhangi bir nakit çıkışı beklemediği için ekli finansal tablolarda herhangi bir karşılık ayırmamıştır.

23. TAAHHÜTLER VE ZORUNLULUKLAR

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle Şirket’i yükümlülük altına alan taahhütler bulunmamaktadır. Bununla birlikte  Şirket, T.C. Hazine ve Dünya 
bankası işbirliği ile “multi-donor fund” olarak kurulmuş olan “Dünya Bankası Küresel İslami Finansı Geliştirme Merkezi” ni 5 yıl boyunca  
katılım payı ödeyerek desteklemeye Yönetim Kurulu’nun 18 Temmuz 2014 tarihli ve 8 no’lu kararı ile karar vermiştir. Bu çerçevede 
toplam 450.000 ABD doları tutarında katılım payı ödemesi planlanmış, ve ilgili tutarın 180.000 ABD doları tutarında bölümü 31 Aralık 
2014 itibariyle ödenmiştir (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).
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24. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR İLİŞKİN KARŞILIKLAR

Çalışanlara ilişkin kısa vadeli karşılıklar:

Kısa vadeli çalışanlara sağlanan faydalar izin karşılıklarından oluşmaktadır:

2014 2013

Kullanılmamış izin karşılıkları 2.081.285 1.550.580

2.081.285 1.550.580

1 Ocak - 31 Aralık 2014 ve 1 Ocak- 31 Aralık 2013 tarihleri arasında izin karşılığı hesabının hareketi aşağıda sunulmuştur:

2014 2013

Açılış bakiyesi, 1 Ocak 1.550.580 1.191.819

Dönem içinde iptal edilen/ayrılan karşılık (net) 530.705 358.761

Dönem sonu itibariyle, 31 Aralık 2.081.285 1.550.580

Uzun vadeli:

Kıdem tazminatı karşılığı:

Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş sözleşmesi sona erenlere, hak 
kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar 
Kanununun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60’ıncı maddesi hükmü gereğince 
kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. Emeklilik 
öncesi hizmet şartlarıyla ilgili bazı geçiş karşılıkları, ilgili kanunun 23 Mayıs 2002 tarihinde değiştirilmesi ile Kanun’dan çıkarılmıştır.

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle ödenecek kıdem tazminatı, aylık 3.438,22 TL (2013: 3.254,44 TL) tavanına tabidir.

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in, çalışanların emekli 
olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bugünkü değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. TMS 
19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), şirketin yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri 
kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda 
belirtilmiştir:

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak olmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan 
iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2014 tarihi 
itibariyle, ekli finansal tablolarda karşılıklar, geleceğe ilişkin, çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün 
bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. İlgili bilanço tarihlerindeki karşılıklar, yıllık % 6 enflasyon ve % 9,50 iskonto oranı varsayımlarına 
göre yaklaşık % 3,30 olarak elde edilen reel iskonto oranı kullanılmak suretiyle hesaplanmıştır (31 Aralık 2013: % 2,19). İsteğe bağlı işten 
ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Şirket’e kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınmıştır. Kıdem tazminatı 
tavanı altı ayda bir revize edilmekte olup, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığının hesaplanmasında 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren geçerli 
olan 3.541,37 TL (1 Ocak 2014: 3.456,38 TL) tavan tutarı dikkate alınmıştır.
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24. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR İLİŞKİN KARŞILIKLAR (DEVAMI) 

2014 2013

Dönem başı - 1 Ocak 1.365.504 932.083

Hizmet maliyeti 397.330 222.408

Faiz maliyeti 260.470 132.454

Aktüeryal kayıp (*) 849.593 250.240

Ödenen kıdem tazminatları (131.107) (171.681)

Dönem sonu - 31 Aralık 2.741.790 1.365.504

(*) Revize TMS 19 uyarınca 1 Ocak 2013 tarihinden itibaren oluşan aktüeryal kayıp tutarları diğer kapsamlı gelir gider altında 
muhasebeleştirilmektedir.

25. EMEKLİLİK PLANLARI

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).

26. DİĞER VARLIKLAR VE YÜKÜMLÜLÜKLER

 Diğer Dönen Varlıklar 2014 2013

Gelecek aylara ait giderler 1.820.451 719.934

Kamu kurumlarından alacaklar 69.901 -

İş avansları 12.011 304.996

1.902.363 1.024.930

 Diğer Duran Varlıklar 2014 2013

Gelecek yıllara ait giderler 806.116 176.896

  806.116   176.896
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27. ÖZKAYNAKLAR

ÖDENMIŞ SERMAYE  
		
Şirket’in 31 Aralık 2014 ve 2013 tarihlerindeki ödenmiş sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

Ortaklar % 2014 % 2013

1 İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. 64,90 23.364.000 64,900 23.364.000

2 Borsa İstanbul A.Ş. 30,10 10.836.000 30,10 10.836.000

3 Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 5,00 1.800.000 5,00 1.800.000

Nominal sermaye 100 36.000.000 100 36.000.000

Şirket, 1 Ekim 2013 tarihli Olağanüstü Genel Kurul Kararı uyarınca tamamı ödenmiş olan sermayesini 6.000.000 TL’ den 36.000.000 
TL’ yükseltmiştir.

Şirket’in 34,2 milyon adet A ve 1,8 milyon adet B grubu olmak üzere toplam 36 milyon adet hisse senedi mevcuttur. Her biri 1 TL olan 
hisselerin toplam değeri 36.000.000 TL’dir .(2013: 36 milyon adet, 36.000.000 TL).

A grubu senetler Borsa İstanbul A.Ş. ve İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş.’ne ait olup 5 yönetim kurulu üyesi ile temsil edilmektedir, 
B grubu senetler Türkiye Sermaye Piyasası Birliği’ye ait olup 1 yönetim kurulu üyesi ile temsil edilmektedir.

KÂRDAN AYRILAN KISITLANMIŞ YEDEKLER

31 Aralık 2014 31 Aralık 2013

Statü Yedekleri 9.577.195 5.914.529

Yasal Yedekler 9.370.528 7.475.009

18.947.723 13.389.538

Yasal yedekler Türk Ticaret Kanunu’na göre ayrılan birinci ve ikinci tertip yasal yedeklerden oluşmaktadır. Birinci tertip yasal yedekler, tüm 
yedekler tarihi (enflasyona göre endekslenmemiş) ödenmiş sermayenin %20’sine erişene kadar, geçmiş dönem ticari kârının yıllık %5’i 
oranında ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler, birinci tertip yasal yedek ve temettülerden sonra, tüm nakdi temettü dağıtımları üzerinden 
yıllık %10 oranında ayrılır. 31 Aralık 2014 tarihi itibarıyla Şirket’in statü yedekleri  içerisinde sınıflandırılan olağanüstü yedekleri 333.656 
TL’dir (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır)
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28. SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ

a) Satışlar
1 Ocak-31 Aralık

2014
1 Ocak-31 Aralık

2013

Yurtiçi satışlar

Saklama hizmet gelirleri 30.818.588 30.379.405

Hesap işlem gelirleri 11.782.047 12.784.327

Katma değerli gelirler 4.873.881 1.437.993

Transfer işlem gelirleri 4.614.514 5.058.867

Nakit ödeme işlem gelirleri 4.584.835 3.904.617

İhraçcı kuruluş işlem gelirleri 2.980.311 2.495.483

Hak kullanım gelirleri 1.215.473 2.220.888

İhraç işlem gelirleri 964.344 908.690

Aidat gelirleri 809.874 1.274.316

Diğer işlem gelirleri 143.474 78.906

Satıştan iadeler (11.899) (195.349)

62.775.442 60.348.143

b) Satışların maliyeti
1 Ocak-31 Aralık

2014
1 Ocak-31 Aralık

2013

Personel giderleri 11.933.324 13.316.952

Duran varlık amortisman ve itfa giderleri 4.804.059 2.939.533

Bakım destek giderleri 2.360.372 3.106.332

Haberleşme giderleri 2.211.116 1.807.151

Kira ve kiralanan gayrimenkul giderleri 2.071.844 1.627.029

Eğitim giderleri 685.014 266.283

Kıdem ve izin karşılığı giderleri 613.335 379.006

Denetim danışmanlık giderleri 558.404 214.798

Seyahat ve ulaşım giderleri 172.217 240.168

Gider yazılan duran varlık giderleri 132.839 238.450

Sigorta giderleri 119.085 116.445

Diğer 722.946 509.515

26.384.555 24.761.662

c) Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı geliri

Şirket, Yatırımcıları Koruma Fonu’nu (“YKF”) idare ve temsil etmek, mevzuat gereğince Fon adına yapılması gereken işlemleri yapmakla 
yükümlüdür. YKF Harcama Yönergesi’ne göre; Fon’u temsil ve idare etmekle görevli olan MKK’nın bu nedenle yaptığı giderler, üçer 
aylık dönemleri takip eden ay sonuna kadar, avans mahiyetinde MKK’ya Fon yönetiminden kaynaklanan giderlere katılım payı olarak 
ödenmektedir (İlgili giderlerin detayı dipnot 28.d’de verilmiştir). 30 Aralık 2013 tarihinde yayınlanan 6362 No’lu Sermaye Piyasası 
Kanunu’nun 83. maddesiyle Yatırımcıları Tazmin Merkezi (YTM) kurulmuş, temsil ve idaresi SPK’ya verilmiştir.

1 Ocak-31 Aralık
2014

1 Ocak-31 Aralık
2013

“Yatırımcıları Koruma Fonu" katılım payı geliri - 451.704

Toplam - 451.704
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28. SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ (DEVAMI)

d) “Yatırımcıları Koruma Fonu” katılım payı gideri

1 Ocak- 31 Aralık
2014

1 Ocak- 31 Aralık
2013

Personel giderleri - 383.133

Kira giderleri - 32.406

Haberleşme giderleri - 6.235

Amortisman ve itfa giderleri - 4.395

Bakım onarım giderleri - 65

Diğer giderler - 25.470

Toplam - 451.704

29. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

1 Ocak- 31 Aralık
2014

1 Ocak- 31 Aralık
2013

 Genel yönetim giderleri (-) 13.892.534 12.781.841

13.892.534 12.781.841

Genel yönetim giderlerinin detayı aşağıda sunulmuştur:

1 Ocak- 31 Aralık
2014

1 Ocak- 31 Aralık
2013

Personel Giderleri 10.134.781 9.478.039

Kira ve Kiralanan Gayrimenkul Giderleri 877.603 850.352

Tanıtım ve Temsil Giderleri 473.905 660.728

Üyelik ve Aidat Giderleri 466.346 56.099

Kıdem ve İzin Karşılığı 444.063 162.935

Vergi Resim ve Harç giderleri 261.642 107.874

Denetim ve Danışmanlık Giderleri 240.191 184.677

Seyahat ve Ulaşım Giderleri 209.557 338.008

Eğitim Gideri 162.400 29.723

Haberleşme Giderleri 152.758 297.626

Bakım Destek Giderleri 91.313 144.141

Sigorta Giderleri 88.413 84.465

Amortisman Giderleri 58.903 174.517

Bağış ve Yardımlar 50.030 -

Gider Yazılan Duran Varlık Giderleri 34.972 54.676

Diğer Giderler 145.657 157.981

 13.892.534 12.781.841
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30. NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER

Faaliyet giderlerinin tümü genel yönetim giderlerinden oluşmaktadır.

31. DİĞER FAALİYETLERDEN GELİR / GİDERLER

31 Aralık 2014 ve 2013 tarihlerinde sona eren yıllara ait diğer faaliyetlerden gelirlerin detayı aşağıdaki gibidir:

1 Ocak-31 Aralık
2014

1 Ocak-31 Aralık
2013

Sabit Kıymet Satış Kârı 1.327 2.418

Tübitak Arge Yardımı - 690.420

Diğer gelirler 101.210 46.711

102.537 739.549

31 Aralık 2014 ve 2013 tarihlerinde sona eren yıllara ait diğer faaliyetlerden giderlerin detayı aşağıdaki gibidir:

1 Ocak-31 Aralık
2014

1 Ocak-31 Aralık
2013

SPK payı karşılık gideri 6.289.061 6.308.315

Diğer giderler 52.901 31.512

6.341.962 6.339.827

32. FİNANSAL GELİRLER

Faiz geliri:
1 Ocak-31 Aralık

2014
1 Ocak-31 Aralık

2013

Banka mevduat faiz gelirleri 4.796.005 3.810.255

Kambiyo kârları 5.316 2.289

4.801.321 3.812.544

33. FİNANSAL GİDERLER

1 Ocak-31 Aralık
2014

1 Ocak-31 Aralık
2013

Kambiyo zararları (16.302) (6.407)

Faiz giderleri (15.256) -

(31.558) (6.407)

34. SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).
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35. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (ERTELENMİŞ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER DAHİL)

Cari vergi yükümlülüğü:

31 Aralık 2014 31 Aralık 2013

Cari kurumlar vergisi karşılığı 2.030.092 3.863.862

Eksi: Peşin ödenen vergi ve kesintiler (2.099.993) (3.565.706)

(69.901) 298.156

Gelir tablosundaki vergi gideri:

Vergi gideri / (geliri) aşağıdakilerden oluşmaktadır:

1 Ocak-31 Aralık 2014 1 Ocak-31 Aralık 2013

Cari vergi gideri 2.030.092 3.863.862
Geçici  farkların oluşması ile geçici farkların ortadan 
kalkmasına ilişkin ertelenmiş vergi gideri / (geliri) 210.577 (398.674)

Vergi düzeltmesi - -

Toplam vergi gideri / (geliri) 2.240.669 3.465.188

Şirket, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Şirket’in cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için 
ekli finansal tablolarda gerekli karşılıklar ayrılmıştır.

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından 
indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiş yıl zararları 
ve tercih edildiği takdirde kullanılan yatırım indirimleri) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır.

2014 yılında uygulanan efektif vergi oranı %20’dir (2013: %20).

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2014 yılı kurum kazançlarının geçici 
vergi dönemleri itibariyle vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %20’dir. 
(2013: %20).

Zararlar gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kârdan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak oluşan zararlar geriye 
dönük olarak önceki yıllarda oluşan kârlardan düşülemez.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap kapama 
dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler 
ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

Gelir Vergisi Stopajı:

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kâr payı elde eden ve bu kâr paylarını kurum kazancına dahil ederek beyan eden 
tam mükellef kurumlara ve yabancı şirketlerin Türkiye’deki şubelerine dağıtılanlar hariç olmak üzere kâr payları üzerinden ayrıca gelir 
vergisi stopajı hesaplanması gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 2003 - 22 Temmuz 2006 tarihleri arasında tüm şirketlerde 
%10 olarak uygulanmıştır. Bu oran, 22 Temmuz 2006 tarihinden itibaren, 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile %15 olarak 
uygulanmaktadır. Dağıtılmayıp sermayeye ilave edilen kâr payları gelir vergisi stopajına tabi değildir.

24 Nisan 2003 tarihinden önce alınmış yatırım teşvik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi tutarı üzerinden %19,8 vergi 
tevkifatı yapılması gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapılan teşvik belgesiz yatırım harcamalarından vergi tevkifatı yapılmamaktadır.
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35. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (ERTELENMİŞ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER DAHİL) (DEVAMI)

Ertelenmiş Vergi:

Şirket, vergiye esas yasal finansal tabloları ile TFRS’ye göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici 
zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığı ve yükümlülüğü muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir 
ve gider kalemlerinin vergiye esas finansal tablolar ile TFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından 
kaynaklanmakta olup, söz konusu farklar aşağıda belirtilmektedir.

Ertelenmiş vergi aktifleri ve pasiflerinin hesaplanmasında kullanılan vergi oranı %20’dir (2013: %20).

2014 2013 2014 2013

SPK kurul payı karşılığı 6.289.061 6.308.315 1.257.812 1.261.663

Kıdem tazminatı karşılığı 2.741.790 1.365.505 548.358 273.101

Kullanılmayan izin karşılığı 2.081.285 1.550.580 416.257 310.116

Ertelenmiş vergi varlıkları 11.112.136 9.224.400 2.222.427 1.844.880

Maddi duran varlık amortismanı farkı 3.526.965 1.435.935 705.392 287.187

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri 3.526.965 1.435.935 705.392 287.187

Ertelenmiş vergi varlıkları, (net) 7.585.171 7.788.465 1.517.035 1.557.693

31 Aralık 2014 tarihi itibariyle sona eren yıl içindeki ertelenmiş vergi aktiflerinin hareketi aşağıda verilmiştir:

Ertelenmiş vergi varlığı hareket tablosu 2014 2013

Dönem başı - 1 Ocak 1.557.693 1.108.971

Kâr veya zararda  muhasebeleştirilen (210.577) 398.674

Diğer kapsamlı gelirlerde muhasebeleştirilen 169.919 50.048

Kapanış bakiyesi – 31 Aralık 1.517.035 1.557.693

Şirket’in 31 Aralık 2014 ve 2013 tarihleri itibariyle cari dönem vergi gideri mutabakatı aşağıdaki gibidir:

2014 2013

Vergi öncesi kâr 21.028.691 21.010.499

%20 vergi oranı ile oluşan teorik vergi gideri (-) (4.205.738) (4.202.100)

Kanunen kabul edilmeyen giderlerin etkisi (46.075) (24.887)

Ar-ge yatırım indirimi (Dipnot 21) 2.012.163 693.876

Diğer (ilave) ve indirimler (1.019) 67.923

Cari yıl vergi gideri (-) (2.240.669) (3.465.188)

Ertelenmiş vergi varlıkları/
(yükümlülükleri)

Toplam
geçici farklar
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38. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

Şirket ile diğer ilişkili taraflar arasındaki işlemlerin detayları aşağıda açıklanmıştır.

  2014

               Alacaklar                    Borçlar

               Kısa vadeli                    Kısa vadeli

İlişkili taraflarla olan işlemler Ticari  Ticari olmayan Ticari  Ticari olmayan

Takasbank 293.004 263.361 263.361

BİAŞ 106.818 28.756

SPL 1.981 -

401.803 263.361 28.756 263.361

  2013

               Alacaklar                    Borçlar

               Kısa vadeli                    Kısa vadeli

İlişkili taraflarla olan işlemler Ticari  Ticari olmayan Ticari  Ticari olmayan

Takasbank 182.673 380.624 - 380.624

BİAŞ 2.080 - 399 -

184.753 380.624 399 380.624

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31 ARALIK 2014 TARİHİNDE SONA EREN 
HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tüm tutarlar, Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir).

36.  ERTELENMİŞ GELİRLER

2014 2013

Ertelenmiş gelirler (*) 156.666 1.119.200

156.666 1.119.200

(*)	 Türk Ticaret Kanunu’nun 1524’üncü maddesi uyarınca İnternet sitesinde ilan edilecek içeriğin şirketlerin kendilerine özgülenmiş 
sayfalarına güvenli elektronik imza ve zaman damgası ile yüklendiği, yüklenen içeriğin güvenli ortamda tutulduğu, içeriğin erişime hazır 
bulundurulduğu, güvenli olarak arşivlendiği elektronik ortamdır. Şirket bu kapsamda verdiği hizmet karşılığı olarak 2014 yılı içerisinde 
tahakkuk eden toplam tutardan, 156.666 TL’lik kısmı ertelenmiş gelir tutarı olarak 2015 yılı içerisinde gelir kaydedilecektir

37. HİSSE BAŞINA KAZANÇ

TMS 33 “ Hisse Başına Kazanç” standardına göre, hisse senetleri borsada işlem görmeyen işletmeler hisse başına kazanç açıklamak 
zorunda değildirler. Şirket’in hisseleri borsada işlem görmediğinden dolayı, bu finansal tablolarda hisse başına kazanç/zarar 
hesaplanmamıştır.

İlişkili taraflarla olan işlemlerden gelirler 1 Ocak - 31 Aralık
2014

1 Ocak - 31 Aralık
2013

Komisyon gelirleri 3.092.842                 2.407.683

Hizmet geliri                                                                                  1.202.704                            590

4.295.546                 2.408.273



122 I MKK

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31 ARALIK 2014 TARİHİNDE SONA EREN 
HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tüm tutarlar, Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir).

38. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (DEVAMI)

İlişkili taraflarla olan işlemlerden giderler 1 Ocak - 31 Aralık
2014

1 Ocak - 31 Aralık
2013

Danışmanlık giderleri                                                                        275.548                    150.000

Kira gideri                                 28.025                                -

Eğitim gideri         12.360                                         4.950

Data hattı gideri                                                                                                                                          4.788                       4.389

Swift gideri                                                                     3.744                       2.873

Saklama gideri  -                   136.500

                                                 324.465                   298.712

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar:

Dönem içerisinde üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar aşağıdaki gibidir:

1 Ocak-31 Aralık
2014

1 Ocak-31 Aralık
2013

Ücretler ve diğer kısa vadeli faydalar 5.895.186 5.831.057

Kıdem tazminatı ödemesi 3.620 139.276

5.898.806 5.970.333

39. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ

Sermaye risk yönetimi

Şirket’in sermaye yönetimindeki amacı; Şirket’in gelir getiren bir işletme olarak devamlılığını sağlamak, hissedar ve kurumsal ortakların 
faydasını gözetmek, aynı zamanda sermayenin maliyetini azaltmak için en verimli sermaye yapısının sürekliliğini sağlamaktır.
	
Finansal Risk Faktörleri

Finansal araçlar karşı tarafın anlaşma gereklerini yerine getirememe riskini taşımaktadır.

Şirket, geçmişte alacaklarıyla ilgili önemli bir tahsilat sorunu yaşamamıştır. Şirket’in bilanço tarihi itibariyle vadesi geçen ve karşılık 
ayırmadığı alacağı bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).
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39. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ  (DEVAMI)

Finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riskleri:

2014 Alacaklar

Ticari Alacak Diğer Alacak

İlişkili
Taraf 

Diğer
Taraf 

İlişkili
Taraf 

Diğer
Taraf 

Bankalardaki 
Mevduat Diğer(*)

Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) 401.802 5.321.122 - - 62.004.548 29.536

Azami riskin teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - -
A.Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal  
varlıkların net defter değeri 401.802 5.321.122 - - 62.004.548 29.536

B.Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan,aksi takdirde vadesi
geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal
değerlerin defter değeri

- - - - - -

C.Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların 
net defter değeri - -   -  - -   -

D.Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - - - - - -

Vadesi geçmiş (brüt defter değerleri) - - - - - -

Değer düşüklüğü (-) - 88.885 - - - -

Net değerin teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı - (88.885) - - - -

Vadesi geçmemiş (brüt defter değerleri) - - - - - -

Değer düşüklüğü (-) - - - - - -

Net değerin teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - -

E.Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - -

(*)Ters repo işlemlerinden alacakları içermektedir. 

2013 Alacaklar

Ticari Alacak Diğer Alacak

İlişkili
Taraf 

Diğer
Taraf 

İlişkili
Taraf 

Diğer
Taraf 

Bankalardaki 
Mevduat Diğer(*)

Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) 182.673 4.973.425 - - 63.833.950 64.991

-Azami riskin teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - 64.991
A.Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklügüne uğramamış finansal 
varlıkların net defter degeri 182.673 4.973.425 - - 63.833.950 64.991

B.Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan,aksi takdirde vadesi
geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal
değerlerin defter değeri

- - - - - -

C.Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri  - -   -  - -   -
Teminat vs ile güvence altına alınmış kısım - - - - - -

D.Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - - - - - -

Vadesi geçmiş (brüt defter değerleri) - - - - - -

Değer düşüklüğü (-) - 84.653 - - - -

Net değerin teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı - (84.653) - - - -

Vadesi geçmemiş (brüt defter değerleri) - - - - - -

Değer düşüklüğü (-) - - - - - -

Net değerin teminat,vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - - - -

E.Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - - - -

(*)Ters repo işlemlerinden alacakları içermektedir. 
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39. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ  (DEVAMI)

2014
Sözleşme uyarınca vadeler Defter Değer 

Sözleşme uyarınca 
nakit çıkışlar toplamı 

(=I+II+III+IV)
3 aydan kısa 

(I)
3-12 ay arası 

(II)
1-5 yıl arası 

(III)
5 yıldan uzun

(IV)

Türev Olmayan
Finansal Yükümlülükler 22.659.813 22.659.813                            -                                    -                              -      

Ticari borçlar 942.949 942.949 942.949 - - -

Diğer borçlar 21.716.862 21.716.862 21.716.862 - - -

2013
Sözleşme uyarınca vadeler Defter Değer 

Sözleşme uyarınca 
nakit çıkışlar toplamı 

(=I+II+III+IV)
3 aydan kısa 

(I)
3-12 ay arası 

(II)
1-5 yıl arası 

(III)
5 yıldan uzun

(IV)

Türev Olmayan
Finansal Yükümlülükler 11.695.197 11.695.197 11.695.197 - - -

Ticari borçlar 552.779 552.779 552.779 - - -

Diğer borçlar 11.142.417 11.142.417 11.142.417 - - -

	

Kur riski

DÖVİZ POZİSYONU TABLOSU

                 2014                2013

 

TL Karşılığı
(Fonksiyonel 
para birimi) EUR USD

TL Karşılığı
(Fonksiyonel 
para birimi) EUR USD

Dönen Varlıklar 8.517 1.312 2.077 8.067 356 3.297

Parasal Finansal Varlıklar 8.517 1.312 2.077 8.067 356 3.297

Duran Varlıklar 226.384 71.215 11.000 232.407 71.215 11.000

Toplam Varlıklar 234.901 72.527 13.077 240.474 71.570 14.297

Toplam Yükümlülükler - - - - - -

Bilanço Dışı Türev Araçların net Varlık / (Yükümlülük) Pozisyonu - - - - - -

Net Yabancı Para Varlık /(Yükümlülük) Pozisyonu 234.901 72.527 13.077 240.474 71.570 14.297

Parasal Kalemler Net Yabancı Para Varlık / (Yükümlülük) Pozisyonu - - - - - -
Döviz Hedge`i İçin Kullanılan Finansal Araçların Toplam
Gerçeğe Uygun Değeri - - - - - -

İhracat - - - - - -

İthalat - - - - - -



MKK I 125 

MERKEZİ KAYIT KURULUŞU A.Ş.	
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 31 ARALIK 2014 TARİHİNDE SONA EREN 
HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 
(Tüm tutarlar, Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir).

39. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (DEVAMI)

KUR RISKI (DEVAMI)

DÖVIZ KURU DUYARLILIK ANALIZ TABLOSU

2014

  Kâr / Zarar Özkaynaklar

  Yabancı Paranın 
değer kazanması

Yabancı Paranın 
değer kaybetmesi

Yabancı Pararanın
değer kazanması

Yabancı Paranın 
değer kaybetmesi

ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 3.032 (3.032) 3.032 (3.032)

ABD Doları riskten korurnan kısım (-) - - - -

ABD Doları Net Etki 3.032 (3.032) 3.032 (3.032)

EUR net varlık/yükümlülüğü 20.458 (20.458) 20.458 (20.458)

EUR riskten korunan kısım(-) - - - -

EUR Net Etki 20.458 (20.458) 20.458 (20.458)

TOPLAM 23.490 (23.490) 23.490 (23.490

DÖVIZ KURU DUYARLILIK ANALIZ TABLOSU

2013

  Kâr / Zarar Özkaynaklar

  Yabancı Paranın 
değer kazanması

Yabancı Paranın 
değer kaybetmesi

Yabancı Pararanın
değer kazanması

Yabancı Paranın 
değer kaybetmesi

ABD Doları net varlık/yükümlülüğü 3.046 (3.046) 3.046 (3.046)

ABD Doları riskten korurnan kısım(-) - - - -

ABD Doları Net Etki 3.046 (3.046) 3.046 (3.046)

EUR net varlık/yükümlülüğü 21.002 (21.002) 21.002 (21.002)

EUR riskten korunan kısım(-) - - - -

EUR Net Etki 21.002 (21.002) 21.002 (21.002)

TOPLAM 24.048 (24.048) 24.048 (24.048)

Faiz oranı duyarlılığı

Şirket 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle herhangi bir faiz riskine maruz değildir.

Piyasa riski

Şirket, 31 Aralık 2014 tarihi itibariyle piyasa riskine maruz değildir.
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40. FİNANSAL ARAÇLAR

Finansal araç kategorileri:

2014 Defter değeri Gerçeğe uygun değeri

Finansal varlıklar    

Nakit ve nakit benzerleri 62.036.001 62.036.001

Ticari alacaklar 5.722.924 5.722.924

Diğer alacaklar 61.006 61.006

Finansal yükümlülükler

Ticari borçlar 942.949 942.949

Diğer borçlar 21.716.864 21.716.864

   

31 Aralık 2013 Defter değeri Gerçeğe uygun değeri

Finansal varlıklar

Nakit ve nakit benzerleri 63.899.708 63.899.708

Ticari alacaklar 5.156.098 5.156.098

Diğer alacaklar 10.904 10.904

Finansal yükümlülükler

Ticari borçlar 552.779 552.779

Diğer borçlar 13.235.697 13.235.697

Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değeri aşağıdaki gibi belirlenir:

•	 Birinci seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, birbirinin aynı varlık ve yükümlülükler için aktif piyasada işlem gören borsa 
fiyatlarından değerlenmektedir.

•	 İkinci seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, ilgili varlık ya da yükümlülüğün birinci seviyede belirtilen borsa fiyatından başka direkt 
ya da indirekt olarak piyasada gözlenebilen fiyatının bulunmasında kullanılan girdilerden değerlenmektedir.

•	 Üçüncü seviye: Finansal varlık ve yükümlülükler, varlık ya da yükümlülüğün gerçeğe uygun değerinin bulunmasında kullanılan 
piyasada gözlenebilir bir veriye dayanmayan girdilerden değerlenmektedir.

2014 Seviye 1 Seviye 2 Seviye 3

Satılmaya hazır finansal varlıklar - - 373.082

Toplam varlıklar - - 373.082

2013 Seviye 1 Seviye 2 Seviye 3

Satılmaya hazır finansal varlıklar - -   363.082

Toplam varlıklar - -   363.082
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40. FİNANSAL ARAÇLAR (DEVAMI)

Makul değer, bir finansal aracın zorunlu satış ya da tasfiyesi haricinde, cari bir işlemde istekli taraflar arasındaki alım-satıma konu olan 
fiyatını ifade eder. Kote edilmiş piyasa fiyatı, şayet varsa, bir finansal aracın makul değerini en iyi yansıtan değerdir. 31 Aralık 2014 
tarihi itibariyle finansal tabloda gerçeğe uygun değerleriyle gösterilen finansal varlık ve yükümlülük bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: 
Bulunmamaktadır).

1) Finansal varlıklar

Nakit ve bankalardan alacakların makul değerlerinin kısa vadeli olmaları dolayısıyla kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. Ticari 
alacakların kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı değerlerinin makul değerlerini gösterdiği tahmin edilmektedir.

2) Finansal yükümlülükler

Ticari borçların kısa vadeli olmalarından dolayı kayıtlı değerlerinin makul değerlerini gösterdiği tahmin edilmektedir.

41. BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

Şirket, SPK’nın talimatı gereği nakit ve nakit benzerleri içinde nemalandırmakta olduğu Kurul Payı borcuna ilişkin olarak 27 Ocak 2015 
tarihinde 19.131.487 TL ve 17 Şubat 2015 tarihinde de 6.289.061 TL ve toplam olarak da 25.420.548 TL tutarında ödemede bulun-
muştur.

42. FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE 
ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKLİ OLAN DİĞER HUSUSLAR

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2013: Bulunmamaktadır).	


	MKK_Kapak_Yeni_Rev3
	MKK_2014-FR-WEB_160315_1.pdf
	MKK_2014-FR-WEB_160315_2

